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Szanowni Państwo! 
 
Najnowszy RAPORT O STANIE GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA, jaki przedkładam mieszkańcom 
gminy oraz wybranej w tegorocznych wyborach samorządowych, które odbyły się w dniu 7 
kwietnia 2024 roku - Radzie Gminy Warta Bolesławiecka, jest podsumowaniem działalności 
samorządu w roku 2023. 
To już kolejny dokument przygotowany po raz szósty zgodnie z art. 28a ustawy o samorządzie 
gminnym. Raport  zawiera wszelkie informacje o zrealizowanych przedsięwzięciach, 
kierunkach, celach i efektach działań gminy oraz nakładach finansowych związanych z ich 
realizacją. W Raporcie znalazło się również miejsce dla omówienia realizacji usług publicznych, 
polityk, programów.  Wszystkie powyższe dziedziny życia samorządu lokalnego opisane zostały 
nie tylko z uwzględnieniem perspektyw rozwojowych i dorobku minionych lat, ale też 
uwarunkowań po pandemii oraz powstałych po wybuchu wojny w Ukrainie.  Podobnie jak wiele 
gmin w Polsce  staraliśmy się wesprzeć uchodźców z Ukrainy, zapewniając im schronienie, 
wyżywienie, opiekę i naukę w szkołach publicznych, pomoc w zdobyciu pracy, uzyskaniu 
dokumentów i PESEL niezbędnych do pobytu na terenie naszego kraju. Równocześnie 
staraliśmy zapewnić w miarę sprawne funkcjonowanie gminy, wspierając ośrodek pomocy 
społecznej, szkoły i przedszkola, utrzymując bezpośrednią dostępność usług publicznych.  
Pracownicy Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych gminy załatwiali na bieżąco wszystkie 
zadania i realizowali w normalnym trybie wnioski mieszkańców. 
 
Szkoły publiczne  – działały już w normalnych procedurach,  prowadząc zajęcia zgodnie z 
zatwierdzonymi arkuszami organizacyjnymi;  nie odnotowaliśmy przypadków powrotu do zajęć 
zdalnych w naszych szkołach.   
 
Dzięki doświadczeniom z okresu pandemii w 2023 roku instytucje publiczne efektywnie 
kontynuują elektroniczną wymianę  korespondencji, co przyspiesza czas jej dostarczenia i 
wypełnia obowiązek ustawowy. 
  
Największym zdecydowanie problemem minionego roku były rosnące koszty realizacji zadań. 
Dwuletni okres pandemii zakończył się wyjątkowo wysoką inflacją, a kolejnym czynnikiem jej 
wzrostu stała się wojna w Ukrainie. Ceny niektórych produktów zaczęły drożeć w sposób 
niekontrolowany.  
Rok 2023 stał się rokiem delikatnej stabilizacji cen - średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogółem w 2023 r. w stosunku do 2022 r. wyniósł 111,4 (wzrost cen o 11,4%).  Ceny 
paliw stałych, służących ogrzewaniu gospodarstw domowych, które osiągnęły w 2022 roku 
niespotykane dotąd wskaźniki wzrostu lekko spadły i ustabilizowały się, jednak pozostając na 
niemal dwukrotnie wyższym niż przed pandemią poziomie.  
Gmina ciągle niestety boryka się z różnymi  problemami, realizuje nowe zadania,  w tym również 
te ciekawe, możliwe do zrealizowania dzięki dużej ofercie form rządowego wsparcia dla 
samorządów. 
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Szanowni Państwo! 
Miniony rok to kolejny trudny rok działania w warunkach zmienionych ponad dwuletnim 
okresem pandemii oraz wojny w Ukrainie, która pogorszyła perspektywy popandemicznego 
odbicia w całej Europie. Największy wpływ wojny Polacy odczuli na rynku energii, co było 
wynikiem spadku podaży wywołanej głównie w wyniku nałożonych sankcji gospodarczych na 
Rosję. Wyższe ceny energii i żywności nadal będą obciążać mocno już dociążone budżety 
gospodarstw domowych, szczególnie dotykając mniej zamożnych rodzin, które połowę 
miesięcznych wydatków przeznaczają na żywność i energię. Podjęte środki zaradcze w postaci 
tarczy antyinflacyjnej, czternastej emerytury oraz dotacji na zakup nośników energii złagodziły 
konsekwencje wzrostu cen dla odbiorców, ale odsetek populacji zagrożonej ubóstwem może 
pozostać w najbliższych latach 1-2 punkty procentowe powyżej poziomów z okresu sprzed 
pandemii. 
 
Corocznie zapewniam Państwa, że każde doświadczenie i konieczność walki z trudnościami to 
nowe umiejętności, dzięki którym formułujemy odpowiednie wnioski, a także zbieramy nową 
wiedzę,  aby w przyszłości być przygotowanym na kolejne trudne i nieoczekiwane wyzwania, 
jednak dziś mam wątpliwość, czy te nowe doświadczenia są gwarancją podejmowania dobrych 
decyzji. Zmienione warunki gospodarcze w Europie z powodu wysokiego zadłużenia i inflacji, a 
dodatkowo - przedłużająca się wojna w Ukrainie mogą być przyczyną kolejnych strat 
gospodarczych i środowiskowych oraz zaburzać przebieg inwestycji. 
 
Polecam Państwu lekturę niniejszej publikacji i zapraszam do debaty oraz zgłaszania opinii i 
sugestii na temat Raportu. Raport będzie doskonalony i uzupełniany w kolejnych latach,   a 
sugestie wszystkich zainteresowanych sprawami gminy Warta Bolesławiecka będą wsparciem 
dla wprowadzania w nim zmian lub wytyczną do omówienia nowych zagadnień. 
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1. REALIZACJA POLITYK I PROGRAMÓW 
 

1.1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Warta 
Bolesławiecka. 

 
Podstawowym dokumentem planistycznym określającym politykę przestrzenną Gminy, w tym 
lokalne zasady zagospodarowania przestrzennego jest Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Warta Bolesławiecka, które zostało przyjęte przez 
Radę Gminy Warta Bolesławiecka w dniu 31 maja 2022 r. uchwałą Nr XXXV/369/22. Ustalenia 
zawarte w tym dokumencie są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu planów 
miejscowych, w których to następuje uszczegółowienie zasad zagospodarowania terenów. 
W roku 2023 w Polsce została przeprowadzona największa reforma planowania 
przestrzennego. W dniu 24 sierpnia 2023 r. w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej została 
opublikowana ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, która zobligowała gminy do uchwalenia planu 
ogólny dla obszaru całej gminy w terminie do 31 grudnia 2025 r.  Nowopowstały dokument 
planistyczny zastąpi dotychczas uchwalane studia uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego.  Z założenia, Plan ogólny ma być prostszym dokumentem 
niż obecne studium i zostaną w nim określone strefy planistyczne i gminne standardy 
urbanistyczne.  
W związku z nałożonymi ustawowymi obowiązkami Gmina Warta Bolesławiecka w najbliższej 
perspektywie podejmie działania zmierzające do sporządzenia i uchwalenia planu ogólnego. 
 

1.2. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 
 

W roku 2023 zakończono dwie procedury zmiany miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego dla obrębów ewidencyjnych : Iwiny, Lubków oraz  Raciborowice Dolne, 
Raciborowice Górne, Jurków, których celem  była zmiana przeznaczenia terenów,  parametrów 
zabudowy, jak również uzupełnienie układu komunikacyjnego. 

 

1.3. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 
kanalizacyjnych 

 
Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych  
na lata 2021-2024 został przyjęty uchwałą Nr XXIV/232/21 z dnia 9 lutego 2021 r.: 
https://bip.wartaboleslawiecka.pl/uchwala-nr-xxiv-232-21-z-dnia-9-lutego-2021r-1#cnt i był 
kilkukrotnie aktualizowany. Ww. uchwała utraciła moc w wyniku przyjęcia przez Radę Gminy 
Warta Bolesławiecka uchwały Nr L/541/23 z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wieloletniego 
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planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych  
w Gminie Warta Bolesławiecka na lata 2023-2026:  
https://bip.wartaboleslawiecka.pl/uchwala-nr-l-541-23-z-dnia-14-wrzesnia-2023r-1#cnt. 

Plan realizowany jest zgodnie z założeniami. W ramach realizacji planu w 2023 roku Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Lubkowie Sp. z o.o. wykonał 10 przyłączy wodociągowych,  
12 przyłączy kanalizacyjnych, 540 m zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej i 1730 m zbiorczej sieci 
wodociągowej. Zadania realizowano ze środków własnych Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Lubkowie Sp. z o.o. 

Struktura odbiorców w roku 2023: 
•    2305 osoby fizyczne w tym korzystające: 

- tylko z dostawy wody: 58, 
- tylko z odprowadzania ścieków: 1, 
- z dostawy wody i odprowadzania ścieków: 2206, 
- rozliczające się ryczałtowo: 40; 

•    103 firm w tym korzystających: 
- tylko z dostawy wody: 21, 
- tylko z odprowadzania ścieków: 4, 
- z dostawy wody i odprowadzania ścieków: 78; 

•    33 wspólnoty mieszkaniowe posiadające zarządcę. 

SIEĆ WODOCIĄGOWA 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę jest realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Lubkowie Sp. z o. o. Ludność korzystająca z sieci wodociągowej 100% - ilość przyłączy 1659 
(w tym 10 z 2023 r.).  

Na terenie Gminy Warta Bolesławiecka eksploatowane są 4 ujęcia wód podziemnych  
– 8 studni głębinowych (4 SUW) 

1. SUW Lubków utworzona w 2014 r., 
2. SUW Tomaszów Bolesławiecki utworzona w 2015 r., 
3. SUW Raciborowice Górne utworzona w 2015 r., 
4. SUW Wartowice utworzona w 2015 r.  
Sieć i infrastruktura są własnością Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lubkowie Sp. z o.o. 

SIEĆ KANALIZACYJNA 

Zbiorowe odprowadzanie i oczyszczanie ścieków realizowane jest przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Lubkowie Sp. z o. o. Ludność korzystająca z sieci kanalizacyjnej 100% - ilość 
przyłączy 1661 (w tym 12 z 2023 r.). Sieć i infrastruktura są własnością Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Lubkowie Sp. z o.o. 
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Rada Gminy Warta Bolesławiecka w dniu 22 grudnia 2020 r. podjęła obowiązującą do dnia 
dzisiejszego uchwałę nr XXIII/225/20 w sprawie wyznaczenia obszaru i granic Aglomeracji Warta 
Bolesławiecka, która wprowadziła nowe granice aglomeracji w skład której weszły miejscowości 
z terenu gminy Warta Bolesławiecka: Iwiny, Jurków, Lubków, Raciborowice Dolne, 
Raciborowice Górne, Szczytnica, Tomaszów Bolesławiecki, Warta Bolesławiecka, Wartowice, 
Wilczy Las, z terenu gminy Pielgrzymka: Sędzimirów i z terenu gminy Gromadka część Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej Obszar Krzywa. W uchwale ilość RLM (Równoważnej Liczby 
Mieszkańców) określono na 9761.  
 

1.4. Plan gospodarki niskoemisyjnej gminy Warta Bolesławiecka.  
 

W ramach zadań wskazanych w Planie Gospodarki niskoemisyjnej przystąpiono  
do realizacji programu finansowanego ze środków gminnych pn. "udzielanie dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Warta Bolesławiecka na zadania służące ochronie powietrza, związane 
z trwałą likwidacją w lokalach mieszkalnych lub nieruchomościach  
o charakterze mieszkalnym ogrzewania opartego na paliwie stałym". Całkowity koszt zadania 
poniesiony przez mieszkańców w 2023 roku wyniósł: 377.196,40 zł, w tym koszty 
kwalifikowane: 229.000,00 zł. Wysokość dofinansowania na wymianę nieekologicznych źródeł 
ciepła wyniosła: 114.500.00 zł. Dla porównania całkowity koszt zadania poniesiony przez 
mieszkańców w 2022 roku wyniósł: 787.472,58 zł, w tym koszty kwalifikowane: 375.420,93 zł. 
Wysokość dofinansowania na wymianę nieekologicznych źródeł ciepła w 2022 roku wyniosła 
dla porównania: 187.710,47 zł. 

Dzięki realizacji programu w 2023 roku zlikwidowano 21 starych, nieekologicznych źródeł 
ciepła, zastępując je 21 nowymi, bardziej ekologicznymi (w roku poprzednim 33 starych, 
zastępując je 24 nowymi). 

1.5. Program Ochrony Środowiska  
 

W ramach zadań wskazanych w Programie ochrony środowiska podjęto działania zmierzające 
do przyjęcia do realizacji zadań wskazanych w Strategii Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Zachodniego Obszaru Integracji ZIT ZOI. Planowane do realizacji  
w przyszłości zadania przyczynią się do poprawy jakości powietrza atmosferycznego. 

Realizowano również „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Warta 
Bolesławiecka” w ramach którego udzielono 4 dotacji na realizację prac wykonywanych  
w związku z usuwaniem wyrobów azbestowych lub zawierających azbest w kwocie 6.888,02 zł. 
Beneficjenci programu usunęli łącznie 6,90 ton wyrobów azbestowych i zawierających azbest, 
głównie płyt dachowych falistych. 

Realizowano także budowę i modernizację urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych oraz 
realizowano program udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Warta 
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Bolesławiecka na zadania służące ochronie powietrza, związane z trwałą likwidacją w lokalach 
mieszkalnych lub nieruchomościach o charakterze mieszkalnym ogrzewania opartego  
na paliwie stałym, którego realizacja przyczyniła się do ograniczenia niskiej emisji na obszarze 
województwa dolnośląskiego. 

 

1.6. Program Gospodarki Odpadami 
 
W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. odbiór odpadów komunalnych z całego 
terenu gminy odbywał się na podstawie 2150 złożonych deklaracji o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, na podstawie których składający wykazali 7640 
osób wytwarzających odpady (w roku poprzednim było to 7813 osób). 

W stosunku do danych wskazanych w Rejestrze Mieszkańców gminy Warta Bolesławiecka 
rejestrujemy różnicę w stosunku do liczby zameldowanych na pobyt stały i czasowy. 
Podstawą prawną regulującą gospodarowanie odpadami na terenie województwa 
dolnośląskiego jest Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego 
na lata 2016-2022 oraz będący w trakcie opracowywania Wojewódzki Plan Gospodarki 
Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2023-2028 z perspektywą do 2032. 
Realizacja jego założeń prowadzi do osiągnięcia celów założonych w Polityce Ekologicznej 
Państwa oraz spełnienia wymogów nałożonych ustawią z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.  
W 2023 roku odpady komunalne odbierane z terenu gminy Warta Bolesławiecka odbierane 
były przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Lubkowie Spółka z o. o. i transportowane  
do instalacji w Legnicy prowadzonej przez Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o.o. 
Na terenie gminy funkcjonuje jedno składowisko odpadów komunalnych, tj. w Raciborowicach 
Dolnych, o następujących o powierzchni 1,36 ha i pojemności całkowitej 12240 m3. Okres 
eksploatacji - do dnia 16 lipca 2024 r. na podstawie decyzji Starosty Bolesławieckiego  
nr 149/2014 z dnia 17 lipca 2014 r. znak: ROŚ.6233.19.2014 oraz Instrukcji prowadzenia 
składowiska odpadów w Raciborowicach Dolnych zatwierdzonej decyzją Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego Nr I 132/2015 z dnia 19 maja 2015 r. DOW-S 
-V.7241.9.2015.AK (L.dz.2368/05/2015). 
Liczba mieszkańców na koniec 2023 r. (pobyt stały i czasowy): 8343. 
Liczba płatników z terenów zamieszkanych: 2150. 
1. Ilość odpadów odebranych z terenu gminy: 3.299,874 Mg, w tym: 

TABELA NR 1. ODPADY ODEBRANE Z NIERUCHOMOŚCI: 

Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu 
Masa odebranych 

odpadów (Mg) 
15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 102,860 
15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 404,740 
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15 01 07 Opakowania ze szkła 249,380 
16 01 03 Zużyte opony 2,300 
17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

1,980 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 6,260 
20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,104 
20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
niebezpieczne składniki 

2,320 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35 

5,420 

20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 
selektywny 

313,140 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 993,060 
20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 1079,990 
20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 58,480 
ŁĄCZNIE: 3220,034 
 
TABELA NR 2.  ODPADY KOMUNALNE ZEBRANE W PUNKCIE SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH 

DZIAŁAJĄCYM NA TERENIE ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ W LUBKOWIE 63: 

Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu 
Masa odebranych 

odpadów (Mg) 
16 01 03 Zużyte opony 8,020 

17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

19,280 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony 0,760 

20 01 35* 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21, 201 01 23, zawierające 
niebezpieczne składniki 

0,740 

20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21, 201 01 23 i 201 01 35 

1,080 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 49,960 
ŁĄCZNIE: 79,840 
 

2. Ilości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości 
z sortowania odpadów przeznaczonych do składowania odbieranych z terenu gminy: 
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W 2023 roku wszystkie odpady komunalne odebrane z terenu gminy Warta Bolesławiecka przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Lubkowie Spółka z o.o. i zebrane w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) transportowane były w celu zagospodarowania do 
instalacji komunalnej w Legnicy prowadzonej przez Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. 
Do instalacji przyjęto 1001,780 Mg odpadów ulegających biodegradacji o kodzie 20 02 01. 
Z przyjętych do instalacji niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o kodzie  
20 03 01 w ilości 910,440 Mg wytworzono i przekazano do recyklingu: 
- 15 01 01 - 1,275 Mg, 
- 15 01 02 - 27,586 Mg, 
- 15 01 04 - 14,658 Mg, 
- 15 01 05 - 1,001 Mg, 
- 15 01 07 - 3,095 Mg.  
Z przyjętych do instalacji zmieszanych odpadów opakowaniowych o kodzie 15 01 06 w ilości 
394,040 Mg wytworzono i przekazano do recyklingu: 
- 15 01 01 - 4,650 Mg, 
- 15 01 02 - 42,320 Mg, 
- 15 01 04 - 8,275 Mg, 
- 15 01 05 - 4,689 Mg, 
- 15 01 07 - 1,970 Mg. 
Podstawowym założeniem ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jest osiągnięcie 
wskazanych w wykonawczych aktach prawnych poziomów recyklingu, ograniczenia masy  
i składowania: 

 poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych - 
46,41 % (minimalny poziom określony ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach to 35% wagowo za rok 2023), 

 poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
przekazywanych do składowania - 0,34 % (maksymalny poziom określony 
rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów 
ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
wynosi 35 % do dnia 16 lipca 2020 r., nie ma nowych regulacji w ww. zakresie), 

 poziom składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania 
odpadów komunalnych - 9,52 % (maksymalny poziom określony ustawą z dnia  
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach to 30% wagowo  
- za każdy rok w latach 2025 - 2029). 

W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. mieszkańcy gminy z tytułu opłat  
za odbiór odpadów dokonali wpłat na kwotę 2.432.692,29 zł (2.373.789,53 zł w roku 2022).  
W podsumowaniu roku zaległości wyniosły 272.200,25 zł, a nadpłaty: 63.250,03 zł.   
Koszt odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych w 2023 r. wyniósł 1.781.924,88 zł, 
natomiast zagospodarowanie odpadów kosztowało gminę 1.329.672,87 zł. W sumie odbiór  
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i zagospodarowanie odpadów z terenu Gminy Warta Bolesławiecka w 2023 r. kosztowało 
3.111.597,75 zł. 

Do kosztów należy doliczyć również koszt utrzymania i obsługi punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, tj. 60.480,00 zł brutto, koszt obsługi administracyjnej systemu,  
tj. 91.226,76 zł brutto i koszt wydruku oraz wysyłki korespondencji do mieszkańców,  
tj. 25.000,00 zł. 

Łącznie koszt odbioru i zagospodarowania odpadów z terenów zamieszkałych, utrzymania  
i obsługi punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, koszty administracyjne obsługi 
systemu i koszt wydruku oraz wysyłki korespondencji do mieszkańców w 2023 r. wyniosły: 
3.288.304,51 zł. 

Należy wspomnieć, że na dzień 31.12.2023 r. 653 osoby zwolniono w części z opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady, stanowiące odpady komunalne  
w kompostowniku przydomowym. Kwota zwolnienia w grudniu wyniosła więc 2.285,50 zł,  
co w skali roku daje kwotę: 27.426,00 zł. 

Z powyższego wyliczenia wynika zatem, że w 2023 r. do prawidłowego funkcjonowania systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi z budżetu Gminy Warta Bolesławiecka dołożono kwotę: 
855.612,22 zł. 

Powyższy wynik negatywnie wpływa na efekty gospodarki odpadami w gminie Warta 
Bolesławiecka. Koszt usług związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów corocznie 
wzrasta.  

Działania gminy na kolejne okresy muszą być więc ukierunkowane na likwidację zadłużenia  
oraz zrównanie ilości zbieranych opłat z kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

 

1.7. Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem gminy na lata 
2021 - 2027. 

 
Opracowanie przez gminę, a następnie uchwalenie przez jej radę wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Warta Bolesławiecka na lata 2021 - 2027 
wynika z zapisów i jest obowiązkiem, który nakłada ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie 
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksy cywilnego. Wieloletni 
program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Warta Bolesławiecka na lata 2021-
2027 został przyjęty Uchwałą Nr XXIV/233/21 Rady Gminy Warta Bolesławiecka z dnia 09 lutego 
2021 r. 
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Celem wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Warta 
Bolesławiecka jest wdrożenie racjonalnej polityki mieszkaniowej najuboższych mieszkańców 
Gminy, poprawy stanu technicznego mieszkaniowego zasobu, określenie polityki czynszowej 
zapewniającej utrzymanie zasobu w należytym stanie technicznym oraz zwiększenie 
efektywności zarządzania mieszkaniowym zasobem Gminy.  

Realizacja upoważnienia ustawowego do uchwalenia wieloletniego programu zawartego w art. 
21 ust. 2 ustawy wymaga, by był on opracowany, na co najmniej pięć kolejnych lat i obejmował 
w szczególności:  

 Prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy 
w poszczególnych latach, z podziałem na lokale socjalne i pozostałe lokale mieszkalne; 

 Analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu technicznego 
budynków i lokali, z podziałem na kolejne lata; 

 Planowaną sprzedaż lokali w kolejnych latach; 
 Zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu; 
 Sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania 
mieszkaniowym zasobem gminy w kolejnych latach; 

 Źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach; 
 Wysokość wydatków w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, 

koszty remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy, koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi, których 
gmina jest jednym ze współwłaścicieli, a także wydatki inwestycyjne; 

 Opis innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i 
racjonalizację  gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. 
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Mieszkaniowy zasób gminy stanowi 7 komunalnych lokali mieszkalnych i jeden lokal treningowy 
lub wspomagany, w tym 3 komunalne lokale socjalne. W zasobach Gminy Warta Bolesławiecka 
pozostaje w pełnej własności 3 budynki komunalne, w których znajduje się łącznie 6 lokali 
mieszkalnych. Jedynie w tych budynkach gmina może sama decydować o potrzebach 
remontowych, pozostałe budynki są własnością wspólnot mieszkaniowych, w których gmina 
posiada niewielki udział i tam o remontach części wspólnych budynków decydują wszyscy 
właściciele lokali mieszkalnych. 

TABELA NR 3. LOKALE MIESZKALNE WCHODZĄCE DO GMINNEGO ZASOBU MIESZKANIOWEGO 

Lp. Lokalizacja mieszkań komunalnych Liczba mieszkań 
Powierzchnia 
użytkowa w m2 

1 Lubków 2/4 1 24,20 

2 Raciborowice Górne 194 (1 i 2) 2 119,03 

3 Tomaszów Bolesławiecki 100 1 83,11 

RAZEM 4 226,34 

Lp. 
Lokalizacja komunalnych mieszkań 
socjalnych 

Liczba mieszkań 
Powierzchnia 
użytkowa w m2 

1. Wartowice 3 102,50 

RAZEM 3 102,50 

Lp. Lokale chronione Liczba mieszkań 
Powierzchnia 
użytkowa w m2 

1 Szczytnica 122/10 1 35,50 

RAZEM 1 35,50 

OGÓŁEM ZASÓB GMINY 8 364,34 

 

W powyższym zasobie pozostaje 1 lokal poz. 1 tabeli, na który gmina nie uzyska zaświadczenia 
o samodzielności lokalu (brak możliwości zapewnienia lokali o podstawowych funkcjach np. WC 
lub kuchnia) i pozostaje w zasobach gminy, jako lokal niewyodrębniony. 

Stawkę bazową czynszu za 1m2 w lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Warta Bolesławiecka ustala Wójt Gminy w drodze zarządzenia i w oparciu o zasady 
określone poniżej: 
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Stawki czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych ustala się z uwzględnieniem 

wszystkich czynników podwyższających lub obniżających ich wartość użytkową, a szczególności: 

TABELA NR 4. OPIS CZYNNIKÓW WPŁYWAJĄCYCH NA WYSOKOŚĆ STAWEK CZYNSZU 

l.p. Czynniki wpływające na wysokość 
stawki czynszu 

Zwyżki w stosunku do 
stawki bazowej 

Zniżki w stosunku do 
stawki bazowej 

1 
Lokal w budynku przeznaczonym do 
remontu kapitalnego 

 15% 

2 Lokal z ciemną kuchnią,  5% 

3 
Lokale nieposiadające odrębnego 
pomieszczenia kuchennego 

 10% 

4 Lokal w suterenie  5% 

5 Lokal bez wc i łazienki w mieszkaniu  10% 

6 Lokal bez wc i łazienki  20% 

7 
Lokal wyposażony w instalację c.o. 
zasilany z kotłowni lokalnej 

10%  

8 
Lokal wyposażony w ciepłą wodę 
zasilaną z centralnej kotłowni  

10%  

9 Lokal wyposażony w instalację gazową  5%  

 

2. Maksymalne obniżenie stawki czynszu nie może przekroczyć 50% 
 

3. Stawka czynszu za lokal socjalny nie może przekroczyć 50 % najniższego czynszu 
obowiązującego w zasobie mieszkaniowym Gminy Warta Bolesławiecka 

 

4. Podwyższanie stawek czynszu nie może być dokonywane częściej niż raz w roku. 

W 2022 r. obowiązywała jedna stawka czynszu za 1m2 najmu lokali mieszkalnych wprowadzone 

zarządzeniem Wójta Gminy. 
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W okresie od 01 stycznia do 30.06.2023 r. stawka bazowa czynszu za 1m2 w lokalach 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Warta Bolesławiecka ustalona przez Wójt 
Gminy w drodze zarządzenia nr SOG.Z.13.2022 z dnia 15 lutego 2022 r. wynosiła: 

1) dla lokali socjalnych  - 3,50 złotych, 
2) dla pozostałych lokal   - 7,00 złotych, 

W okresie od 01 lipca do 31.12.2023 r. stawka bazowa czynszu za 1m2 w lokalach wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Warta Bolesławiecka ustalona przez Wójt Gminy w 
drodze zarządzenia nr SOG.Z.14.2023 z dnia 15 lutego 2023 r. wynosiła: 

1) dla lokali socjalnych - 4,20 złotych, 
2) dla pozostałych lokali - 8,40 złotych, 

 

TABELA NR 5. LOKALE MIESZKALNE WYNAJMOWANE Z MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY: 

Lp. Najem lokali mieszkalnych Ilość mieszkań Rodzaj umowy 

Czynsz 
regulowany od 

01.01 do 
30.06.2023 w 

wysokości 

Czynsz 
regulowany od 

01.07 do 
31.12.2023 w 

wysokości 
I II III IV V VI 

1 Lubków 2 / 4 1 na czas nieokreślony 135,52 zł 162,62 zł 

2 Wartowice 37D / 3 1 na czas nieokreślony 187,49 zł 224,99 zł 

 RAZEM 2  323,01 zł 387,61 zł 

Lp. Najem socjalny lokali Ilość mieszkań Rodzaj umowy 

Czynsz 
regulowany od 

01.01 do 
30.06.2023 w 

wysokości 

Czynsz 
regulowany od 

01.07 do 
31.12.2023 w 

wysokości 

1 Wartowice 37D / 3 1 
na czas określony – 1 

rok 93,74 zł - 

2 Wartowice 37D / 1 1 
na czas określony – 

1 rok 
65,61 zł 78,74 zł 

 RAZEM 2  159,35 zł 78,74 zł 

 OGÓŁEM 4  159,35 zł 78,74 zł 
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Gmina Warta Bolesławiecka dysponuje jednym mieszkaniem treningowym lub wspomaganym 
- lokalem nr 10 położonym w budynku nr 122 w miejscowości Szczytnica utworzonym w drodze 
Zarządzenia nr SOG.Z.78.2019 z dnia 23 października 2019 r. przez Wójta Gminy, które nie 
tworzy mieszkaniowego zasobu gminy Warta Bolesławiecka. 

 

Mieszkanie treningowe lub wspomagane jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby 
tam przebywające, pod opieką specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia, lub 
zastępującą pobyt w placówce zapewniającej całodobową opiekę. Mieszkanie treningowe lub 
wspomagane zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku, w integracji ze 
społecznością lokalną. 

Mieszkanie treningowe lub wspomagane przeznaczone jest dla osób z terenu gminy Warta 
Bolesławiecka, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub 
chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale nie wymagają usług 
w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki. Pobyt w mieszkaniu treningowym 
lub wspomaganym może być przyznany w szczególności, osobie z zaburzeniami psychicznymi, 
osobie opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich, a także 
cudzoziemcowi, który uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę 
uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której 
mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy o cudzoziemcach. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustala 
uchwała nr XIII/92/19 podjęta dnia 12 grudnia 2019 r. przez Radę Gminy Warta Bolesławiecka 
oraz uchwała nr LV/598/24 z dnia 25 stycznia 2024 r. zmieniająca powyższą uchwałę. 

Przyjęto miesięczny koszt utrzymania mieszkania w wysokości 800 zł. 

Miesięczna odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustalana jest z 
uwzględnieniem wysokości dochodu oraz pełnej odpłatność za jeden dzień pobytu w 
mieszkaniu treningowym lub wspomaganym w wysokości 26,66 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

TABELA NR 6. ZASADY ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W MIESZKANIU TRENINGOWYM LUB WSPOMAGANYM 

Dochód osoby lub rodziny w stosunku do kryterium dochodowego 
wynikającego z art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Procent miesięcznych kosztów 
utrzymania mieszkania 

do 100% nieodpłatne 

powyżej 100% do 150% do 40% 

powyżej 150% do 200% do 60% 
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powyżej 200% do 250% do 80% 

Powyżej 250% do 100% 

Miesięczna opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym stanowi iloczyn 
dobowej stawki za pobyt, liczby dni pobytu oraz stawki procentowej według powyższej tabeli. 

 

1.8. Gminny Program Wspierania Rodziny. 
 

W myśl art. 191 ust. 9 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2024 r., poz. 177 z późn. zm.) w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie 
zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka gmina, właściwa ze względu na miejsce 
zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej, ponosi 
odpowiednio wydatki na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej 
albo rodzinnym domu dziecka w wysokości: 

1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w pierwszym roku pobytu dziecka 
w pieczy zastępczej; 
2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w drugim roku pobytu dziecka w 
pieczy zastępczej; 
3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka - w trzecim roku i następnych latach 
pobytu dziecka w pieczy zastępczej. 

Zgodnie z przepisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
do okresów pobytu dziecka w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej wlicza się również 
okres przebywania tego dziecka, po osiągnięciu pełnoletności, w rodzinie zastępczej, rodzinnym 
domu dziecka lub placówce opiekuńczo-wychowawczej, na zasadach określonych w art. 37 ust. 
2 ustawy. Oznacza to, iż gmina współfinansuje pobyt w pieczy również osób dorosłych, dopóki 
pobierają naukę, o której mowa w art. 37 ust. 2, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25. roku 
życia. 

Z kolei w przypadku gdy dziecko, umieszczone w pieczy zastępczej, powróciło do rodziców 
biologicznych, po czym ponownie zostało umieszczone w pieczy zastępczej, do okresu pobytu 
dziecka w pieczy zastępczej, nie zalicza się okresu przebywania dziecka  w pieczy zastępczej 
przed jego powrotem do rodziny biologicznej. Zatem przy ustalaniu gminy zobligowanej do 
współfinansowania pobytu dziecka w pieczy zastępczej, brana jest pod uwagę gmina właściwa 
ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed ponownym umieszczeniem go w pieczy 
zastępczej. Zasada ta nie obowiązuje jedynie w przypadku zmiany typu lub formy pieczy 
zastępczej, która nastąpiła bez uprzedniego uchylenia postanowienia sądu o umieszczeniu w 
pieczy zastępczej i powrocie wychowanka do domu rodzinnego. 
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W 2023 roku Gmina Warta Bolesławiecka na dofinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej 
poniosła łączny koszt w wysokości – 232.562,44 zł z czego z tytułu umieszczenia dzieci 
w rodzinnej pieczy zastępczej był to koszt – 120.042,44 zł a przebywających w instytucjonalnej 
pieczy zastępczej koszt – 112.518,00 zł. 

 

1.9. Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 – realizacja w 2023 roku 

 
Rada Gminy w Warcie Bolesławieckiej Uchwałą nr XXXII/346/22 z dnia 10 lutego  
2022 r. uchwaliła Gminny Program Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. Realizatorem Programu jest Urząd Gminy 
Warta Bolesławiecka.  

Zadania Gminnego Programu obejmują w szczególności:  
1) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu,  
w szczególności wymienionych w art. 41 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,  

2) realizację zadań określonych w art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 
3) określenie zasad wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Warcie Bolesławieckiej. 
 

W 2023 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warcie Bolesławieckiej 
zrealizowała niżej wymienione zadania: 

1) wszczęto 14 postępowań w sprawie ustalenia stopnia uzależnienia od alkoholu; 
2) przeprowadzono 5 rozmów motywujących do podjęcia leczenia odwykowego; 
3) skierowano 7 wniosków  do Sądu Rejonowego w Bolesławcu w sprawie zastosowania 

obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu; 
4) 2 osoby zostały skierowane do biegłych psychologa i psychiatry celem wydania opinii w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu; 
5) sfinansowano realizację warsztatów profilaktycznych dla uczniów, rodziców i rad 

pedagogicznych w: Szkole Podstawowej w Raciborowicach Dolnych, Szkole 
Podstawowej w Tomaszowie Bolesławieckim oraz w Publicznej Szkole Podstawowej w 
Szczytnicy, łączenie w warsztatach profilaktycznych wzięło udział: 428 uczniów, 28 
nauczycieli i 26 rodziców; 

6) sfinansowano pobyt 75 dzieci na Zielonej Szkole, na której przeprowadzono 
rekomendowane warsztaty profilaktyczne DEBATA oraz warsztaty SMUTNO AŻ BOLI, 
które pokazały uczniom jak radzić sobie z typowymi w ich wieku problemami tak, aby 
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uniknąć stanów lękowych, nerwicowych, depresyjnych, co robić i gdzie szukać pomocy, 
kiedy młody człowiek zauważy niepokojące objawy, jak np. smutek, niechęć do wstania 
z łóżka, kontaktów z ludźmi, myśli samobójcze; 

7) organizacja imprezy pod nazwą „ VII Rajd rowerowy” i hasłem „Trzeźwo czyli zdrowo”,  
która zgromadziła 467 uczestników w wieku od 2 do około 70 lat; 

8) w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjny udzielono 118 porad;  
9) w  zajęciach grupy wsparcia WARTO w Warcie Bolesławieckiej uczestniczyło 

każdorazowo od 4 do 9 osób; 
10)  przeszkolono 19 sprzedawców napojów alkoholowych; 
11)  komisja w trakcie rocznej działalności wydała  także 6 postanowień opiniując wnioski  

w sprawie wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
 

1.10. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
 
Zadania Programu do dnia 13.11.2023 r. realizował Gminny Zespół  Interdyscyplinarny do  
spraw Przemocy w Rodzinie, wsparty głównie na   pracownikach socjalnych, których celem 
działania było podnoszenie poczucia bezpieczeństwa oraz minimalizacja skutków 
występowania przemocy w rodzinie poprzez monitorowanie sytuacji w rodzinach, umożliwiania 
im  bezpłatnej pomocy prawnej, psychologicznej w ramach współpracy z Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Bolesławcu oraz Policją.   
 
Przemoc domowa (przemoc w rodzinie) – to zjawisko społeczne zachodzące wówczas, gdy 
członek rodziny, mąż, żona lub inna osoba wspólnie zamieszkująca lub gospodarująca próbuje 
zdominować fizycznie lub psychicznie drugiego partnera, dzieci, rodziców, dziadków, teściów 
itp., używając przewagi fizycznej, gróźb, szantażu, w celu zranienia emocjonalnego lub 
fizycznego. Zjawisko to ujawniło mocno swoje oblicze w trakcie okresu pandemicznego w 
Polsce. 
 
W dniu 14.11.2023 r., w związku ze zmianą przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 424 ),  został powołany nowy Zespół Interdyscyplinarny ds.  
Przemocy Domowej w Gminie Warta Bolesławiecka.    
  
Praca w Zespole Interdyscyplinarnym (ZI) wymaga konstruktywnych działań poprzez 
zaangażowanie profesjonalnych specjalistów i wzmożonej współpracy z rodziną dotkniętą 
przemocą, Policją, Prokuraturą, Kuratorami Sądowymi i Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i oraz placówkami oświatowymi, zwłaszcza gdy przemoc dotyka 
dzieci w rodzinach z przemocą domową bo przemoc domowa jest zjawiskiem 
podporządkowania sobie osób słabszych. 
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W roku 2023 do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 27 Niebieskich Kart.  Grupa robocza 
podczas  50 spotkań omawiała sytuację w rodzinach objętych procedurą NK.   
 

1.11. Wieloletni Program Współpracy gminy Warta Bolesławiecka z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na lata 2018-2023 

 
1. Realizując „Wieloletni Program Współpracy Gminy Warta Bolesławiecka z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
lata 2018-2025” Gmina Warta Bolesławiecka ogłosiła otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych w zakresie wspierania i  upowszechniania kultury fizycznej w 2023 roku.  

2. Na realizację zadań w ramach ww. konkursu przekazano środki finansowe w wysokości: 
1) upowszechnianie kultury fizycznej poprzez wspieranie działalności w sferze szkolenia 

sportowego, zagospodarowania czasu wolnego i propagowania zdrowego trybu życia 
wśród dzieci szkolnej i młodzieży gimnazjalnej – 25.000,00 zł, 

2) upowszechnienie kultury fizycznej poprzez wspieranie działalności klubów biorących 
udział w rozgrywkach ligowych – 220.000,00 zł. 

3. Do konkursu przystąpiły 4 stowarzyszenia kultury fizycznej i 2 uczniowskie kluby sportowe, 
którym po rozstrzygnięciu konkursu udzielono dotacji w niżej wymienionych kwotach: 

4. W konkursie udział wzięły 4 stowarzyszenia kultury fizycznej i 2 uczniowskie kluby 
sportowe, którym po rozstrzygnięciu konkursu udzielono dotacji. 
Wysokość przyznanych dotacji obrazuje niżej zamieszczona tabela: 
 

TABELA NR 7. ZESTAWIENIE DOTACJI UDZIELONYCH NA ZADANIE W ZAKRESIE POPULARYZACJI SPORTU W GMINIE 

Lp. 
Podmiot, któremu udzielono 

dotacji 
Nazwa zadania publicznego 

Wysokość 
dotacji 

1. Gminny Klub Sportowy 
Raciborowice 

Upowszechnienie kultury fizycznej poprzez 
wspieranie działalności klubów biorących udział 
w rozgrywkach ligowych  
I Obszar obejmujący swym działaniem 
miejscowości: 
Raciborowice Dolne, Raciborowice Górne,  
Jurków 

55.000,00 

2. Gminny Klub Sportowy  
Warta Bolesławiecka 

Upowszechnienie kultury fizycznej poprzez 
wspieranie działalności klubów biorących udział 
w rozgrywkach ligowych  
II Obszar obejmujący swym działaniem 
miejscowości: Warta Bolesławiecka, 
Wartowice 

55.000,00 
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3. Gminny Klub Sportowy 
Tomaszów Bolesławiecki 

Upowszechnienie kultury fizycznej poprzez 
wspieranie działalności klubów biorących udział 
w rozgrywkach ligowych  
III Obszar obejmujący swym działaniem 
miejscowości:  
Tomaszów Bolesławiecki, Szczytnica,  
Wilczy Las 

55.000,00 

4. Gminny Klub Sportowy 
Iwiny 

Upowszechnienie kultury fizycznej poprzez 
wspieranie działalności klubów biorących udział 
w rozgrywkach ligowych  
IV Obszar obejmujący swym działaniem 
miejscowości: Iwiny,  Lubków 

55.000,00 

5. Uczniowski Klub Sportowy 
„ORIENTPARK.pl” Iwiny 

Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez 
wspieranie działalności w   sferze szkolenia 
sportowego, zagospodarowania czasu wolnego 
i propagowania zdrowego trybu życia wśród 
dzieci i młodzieży szkolnej 

18.000,00 

6. Uczniowski Klub Sportowy 
„TUKAN” Iwiny 

Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez 
wspieranie działalności w   sferze szkolenia 
sportowego, zagospodarowania czasu wolnego 
i propagowania zdrowego trybu życia wśród 
dzieci i młodzieży szkolnej 

7.000,00 

 
Wszystkie przyznane w 2023 roku dotacje zostały wykorzystane w całości. 
 

1.12. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Warta Bolesławiecka 

 
Jednym z zadań gminy, zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz.1580 t.j.), jest coroczne przygotowanie i przyjęcie uchwałą Rady 
Gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na swoim terenie, a następnie jego realizowanie. 
 
Realizacja zadań, wynikających wprost z ustawy o ochronie zwierząt oraz z przyjętego przez 
Radę Gminy Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Warta Bolesławiecka w 2023r, prowadzona była w ubiegłym roku za 
pośrednictwem Schroniska Związku Gmin „Kwisa” dla Bezdomnych Małych Zwierząt  
w Przylasku oraz Przychodni Weterynaryjnej „alwet” w Nowogrodźcu. Doraźną opiekę nad 
zwierzętami poszkodowanymi w zdarzeniach drogowych zapewniał lekarz weterynarii, 
natomiast opiekę długotrwałą oraz prowadzenie adopcji psów i kotów prowadziło schronisko 
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w ramach zawartych umów. Gmina prowadziła również w miarę potrzeby dokarmianie wolno 
żyjących kotów.  

 
W 2023 roku gmina wydatkowała na powyższe zadanie łącznie  81.596,24zł., w tym na 
odłowienie i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku – 66.088,00zł,  leczenie 
zwierząt poszkodowanych w zdarzeniach drogowych, opiekę leczenie oraz sterylizację kotów 
wolno żyjących - 13.449,50zł.  
W 2023 r. wydatkowano z budżetu gminy środki na zakup karmy dla zwierząt w kwocie 58,74 
złotych. 
 
Na obniżenie kosztów realizowanych zadań z pewnością wpłynąłby, przewidywany  
w projekcie zmiany ustawy o ochronie zwierząt, ustawowy obowiązek znakowania psów  
z równoczesną ich ewidencją w krajowym rejestrze, jak również wprowadzenie nadzoru nad 
rozrodem psów utrzymywanych przez osoby fizyczne. 

1.13. Program opieki nad zabytkami (art. 87 ustawy o ochronie zabytków) 
 
Rada Gminy w Warcie Bolesławieckiej uchwałą Nr XXVII/134/05 z dnia 14 czerwca 2005 roku w 
sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, sposobu jej rozliczania i kontroli wykonania 
zleconego zadania oraz postępowania z wnioskami o udzielenie dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach określiła zasady i warunki 
przyznawania dotacji na realizację zadań z zakresu ochrony zabytków. 

Zgodnie z zapisami ww. uchwały Gmina Warta Bolesławiecka udzieliła w 2023 roku Parafii  
Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jadwigi Śląskiej w Tomaszowie Bolesławieckim dotacji na 
wykonanie wymiany mechanizmu dzwonu, uzupełnienie brakującego serca dzwonu średniego 
na wieży kościoła pw. św. Antoniego w Tomaszowie Bolesławieckim. Wysokość udzielonej 
dotacji wyniosła 12.300 zł. 
 
W dniu 27 czerwca 2023 roku Rada Gminy Warta Bolesławiecka podjęła uchwałę Nr 
Nr XLIX/516/23 w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

Przyjęcie ww. uchwały było niezbędne do możliwości przyznania dotacji podmiotom starającym 
się o dofinansowanie w ramach ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego naboru. 
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W pierwszym etapie naboru wniosków wstępną Promesę dofinansowania inwestycji 
realizowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków otrzymało 4 Beneficjentów. 
Wysokość otrzymanych wstępnych Promes obrazuje poniższa tabela: 

TABELA NR 8. PROMESY NA DOFINANSOWANIE INWESTYCJI  Z ZAKRESU OCHRONY ZABYTKÓW   

L.p. Beneficjent Nazwa zadania Wysokość Promesy 

1. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Narodzenia Najświętszej Marii 
Panny w Warcie Bolesławieckiej 

Wymiana więźby dachowej oraz 
pokrycie dachu Domu 
Parafialnego w Warcie 
Bolesławieckiej nr 35 

379.851,73 zł 

2. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 
Jadwigi Śląskiej  w Tomaszowie 
Bolesławieckim 

Remont elewacji korpusu i wieży 
kościoła pw. św. Jadwigi 
w Tomaszowie Bolesławieckim 

166.600,00 zł 

3. 
Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Narodzenia Najświętszej Marii 
Panny w Warcie Bolesławieckiej 

Remont elewacji kościoła pw. 
św. Marcina w Iwinach 

291.929,26 zł 

4. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 
Michała Archanioła w 
Raciborowicach Górnych 

Prace konserwatorsko-
restauratorskie przy XVIII-
wiecznym ołtarzu głównym w 
kościele parafialnym pw. Św. 
Michała Archanioła w 
Raciborowicach Górnych 

177.728,88 zł. 

 

W drugim etapie naboru wniosków przyjęty do realizacji z terenu Gminy Warta Bolesławiecka 
został wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jadwigi Śląskiej  w Tomaszowie 
Bolesławieckim na realizację zadania pn.” Wymiana okien i głównych drzwi bocznych kościoła i 
zakrystii w kościele pw. św. Antoniego  w Tomaszowie Bolesławieckim. Wysokość przyznanej 
Promesy wyniosła – 306.393,72 zł. 

Środki te będą przekazywane poszczególnym Beneficjentom w formie dotacji w wysokościach 
zgodnych z otrzymanymi Wstępnymi Promesami Dofinansowania Inwestycji z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

Ogólna wartość pozyskanych środków na ochronę zabytków z programu Polski Ład wyniosła – 
1.322.503,59 zł. Wszystkie zadania, które uzyskały Wstępne Promesy będą realizowane w 2024 
roku. 
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II. FINANSE GMINY 
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Odzwierciedleniem sytuacji ekonomicznej każdej gminy jest jej budżet. Analiza budżetu 
pokazuje źródła finansowania działalności gminy oraz kierunki jej rozwoju. Wiarygodne 
informacje o sytuacji finansowej pozwalają na racjonalne gospodarowanie publicznymi 
zasobami pieniężnymi w celu właściwego wypełniania zadań wobec mieszkańców. Polityka 
finansowa Gminy Warta Bolesławiecka realizowana jest w oparciu o uchwałę budżetową 
uchwaloną przez Radę Gminy Warta Bolesławiecka, która określa źródła dochodów oraz 
kierunki wydatkowania środków. 
Informacja dotycząca finansów Gminy Warta Bolesławiecka  sporządzona została w oparciu o 
sprawozdania budżetowe. 
 

1. Dochody gminy 
 
Dochodami budżetu są: dochody własne, subwencje ogólne, dotacje celowe. Szczegółowe 
określenie źródeł dochodów gmin i powiatów, zasady ich ustalania i gromadzenia oraz zasady 
ustalania i przekazywania subwencji oraz dotacji celowych z budżetu państwa określa ustawa o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego.  
Strukturę dochodów, czyli udziały poszczególnych składników w dochodach Gminy ilustruje 
poniższa tabela.  
TABELA NR 9. STRUKTURA DOCHODÓW GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA 

 
 
 

LP 

 
 

DOCHODY 

Plan 
na 

01.01.2023 r. U
dz

ia
ł %

 d
o 

do
ch
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ów
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ół
em

 Plan  
na  

31.12.2023r. U
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ia
ł %

 d
o 

 
do
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ów
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ół

em
  

Wykonanie 
dochodów 

 na  
31.12.2023r. U

dz
ia

ł %
 d

o 
 

do
ch

od
ów

 
og

ół
em

  

1. Dochody ogółem 
w tym:  

44.941.316,03 100,00 53.757.828,25 100,00 55.096.587,11 100,00 

1. Dochody 
majątkowe 

7.683.658,03 17.10 6.973.948,95 12,97 6.992.344,71 12,69 

1.1 dotacje między 
j.s.t. 

0,00 0,00 30.590,00 0,06 30.590,00 0,06 

1.2 dotacje BP 0,00 0,00 211.091,63 0,39 211.091,63 0,38 
1.3 Środki otrzymane 

z Rządowego 
Funduszu Polski 
Ład: Program 
Inwestycji 
Strategicznych na 
realizację zadań 
inwestycyjnych 

 
 

7.643.658,03 

 
 

17,01 

 
 

6.692.267,32 

 
 

12,45 

 
 

6.692.267,32 

 
 

12,15 

1.3 Sprzedaż mienia  40.000,00 0,09 40.000,00 0,07 58.395,76 0,10 
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2 Dochody bieżące 37.257.658,00 82,90 46.783.879,30 87,03 48.104.242,40 87,31 

2.1 dochody własne 
z tytułu 
podatków i opłat 

13.848.020,00 30,81 13.724.610,35 25,53 14.603.307,28 26,50 

2.2 Wpływy ze 
sprzedaży 
wyrobów - 
węgiel 

0.00 0,00 2.384,000,00 4,43 2.051.460,01 3,72 

2.2 Pozostałe 
dochody 

80.550,00 0,18 1.119.987,15 2.09 2.148.060,72 3,90 

2.2 udziały PIT i CIT 5 845.269,00 13,01 5 845.269,00 10,87 5 845.269,00 10,61 
2.3 dotacje UE 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 
2.4 dotacje BP 5.178.596,00 11,52 6.828.572,07 12,70 6.759.778,65 12,27 
2.5 dotacje między 

j.s.t. 
0,00 0,00 3.000,00 0,01 11.820,00 0,02 

2.6 Środki z 
Funduszu 
Pomocy w 
zakresie pomocy 
obywatelom 
Ukrainy 

0,00 0,00 1.604.692,49 2,99 1.430.734,72 2,60 

2.7 Środki z 
Funduszu 
Przeciwdziałania 
COVID-19 

0,00 0,00 362.283,94 0,67 342.347,72 0,62 

2.8 subwencja 
oświatowa 

10.651.995,00 23,70 10.785.333,00 20,06 10.785.333,00 19,58 

2.9 subwencja 
wyrównawcza 

1 653.228,00 3,68 1 653.228,00 3,08 1 653.228,00 3,00 

2,10 Subwencja 
uzupełniająca 

0,00 0,00 2.472.903,30 4,60 2.472.903,30 4,49 

 
Pozycję finansową gminy określa wysokość osiąganych dochodów budżetowych. W 2023 roku 
dochody gminy wykonano w 102,49%.  Ich wykonanie jest zadowalające. 
Zdecydowanie największy udział w dochodach Gminy mają  dochody własne czyli takie, na 
których pozyskanie samorządy mają wpływ, w skład, których wchodzą m.in.: podatek od 
nieruchomości, rolny, transportowy oraz opłaty lokalne, ich udział  na koniec 2023 r. wyniósł 
26,50 % do dochodów ogółem. Drugą, co do wielkości pozycją jest subwencja oświatowa 
16,63 % ,   dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań zleconych, głównie na zasiłki 
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i pomoc społeczną tj. 12,27 %, środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji – 12,15  % do dochodów ogółem. Na kolejnych miejscach znalazły się: dochody z 
tytułu udziału w podatku dochodowym 10,61 %,   subwencja uzupełniająca 4,49 %, pozostałe 
dochody – minus 3,90 %, wpływy ze sprzedaży wyrobów – węgiel 3,72 % , subwencja 
wyrównawcza 3,00 % środki z Funduszu Pomocy w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2, 
60 %  , środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - 9,45 % , środki z Funduszu Pomocy w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 4,74 %  oraz środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji – 3,44  % .Kolejne pozycje stanowią już tylko kilka procent dochodów 
budżetowych i są to: dochody majątkowe z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na 
inwestycje  0,44 %  i  dochody ze sprzedaży majątku gminy 0,10 % oraz środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 – 0,62 % 

 

WYKRES 01: ŹRÓDŁA DOCHODÓW GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA W 2023 ROKU 
 

 

1. Wydatki gminy 
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Jedną z podstawowych funkcji jednostki samorządu terytorialnego jest dystrybucja 
środków publicznych. 
Wydanie każdej złotówki jest zaplanowane w uchwale budżetowej. Wydatki dzielą się na 
wydatki bieżące oraz wydatki majątkowe. 
Strukturę wydatków, czyli udział poszczególnych rodzajów w wydatkach Gminy ilustruje 
poniższa tabela. 
 

TABELA NR 10. STRUKTURA WYDATKÓW GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA W 2023 ROKU 

Lp. Wydatki 
Plan na 

01.01.2023r. 
U

dz
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ł %
 d
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w
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at

kó
w

 
og

ół
em
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 0
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01
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.) 
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31.12.2023r. 

U
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at
kó

w
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 3
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12
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02
32

r.)
 

Wykonanie 
wydatków na 
31.12.2023r. 

U
dz

ia
ł %

 d
o 

w
yd

at
kó

w
 o

gó
łe

m
  

(s
ta

n 
na

 

 
WYDATKI OGÓŁEM 
w tym: 

48.228.673,0
0 

100,00 62.507.020,76 100,00 54.799.230,52 100,00 

1. 
 

Wydatki bieżące 
w tym: 

39.222.080,9
0 

81,33 50.957.089,46 81,52 44.734915,65 81,63 

1.1 
wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 

17.167.542,26 35,60 18.122.921,43 28,99 17.657.930,77 32,22 

1.2 
wydatki związane z 
realizacją  
zadań statutowych 

10.814.473,64 22,42 19.653.505,71 31,44 15.125.314,80 27,60 

1.3 
dotacje  na   zadania   
bieżące 

5.572.745,00 11,55 6.848.153,72 10,96 5 771 990,20 10,53 

1.4 
świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

5.667.320,00 11,75 6.297.707,05 10,03 6 144 879,31 11,21 

1.5 
wydatki  na   programy  
finansowane  z   udziałem   
środków   UE 

0,00 0,00 34.801,55 0,06 34 800,57 0,06 

2. 
Wydatki majątkowe 
w tym: 

9.006.593,09 18,67 11.549.931,30 18,48 10.064.314,87 18,37 

2.1 
wydatki na programy 
finansowane  udziałem 
środków z UE 

0,00 0,00 23 370,00 0,04 23 370,00 0,04 

 
W strukturze wydatków bieżących, które stanowią 81,63 % wydatków ogółem, największą część 
stanowią wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, których udział w wydatkach 
ogółem wyniósł 32,22 %,. Na kolejnych miejscach znalazły się:, wydatki związane  z  realizacją  
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zadań statutowych z udziałem w wydatkach ogółem na poziomie 27,60 %, świadczenia na rzecz 
osób fizycznych, stanowiące 11,21 % wydatków ogółem, wydatki na dotacje na zadania bieżące, 
których udział w wydatkach ogółem stanowi 10,53% oraz wydatki na programy  finansowane z 
udziałem środków UE stanowiące 0,0,06 % wydatków ogółem. 
Udział % wydatków majątkowych, w wydatkach ogółem na dzień 31.12.2023 r. ukształtował się 
na poziomie 18,37 %, w tym na wydatki na programy finansowane  udziałem środków z UE 
0,004 % wydatków ogółem. 
Poniżej przedstawiono wykonanie wydatków gminy wg działów klasyfikacji budżetowej.  
 

WYKRES 02: WYKONANIE WYDATKÓW GMINY WEDŁUG DZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ W 2023 ROKU 
 

 
Największą część wydatków gminy w 2023 r. stanowią wydatki  na finansowanie edukacji 
37,17%.   Kolejne miejsca zajmują wydatki w dziale: Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska" ( 17,10 % ), Administracja publiczna” ( 9,37 % ) „Rodzina”, których udział 
procentowy ukształtował się na poziomie 8,81 %.  
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Gmina otrzymuje subwencję z budżetu państwa na działalność oświatową w kwocie 
10.785.333,00. Subwencja ta pokrywa 52,95 % rzeczywistych wydatków związanych z oświatą 
tj. 20.369.730,65. Pozostała część tj.47,05 % pokrywana jest z dochodów własnych gminy. 
Kolejne miejsca zajmują wydatki w dziale: Transport  i  łączność"  6,81 % )., Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię eklektyczną, gaz i wodę (4,74 % ) , Pomoc społeczna ( 4,47% )  „  
Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej „ ( 9,47 % )„ „Pomoc społeczna ( 4,97% ) Kultura  
i  ochrona  dziedzictwa  narodowego" (3,45 %), Rolnictwo i łowiectwo” ( 2,83 % ),   Kultura 
fizyczna ( 1,75 % ) oraz  " Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" (1,04% ), 
Pozostałe pozycje wydatków stanowią już tylko znikomy procent w stosunku do wydatków 
gminy. 

2. Wynik finansowy gminy 
 
Na początek roku 2023 planowany był deficyt budżetowy na poziomie 3 466 088,67 . 
Ostatecznie budżet zamknął się deficytem w wysokości 1 285 118,07  przy planowanym 
deficycie na  koniec 2023 roku  w kwocie 9.848.301,52.  
Poniższa tabela nr 3 przedstawia strukturę zmian wyniku finansowego gminy na przełomie 2023 
roku. 
 
TABELA NR 11. WYNIK FINANSOWY BUDŻETU W 2023 ROKU 

LP Treść Plan na 01.01.2023r Plan na 31.12.2023r. Wykonania 

1. Dochody budżetowe w tym:  
dochody majątkowe 
dochody bieżące 

44 941 316,03 
7.683.658,03 
37.257.658,00 

53 757 828,25 
6.973.948,95 
46.783.879,30 

55 096 587,11 
6.992.344,71 
48.104.242,40 

2. Wydatki budżetowe w tym:  
wydatki majątkowe 
wydatki bieżące 

48 228 673,99 
9.006.593,09 

39.222.080,90 

62.507 020,76 
11.549.931,30 
50.957.089,46   

54 799 230,51 
10.064.314,87 
44.734915,65 

3. Wynik budżetu -3 287 357,96 -8 749 192,51 +297 356,59 
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WYKRES 03: WYNIK FINANSOWY BUDŻETU W 2023 ROKU 
 

 
 

Planowany deficyt budżetu za 2023 rok wynosił  minus 8 749 192,51 , natomiast faktycznie na 
dzień 31.12.2023 rok uzyskano nadwyżkę budżetową w kwocie 297.356,59 , co jest wynikiem 
m. in. prowadzenia racjonalnej polityki finansowej.  
Gmina w 2023 rok osiągnęła także nadwyżkę operacyjną w kwocie 3 369.326,75 , liczoną jako 
różnica miedzy dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi , oznacza to, że zachowany został 
wymóg art.242 ust.2 u. f. p zgodnie z którym na koniec roku budżetowego wykonane wydatki 
bieżące nie mogą być wyższe niż wykonane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę 
budżetową z lat ubiegłych i wolne środki. 
Przeprowadzona analiza na podstawie rocznych sprawozdań z wykonania budżetu za 2023 rok 
obrazuje stabilną sytuację finansową gminy. 
Budżet omawianego roku pozwolił na realizację zaplanowanych w projekcie zadań. Wykonanie 
planowanych dochodów wyniósł 102,49 % przy realizacji wydatków na poziomie 87,67 % 
 
 

-8 000 000,00

2 000 000,00

12 000 000,00

22 000 000,00

32 000 000,00

42 000 000,00

52 000 000,00

62 000 000,00

72 000 000,00

Plan na 01.01.2023 Plan na 31.12.2023 Wykonanie na 31.12.2023

DOCHODY WYDATKI Wynik budżetu



|  RAPORT O STANIE  GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA ZA 2023 ROK |    

 
 

Strona 35 z 143 

 
 

4. Wydatki inwestycyjne. 
 

Gmina Warta Bolesławiecka stoi przed wieloma wyzwaniami. Podnoszenie komfortu życia 
mieszkańców wymaga ciągłych inwestycji. 
Wydatki te realizowane są ze środków własnych gminy, dotacji z budżetu państwa oraz 
pozyskanych środków z UE, przy określonym udziale środków własnych gminy. 
Działalność inwestycyjna ukierunkowana jest nie tylko na rozbudowę infrastruktury 
technicznej, ale też infrastruktury społecznej. 
Realizacja inwestycji oparta jest o przedsięwzięcia wyszczególnione w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej oraz w załączniku do uchwały budżetowej, który obrazuje wydatki inwestycyjne w 
gminie. Na dzień 31.12.2023 r. wykonanie wydatków inwestycyjnych wyniosło 10.089.314,87 zł 
co stanowi 18,37 % wydatków ogółem. Ich realizacja w stosunku do założonego planu na koniec 
2023 roku wyniosła 87,35 %. 

 

TABELA NR 12. INWESTYCJE ZREALIZOWANE W 2023 ROKU W GMINIE WARTA BOLESŁAWIECKA 
Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na 

1.01.2023 r. (w 
zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 
(w zł) 

Wykonanie (w 
zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach (w %) 

Udział (w 
%) 

010 01042 Budowa drogi wewnętrznej transportu 
rolniczego na dz. nr 630, 735, 687/54, 
733 w miejscowości Tomaszów 
Bolesławiecki 

50 000,00 347 500,00 316 279,65 91,02 3,13 

010 01042 Budowa drogi wewnętrznej transportu 
rolniczego na dz. nr 772/3, 773 w 
miejscowości Warta Bolesławiecka 

50 000,00 527 000,00 397 299,27 75,39 3,94 

010 01042 Budowa drogi wewnętrznej transportu 
rolniczego na dz. nr 772/3, 773 w 
miejscowości Warta Bolesławiecka - udział 
funduszu sołeckiego Warta Bolesławiecka 

5 000,00 4 950,00 4 950,00 100,00 0,05 

600 60013 Budowa sygnalizacji świetlnej wzbudzonej 
na przejściu dla pieszych w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 382 w miejscowości 
Iwiny 

0,00 100 000,00 11 070,00 11,07 0,11 

600 60014 Przebudowa drogi powiatowej nr 2286D 
relacji Kraśnik Górny - Szczytnica  ( w 
miejscowości Tomaszów Bolesławiecki ) 

50 000,00 30 000,00 28 487,57 94,96 0,28 

600 60014 Zakup i montaż dwóch radarowych 
wyświetlaczy prędkości  w celu poprawy 
bezpieczeństwa ruchu drogowego na 
drodze powiatowej nr 2278D w 
miejscowości Raciborowice Dolnych 

0,00 15 000,00 14 944,50 99,63 0,15 

600 60016 Budowa chodnika w pasie drogi 
publicznej nr 104224D od  osiedla 
Szczytnica do autostrady A4 

0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60016 Dotacja dla Gminy Gromadka na 
opracowanie dokumentacji projektowej 
dla zadania związanego  z 

0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
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Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na 
1.01.2023 r. (w 
zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 
(w zł) 

Wykonanie (w 
zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach (w %) 

Udział (w 
%) 

przeprowadzeniem, ruchu drogowego 
przez węzeł drogowy LSSE KRZYWA 

600 60016 Modernizacja mostu w ciągu drogi 
gminnej nr 000001D w miejscowości 
Iwiny 

0,00 10 000,00 2 000,00 20,00 0,02 

600 60016 Przebudowa drogi gminnej na dz. nr 351 
w miejscowości Szczytnica 

0,00 10 000,00 7 000,00 70,00 0,07 

600 60017 Budowa drogi  wewnętrznej na dz. nr 
171/9, 462  miejscowości Warta 
Bolesławiecka 

0,00 10 000,00 6 050,00 60,50 0,06 

600 60017 Budowa drogi  wewnętrznej na dz. nr 
178/4 ,466  miejscowości Warta 
Bolesławiecka 

0,00 10 000,00 3 600,00 36,00 0,04 

600 60017 Budowa drogi wewnętrznej  na dz. nr 457, 
193/4 193/10 w miejscowości Warta 
Bolesławiecka 

20 000,00 97 000,00 84 259,38 86,87 0,84 

600 60017 Budowa drogi wewnętrznej  na dz. nr 
734/3, 203  w miejscowości Iwiny 

20 000,00 81 000,00 68 656,22 84,76 0,68 

600 60017 Budowa drogi wewnętrznej na dz. nr 203 
w miejscowości Raciborowice Górne 

0,00 24 700,00 11 940,13 98,68 0,12 

600 60017 Budowa drogi wewnętrznej na dz. nr 
304/281   miejscowości Iwiny 

0,00 10 000,00 10 000,00 100,00 0,10 

600 60017 Budowa drogi wewnętrznej na dz. nr 325, 
356/9 i 339/1 w miejscowości 
Raciborowice Górne 

3 400,00 3 400,00 3 400,00 100,00 0,03 

600 60017 Budowa drogi wewnętrznej na dz. nr 325, 
356/9 i 339/1 w miejscowości 
Raciborowice Górne- Rządowy Fundusz 
Polski Ład - Program Inwestycji 
Strategicznych 

82 628,96 82 628,96 82 628,96 100,00 0,82 

600 60017 Budowa drogi wewnętrznej na dz. nr 
706/8, cz. dz. nr 739 w miejscowości 
Tomaszów Bolesławiecki 

0,00 10 000,00 6 145,03 61,45 0,06 

600 60017 Budowa drogi wewnętrznej na dz. nr 
734/8, 734/17 i cz. dz.783/1  
miejscowości Warta Bolesławiecka 

0,00 10 000,00 9 300,00 93,00 0,09 

600 60017 Przebudowa drogi  wewnętrznej na dz. nr 
343/6, 333/3  miejscowości Lubków 

0,00 10 000,00 6 700,00 67,00 0,07 

600 60017 Przebudowa drogi  wewnętrznej na dz. nr 
42, 55 i cz. dz. 56/1 miejscowości Lubków 

0,00 10 000,00 8 200,00 82,00 0,08 

600 60017 Przebudowa drogi  wewnętrznej na dz. nr 
458,466  miejscowości Warta 
Bolesławiecka 

0,00 10 000,00 3 600,00 36,00 0,04 
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Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na 
1.01.2023 r. (w 
zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 
(w zł) 

Wykonanie (w 
zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach (w %) 

Udział (w 
%) 

600 60017 Przebudowa drogi  wewnętrznej na dz. nr 
462, 466  miejscowości Warta 
Bolesławiecka 

0,00 10 000,00 4 450,00 44,50 0,04 

600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr  
369, 367/5, 372w miejscowości Szczytnica 

10 000,00 142 000,00 138 178,14 97,31 1,37 

600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr  
418 w miejscowości Raciborowice Dolne 

2 500,00 77 000,00 70 585,16 91,67 0,70 

600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr  
418 w miejscowości Raciborowice Dolne - 
Fundusz sołecki Raciborowice Dolne 

18 000,00 18 000,00 18 000,00 100,00 0,18 

600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 
1051  i 1004 w miejscowości Tomaszów 
Bolesławiecki 

10 000,00 268 000,00 265 836,94 99,19 2,63 

600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 
195/1 w miejscowości Lubków 

3 400,00 3 400,00 3 400,00 100,00 0,03 

600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 
195/1 w miejscowości Lubków- Rządowy 
Fundusz Polski Ład - Program Inwestycji 
Strategicznych 

411 964,74 411 964,74 411 964,74 100,00 4,08 

600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 
22, 19, 21, 55, 280/1 w miejscowości 
Lubków 

10 000,00 10 000,00 8 972,68 89,73 0,09 

600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 
408/76 i 408/78 w miejscowości 
Szczytnica 

3 400,00 3 400,00 3 400,00 100,00 0,03 

600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 
408/76 i 408/78 w miejscowości 
Szczytnica- Rządowy Fundusz Polski Ład - 
Program Inwestycji Strategicznych 

919 463,20 919 463,20 919 463,20 100,00 9,11 

600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 
600 oraz 604 w miejscowości Tomaszów 
Bolesławiecki 

3 400,00 3 400,00 3 400,00 100,00 0,03 

600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 
600 oraz 604 w miejscowości Tomaszów 
Bolesławiecki- Rządowy Fundusz Polski 
Ład - Program Inwestycji Strategicznych 

236 285,22 236 285,22 236 285,22 100,00 2,34 

600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 
735 i 733 w miejscowości Tomaszów 
Bolesławiecki 

10 000,00 188 000,00 193 232,84 96,33 1,92 

600 60017 Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 
803 w miejscowości Warta Bolesławiecka 

10 000,00 10 000,00 2 500,00 25,00 0,02 

600 60017 Remont  - przebudowa drogi  wewnętrznej 
na dz. nr 244, 239   miejscowości Lubków 

0,00 10 000,00 4 900,00 49,00 0,05 
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Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na 
1.01.2023 r. (w 
zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 
(w zł) 

Wykonanie (w 
zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach (w %) 

Udział (w 
%) 

600 60017 Remont - przebudowa drogi wewnętrznej 
na dz. nr  461, 458, 459 w miejscowości 
Warta Bolesławiecka 

2 500,00 195 000,00 194 821,91 99,91 1,93 

600 60017 Remont - przebudowa drogi wewnętrznej 
na dz. nr 353/1 i 355 w miejscowości 
Wartowice 

2 500,00 277 000,00 274 681,66 99,16 2,72 

600 60017 Remont - Przebudowa drogi wewnętrznej 
na dz. nr 353/1 i 355 w miejscowości 
Wartowice - Fundusz sołecki Wartowice 

8 570,06 8 570,06 8 570,06 100,00 0,08 

600 60017 Remont - przebudowa drogi wewnętrznej 
na dz. nr 739, 733 w miejscowości 
Tomaszów Bolesławiecki 

2 500,00 9 000,00 8 104,15 90,05 0,08 

600 60017 Remont drogi wewnętrznej na dz. nr 
304/54,304/139 oraz 304/264  w 
miejscowości Iwiny 

3 400,00 3 400,00 3 400,00 100,00 0,03 

600 60017 Remont drogi wewnętrznej na dz. nr 
304/54,304/139 oraz 304/264  w 
miejscowości Iwiny- Rządowy Fundusz 
Polski Ład - Program Inwestycji 
Strategicznych 

203 354,60 203 354,60 203 354,60 100,00 2,02 

750 75023 Generator mocy biernej SUG 0,00 16 600,00 16 103,30 97,01 0,16 

750 75023 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na 
budynku Urzędu Gminy Warta 
Bolesławiecka 

0,00 20 000,00 6 714,21 33,57 0,07 

750 75095 Cyfrowa Gmina 0,00 40 486,60 40 486,60 100,00 0,40 

754 75405 Zakup samochodu dla Policji 0,00 50 000,00 45 000,00 90,00 0,45 

754 75412 Budowa placu zabaw w Warcie 
Bolesławieckiej 

0,00 32 000,00 16 803,69 52,51 0,17 

754 75412 Modernizacja źródła ogrzewania 
polegająca na wymianie grzejników 
elektrycznych na źródło o wyższej 
sprawności wytwarzania ciepła ( 
klimatyzatory ) w remizie OSP 
Raciborowice Górne 

0,00 24 100,00 23 985,00 99,52 0,24 

801 80101 Budowa i rozbudowa placów zabaw na 
terenie gminy Warta Bolesławiecka na dz. 
nr 1003 w miejscowości Tomaszów 
Bolesławiecki oraz na dz. nr 881 w 
miejscowości Warta Bolesławiecka 

0,00 22 500,00 21 817,99 96,97 0,22 

801 80101 Budowa i rozbudowa placów zabaw na 
terenie gminy Warta Bolesławiecka na dz. 
nr 1003 w miejscowości Tomaszów 
Bolesławiecki oraz na dz. nr 881 w 
miejscowości Warta Bolesławiecka - 
Rządowy Fundusz Polski Ład - Program 
Inwestycji Strategicznych 

0,00 707 461,31 707 461,31 100,00 7,01 
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Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na 
1.01.2023 r. (w 
zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 
(w zł) 

Wykonanie (w 
zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach (w %) 

Udział (w 
%) 

801 80101 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na 
budynku Szkoły podstawowej im. H 
Sienkiewicza w Raciborowicach Dolnych 

0,00 20 000,00 6 900,00 34,50 0,07 

801 80101 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na 
budynku Szkoły podstawowej im. II Armii 
Wojska Polskiego w Tomaszowie 
Bolesławieckim 

0,00 20 000,00 6 900,00 34,50 0,07 

801 80101 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na 
budynku Szkoły podstawowej im. W. S. 
Reymonta w Warcie Bolesławieckiej 

0,00 20 000,00 6 900,00 34,50 0,07 

801 80101 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na 
budynku Zespołu Szkolno Przedszkolnego 
w Iwinach 

0,00 20 000,00 6 900,00 34,50 0,07 

801 80101 Zakup i dostawa autobusów dla Gminy 
Warta Bolesławiecka na potrzeby dowozu 
uczniów do szkół 

0,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00 

801 80101 Zakup i dostawa busa dla Gminy Warta 
Bolesławiecka na potrzeby dowozu 
uczniów do szkół 

0,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 

801 80195 Budowa i rozbudowa placów zabaw na 
terenie gminy Warta Bolesławiecka na dz. 
nr 1003 w miejscowości Tomaszów 
Bolesławiecki oraz na dz. nr 881 w 
miejscowości Warta Bolesławiecka 

22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80195 Budowa i rozbudowa placów zabaw na 
terenie gminy Warta Bolesławiecka na dz. 
nr 1003 w miejscowości Tomaszów 
Bolesławiecki oraz na dz. nr 881 w 
miejscowości Warta Bolesławiecka - 
Rządowy Fundusz Polski Ład - Program 
Inwestycji Strategicznych 

707 461,31 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85111 Utworzenie Powiatowego Punktu Poboru 
Krwi  przy Wojewódzkim Szpitalu dla 
Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Bolesławcu 

0,00 25 000,00 25 000,00 100,00 0,25 

851 85111 Zakup angiografu oraz  rezonansu 
magnetycznego dla Pracowni rodiologii 
zabiegowej Szpitala św. Łukasza w 
Bolesławcu 

0,00 200 000,00 200 000,00 100,00 1,98 

851 85154 Zakup namiotu stało ciśnieniowego 4x4 - 
Rajd Rowerowy "Trzeźwo, czyli zdrowo"
  

0,00 10 800,00 10 701,00 99,08 0,11 

900 90001 Budowa budynku do składowania 
komunalnego osadu ściekowego na 
terenie komunalnej oczyszczalni ścieków 
w Tomaszowie Bolesławieckim 

0,00 1 963 849,29 1 944 284,05 99,00 19,27 

900 90001 Budowa przepompowni ścieków w 
Tomaszowie Bolesławieckim, rurociągu 

123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na 
1.01.2023 r. (w 
zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 
(w zł) 

Wykonanie (w 
zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach (w %) 

Udział (w 
%) 

ściekowego Szczytnica  - Tomaszów 
Bolesławiecki i wiaty magazynowej osadu 

900 90001 Budowa przepompowni ścieków w 
Tomaszowie Bolesławieckim, rurociągu 
ściekowego Szczytnica  - Tomaszów 
Bolesławiecki i wiaty magazynowej osadu 
- Rządowy Fundusz Polski Ład - Program 
Inwestycji Strategicznych 

2 337 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90001 Rozbudowa oczyszczalni ścieków 
komunalnych  w Tomaszowie 
Bolesławieckim 

0,00 475 000,00 680,00 0,14 0,01 

900 90002  Mobilny rozdrabniacz wolnoobrotowy do 
usprawnienia kompostowania odpadów 
biodegradowych 

84 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90002 Mobilny przesiewacz bębnowy  do 
usprawnienia kompostowania odpadów 
biodegradowych 

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90002 Mobilny przesiewacz bębnowy  do 
usprawnienia kompostowania odpadów 
biodegradowych - Rządowy Fundusz Polski 
Ład - Program Inwestycji Strategicznych 

1 140 000,00 771 210,00 771 210,00 100,00 7,64 

900 90002 Mobilny rozdrabniacz wieloobrotowy do 
usprawnienia kompostowania odpadów 
biodegradowych - Rządowy Fundusz Polski 
Ład - Program Inwestycji Strategicznych 

1 605 500,00 1 519 050,00 1 519 050,00 100,00 15,06 

900 90005 Dotacja w ramach programu " 
Ograniczenie niskiej emisji na obszarze 
województwa dolnośląskiego " 

0,00 200 000,00 114 500,00 57,25 1,13 

900 90015 Przebudowa polegająca na wymianie 
opraw oświetlenia drogowego na 
energooszczędne oprawy typu LED w 
miejscowości Iwiny 

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90015 Rozbudowa oświetlenia drogowego w 
miejscowości Iwiny Osiedle wzdłuż działki 
304/281  

0,00 15 000,00 25 000,00 8,16 0,25 

900 90015 Rozbudowa oświetlenia drogowego w 
miejscowości Szczytnica wzdłuż dz. nr 
157/3 367/4, 367/5 

100 000,00 115 000,00 6 250,00 41,67 0,06 

900 90015 Rozbudowa oświetlenia drogowego w 
miejscowości Tomaszów Bolesławiecki 
wzdłuż działki 811, 1051 

0,00 15 000,00 6 250,00 5,43 0,06 

900 90015 Rozbudowa oświetlenia drogowego w 
miejscowości Warta Bolesławiecka wzdłuż 
działki 101/2, 102/5, 196/3 

0,00 15 000,00 6 250,00 41,67 0,06 

900 90015 Udział w wykonaniu dokumentacji 
oświetlenia drogi wewnętrznej na dz. 
367/5 i nr 157/3 w miejscowości 

46 365,00 46 365,00 6 250,00 41,67 0,06 
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Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na 
1.01.2023 r. (w 
zł) 

Plan na 
31.12.2023 r. 
(w zł) 

Wykonanie (w 
zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach (w %) 

Udział (w 
%) 

Szczytnica - Fundusz sołecki wsi Szczytnica
  

921 92109 Rozbudowa zaplecza kuchennego 
świetlicy wiejskiej w miejscowości Wilczy 
las 

0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 Wykonanie projektu rozbudowy zaplecza 
kuchennego w świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Wilczy las - Fundusz sołecki 
Wilczy Las 

0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 Zakup i montaż urządzenia 
wspinaczkowego (Piramida z liny 
zbrojonej 3,5m) do Parku w 
Raciborowicach Górnych - Fundusz sołecki 
Raciborowice Górne 

23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92195 Budowa sprawnościowego placu zabaw w 
Raciborowicach Górnych 

0,00 72 971,35 36 970,62 50,66 0,37 

921 92195 Zakup i montaż urządzenia 
wspinaczkowego (Piramida z liny 
zbrojonej 3,5m) do Parku w 
Raciborowicach Górnych - Fundusz sołecki 
Raciborowice Górne 

0,00 40 820,97 23 000,00 56,34 0,23 

926 92601 Budowa Rowerowego Parku Umiejętności 
w Raciborowicach Dolnych 

0,00 50 000,00 19 000,00 38,00 0,19 

926 92601 Modernizacja boisk wielofunkcyjnych na 
terenie Gminy Warta Bolesławiecka  

0,00 20 000,00 73,90 0,37 0,00 

926 92601 Modernizacja i rozbudowa stadionu wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą w 
Raciborowicach Górnych 

0,00 25 000,00 73,90 0,30 0,00 

926 92601 Rozbudowa pawilonu zaplecza 
sportowego zespołu boisk ORLIK dz. nr 
879 w miejscowości Warta Bolesławiecka 

405 000,00 405 000,00 404 787,29 99,95 4,01 

  Razem wydatki inwestycyjne 9 006 593,09 11 549 931,30 10 089 314,87 87,35 100,00 

 

Największe zaangażowanie środków stanowią wydatki inwestycyjne w dziale "Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska"  , oraz „Transport i łączność”, Kolejną pozycję stanowią 
wydatki na wydatki na "Oświatę i wychowanie " Rolnictwo i łowiectwo " i "Ochrona zdrowia "  

5. Wydatki w ramach funduszu sołeckiego – informacja finansowa 
 

W 2023 roku realizowane były wydatki w ramach funduszu sołeckiego. Wydatki te zrealizowane 
zostały w kwocie 306.822,84 , przy przyjętym na 2023 rok planie wynoszącym 429.466,32, co 
daje realizację na poziomie 71,44 %.  
Udział wydatków z funduszu sołeckiego do wydatków ogółem przedstawia poniższy wykres. 
Choć udział ten jest niski i kształtuje się na poziomie 0,78 % , to środki z funduszu sołeckiego 
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pozwalają poszczególnym sołectwom poprawiać warunki życia swoich mieszkańców, poprzez 
realizację różnorodnych przedsięwzięć. 

 
WYKRES 04: UDZIAŁ WYDATKÓW SOŁECKICH W WYDATKACH OGÓŁEM W 2023 ROKU 
 

 
 
W następnej tabeli  przedstawiono  zrealizowane przez sołectwa przedsięwzięcia, które ujęte 
były we wnioskach Rad Sołeckich. Jak wynika z przedstawionych danych część zadań nie została 
zrealizowana. 
 

TABELA NR 13. REALIZACJA WYDATKÓW W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA  KONIEC 2023 ROKU 
 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan Wykonanie % 

1 2 3 4   5 5 

010 Rolnictwo i łowiectwo 4.950,00 4.950,00 100,00 

 01042  Wyłączenie gruntów z produkcji rolnej 4.950,00 4.950,00 100,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

4.950,00 4.950,00 100,00 

600 Transport i łączność 26.570,06 26.570,06    100,00    

  60017   Drogi wewnętrzne 26.570,06 26.570,06    100,00    

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

26.570,06 26.570,06    100,00    

700 Gospodarka mieszkaniowa 12.000,00 11.193,00 93,28 
 70095  Pozostała działalność 12.000,00 11.193,00 93,28 
  4300 Zakup usług pozostałych 12.000,00 11.193,00 93,28 

710 Działalność usługowa 5.000,00 2.607,73  52,15  

  71035   Cmentarze 5.000,00 2.607,73  52,15  

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.000,00 2.607,73  52,15  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 57.000,00 56.994,00 99,99     

  75412   Ochotnicze straże pożarne 57.000,00 56.994,00 99,99     

306822,84 zł; 0%

54799230,52zł; 
100%

Udział wydatków sołeckich w wydatkach 
ogółem

Wydatki z  funduszu sołeckiego

Wydatki ogółem
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    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57.000,00 56.994,00 99,99     

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 55.791,35 152,94 0,27     

  90004   Utrzymania zieleni w miastach 200,00 152,94 0,27     

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 152,94 0,27     

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 55.591,35 0,00 0,00 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan Wykonanie % 

1 2 3 4   5 5 

  4300 Zakup usług pozostałych 9,226,35 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

46.365,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 243.537,67 182.093,85 74,77     
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 202.716,70 159.093,85    78,48    

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 693,00 692.95 99,99 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24.917,37 9.252,37 37,13     

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71.136,47 64.298,54    74,81    

    4300 Zakup usług pozostałych 100.469,86 84.849,99 84.45     

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

5.500,00 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 40.820,97 23.000,00 56,34 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

40.820,97 23.000,00 56,34 

926 Kultura fizyczna 24.617,24 22.261,26 90,43     

  92601   Obiekty sportowe 24.617,24 22.261,26 90,43     

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18.617,24 16.291,32 87,35     

    4300 Zakup usług pozostałych 6.000,00 5 999,94 100,00     

   OGÓŁEM: 429.466,32 306.822,84 71,44     

 

6. Analiza zadłużenia gminy.  
 

Na dzień 31.12.2023 r. gmina nie posiadała już zadłużenia. 
Wartości wskaźników, które określają sytuację finansową gminy, ujęte są w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. Podlegają one urealnieniu przy zmianie czynników mających wpływ na 
ich wielkość, tak aby zapewnić realność prognozy. 
 
7. Mienie komunalne gminy  

 
Definicja mienia komunalnego jest zawarta  w art. 43 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40  ze zm.) cyt. „Mieniem komunalnym jest 
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własność i inne prawa majątkowe należące do poszczególnych gmin i ich związków oraz mienie 
innych gminnych osób prawnych, w tym przedsiębiorstw”. 

Mienie komunalne służy wykonywaniu zadań nałożonych na gminę, a także stanowi gwarancję 
jej majątkowej odpowiedzialności, jako że za swoje zobowiązania gmina odpowiada mieniem 
do niej należącym. Podstawowym składnikiem mienia komunalnego Gminy Warta 
Bolesławiecka są nieruchomości gruntowe. Powierzchnia gruntów znajdujących się w zasobie 
na dzień 01.01.2023 r. wynosiła 429,3735 ha, natomiast na dzień 31.12.2023 r. wyniosła 
430,1184 ha. 

W roku 2023 gmina nabyła grunty o łącznej pow. 1,4226 ha. 
 

TABELA NR 14. ZESTAWIENIE INFORMACJI O ZMIANACH W ZASOBACH KOMUNALNYCH GMINY W 2023 ROKU 

GRUNTY NABYTE DO ZASOBU GMINY W ROKU 2023 1,4226 ha 

I. GRUNTY NABYTE W DRODZE UMOWY NOTARIALNEJ 1,2223 ha 

  
1. Działka nr 304/281 o pow. 0,4299 ha, zlokalizowana  

w Iwinach, 
0,4299 ha 

  
2. Działka nr 381 o pow. 0,4500 ha, zlokalizowana  

 w Raciborowicach Górnych, 
0,4500 ha 

  
3. Działka nr 171/9 o pow. 0,0583 ha, zlokalizowana  

w  Warcie Bolesławieckiej, 
0,0583 ha 

  
4. Działka nr 734/8 o pow. 0,2521 ha, zlokalizowana  

 w Warcie Bolesławieckiej, 
0,2521 ha 

  
5. Działka nr 734/17 o pow. 0,0320 ha, zlokalizowana                w Warcie 

Bolesławieckiej 
0,0320 ha 

II. GRUNTY NABYTE Z MOCY PRAWA W DRODZE DECYZJI 0,1680 ha 

  1. Działka nr 163 o pow. 0,0400 ha, zlokalizowana          w Jurkowie, 0,0400 ha 

  
2. Działka nr 100/2 o pow. 0,0200 ha, zlokalizowana                 w Raciborowicach 

Górnych, 
0,0200 ha 

  3. Działka nr 199/1 o pow. 0,0088 ha, zlokalizowana                 w Szczytnicy, 0,0088 ha 

  
4. Działka nr 39/10 o pow. 0,0055 ha, zlokalizowana                  w Tomaszowie 

Bolesławieckim, 
0,0055 ha 

  
5. Działka nr 70/4 o pow. 0,0047 ha, zlokalizowana                   w Tomaszowie 

Bolesławieckim, 
0,0047 ha 

  
6. Działka nr 45/1 o pow. 0,0075 ha, zlokalizowana                    w Warcie 

Bolesławieckiej, 
0,0075 ha 

  
7. Działka nr 45/5 o pow. 0,0029 ha, zlokalizowana                    w Warcie 

Bolesławieckiej, 
0,0029 

ha 
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W roku 2023 gmina zbyła grunty o łącznej pow. 0,6752 ha. 
 

TABELA NR 15. ZESTAWIENIE DANYCH O ZBYCIU GRUNTÓW Z ZASOBÓW KOMUNALNYCH GMINY W 2023 ROKU 

 

  
8. Działka nr 901/4 o pow. 0,0151 ha, zlokalizowana            w Warcie 

Bolesławieckiej, 
0,0151 ha 

  
9. Działka nr 901/3 o pow. 0,0010 ha, zlokalizowana                   w Warcie 

Bolesławieckiej, 
0,0010 ha 

  10. Działka nr 382/1 o pow. 0,0200 ha, zlokalizowana w Wartowicach, 0,0400 ha 

  11. Działka nr 383 o pow. 0,0400 ha, zlokalizowana                w Wartowicach, 0,0200 ha 

  
12. Działka nr 542/14 o pow. 0,0025 ha, zlokalizowana w Warcie 

Bolesławieckiej 
0,0025 ha 

III. GRUNTY NABYTE W DRODZE POSTANOWIENIA SĄDU – NABYCIE SPADKU 0,0323 ha 

Gmina Warta Bolesławiecka nabyła również udział 634/10000 w 
nieruchomości nr 143/5 w Raciborowicach Górnych . Powierzchnia działki 
wynosi 0,5092 ha, a  powierzchnia udziału w działce 0,0323 ha. Na 
przedmiotowej nieruchomości znajduje się budynek mieszkalny, w którym 
gmina nabyła w drodze spadku lokal  mieszkalny nr 5 o pow. 39,90 m2. 

0,0323 ha 

GRUNTY ZBYTE PRZEZ GMINĘ W ROKU 2023 0,6752 ha 

 I. GRUNTY ZBYTE W DRODZE BEZPRZETARGOWEJ 0,0749 ha 

  
1. Działka nr 491 o pow. 0,0110 ha, zlokalizowana  

w Raciborowicach Dolnych, 
0,0110 ha 

  
2. Działka nr 432/5 o pow. 0,0243 ha, zlokalizowana                       

w Raciborowicach Dolnych, 
0,0243 ha 

  
3. Działka nr 367/7 o pow. 0,0396 ha, zlokalizowana                    

w Szczytnicy, 
0,0396 ha 

 II. GRUNTY ZBYTE W DRODZE DECYZJI 0,2500 ha 

  
Działka nr 436 o pow. 0,2500 ha, zlokalizowana  
w Warcie Bolesławieckiej, 

0,2500 ha 

 III. GRUNTY ZBYTE W DRODZE ZAMIANY 0,3503 ha 

  
Działka nr 682/2 o pow. 0,3503 ha, zlokalizowana  
w Tomaszowie Bolesławieckim, 

0,3503 ha 
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Gmina Warta Bolesławiecka posiada w swoim zasobie na dzień 31.12.2023r. 35 budynków, w 
tym : 
przemysłowo użytkowe -          9 
użyteczności publicznej -         23 
inne    -           3 
łącznie     -           35 
Ponadto gmina była współwłaścicielem 3 budynków mieszkalnych i 1 budynku gospodarczego 
w różnej wielkości udziałów oraz właścicielem 2 lokali w budynku mieszkalnym.  
Wartość gruntów znajdujących się w zasobie gminy na dzień 31.12.2023 r. wyniosła  
79.241.041,46 zł i wzrosła w porównaniu do roku 2022 o 298.405,65 zł.  Natomiast wartość 
księgowa budynków, budowli, urządzeń i maszyn wyniosła na koniec roku 2023 - 81.639.706,77 
zł i wzrosła w porównaniu do roku 2022 o 5.521.997,97 zł . W roku 2023 wydano 98 uchwał 
oraz podpisano 128 umów związanych z rozdysponowaniem gruntów Gminy Warta 
Bolesławiecka. W roku 2023  przeprowadzono 4  procedury związane ze zbyciem czy też 
rozdysponowaniem  gruntów należących do Gminy Warta Bolesławiecka. 

 
8. Analiza sytuacji gospodarczo-ekonomicznej gminy  

 
W gminie Warta Bolesławiecka z chwilą uruchomienia dodatkowych programów społeczno - 
socjalnych przez polski rząd (np. 500+, pomoc na podręczniki, wyprawa dla uczniów itp.) udział 
dochodów własnych gminy w stosunku do dochodów ogółem uległ zmniejszeniu. Sytuacja ta 
zmieniła się dość zasadniczo w wyniku przeniesienia zadań dotyczących wypłaty świadczenia 
500+  do kompetencji innego organu (ZUS). 
 
Wpływy z  tytułu podatków i ich udział w dochodach ogółem w latach 2021-2023 przedstawia 
poniższa tabela.  
 
TABELA NR 16.  DOCHODY WŁASNE W TYTUŁU PODATKÓW W LATACH 2021-2023 
 
WYSZCZEGÓLNIE  
 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

DOCHODY OGÓŁEM  
 48 503 012,33 55 3452 36,81 48 104 242,40 

Dochody własne z tytułu 
podatków 12.844.684,96 13 419 032,50 14 603 307,28 

Udział dochodów podatkowych  
w dochodach ogółem w %  26,48 24,25 30,36 

 
Ubytek ten wypełniają rosnące udziały gminy w podatku z PIT i CIT, a także kwoty dotacji na 
zadania socjalne przeznaczone dla jednostki pomocy społecznej - GOPS w Warcie 
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Bolesławieckiej. Kwota różnych form świadczeń w pomocy socjalnej osiąga już wartość 
5.329.480,85 zł 
 
TABELA NR 17. DOCHODY WŁASNE GMINY W LATACH 2021-2023 
 
WYSZCZEGÓLNIENIE  
 

2021 2022 2023 

DOCHODY OGÓŁEM  
 48 503 012,33 55 3452 36,81 48 104 242,40 

Dochody własne  
 21 036 251,10 23 523 426,09 24 648 097,01 

Udział dochodów własnych  
w dochodach ogółem w %  43,37 42,50 51,24 

 

Wszystkie elementy stabilności budżetu gminy są bardzo ważne i sprawiają, że władze gminy 
bardzo ostrożnie podchodzą do planowania dochodów budżetu oraz realizacji wydatków 
budżetowych w każdym roku budżetowym.  
 
Gmina Warta Bolesławiecka ma w tym zakresie ogromną przewagę nad innymi samorządami – 
gmina od lat nie zadłuża się i gospodaruje tylko środkami finansowymi, które po stronie 
dochodów są możliwe do osiągnięcia. Wójt Gminy bardzo dokładnie wraz ze Skarbnikiem gminy 
analizują sytuacje finansową swoich najważniejszych podatników. Dziś najbardziej istotnymi po 
stronie dochodów do budżetu gminy są spółki KGHM Lubin, które gwarantują nam 50% podatku 
od nieruchomości należnego od jednostek gospodarki uspołecznionej.  
 
Ocena sytuacji ekonomicznej sprawia, że zarówno organ stanowiący, jak i organ wykonawczy 
gminy może być spokojny o jej przyszłość. Zawsze jednak należy mieć świadomość, że obszar 
ujęty w opodatkowaniu będzie sukcesywnie ograniczany ze względu na ciągle prowadzony 
proces rekultywacji terenów poprzemysłowych i ograniczanie dotychczasowej działalności 
gospodarczej.  
 
Podsumowując ocenę stanu finansów gminy należy stwierdzić, że dla utrzymania ich stabilności 
nie można nie podejmować działań intensyfikujących działania gminy Warta Bolesławiecka w 
celu pozyskiwania nowych inwestorów do gminy, szczególnie w pobliżu już działającej strefy 
ekonomicznej w Krzywej.  
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9. Realizacja wydatków funduszu sołeckiego – informacja merytoryczna 
 
Ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz. 301 ze zm.) stworzyła 
podstawy do udziału sołectw w decydowaniu o przeznaczeniu określonej puli wydatków 
budżetu gminy na przedsięwzięcia sołeckie. Ustawa pozwoliła mieszkańcom wsi na samodzielne 
decydowanie o swoim otoczeniu i jakości życia. 

Uchwała wyrażająca zgodę na wyodrębnienie funduszu w Gminie Warta Bolesławiecka została 
podjęta w dniu 27 marca 2014 roku uchwałą nr XLII/312/14. Na jej podstawie corocznie jest 
ustalana wysokość środków na realizację przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego. 

W 2023 roku wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań stanowiących fundusz 
sołecki wyniosła 429.466,32 zł w ramach którego do realizacji zaplanowano 63 przedsięwzięcia. 
Nie zrealizowano 10 zadań z uwagi na fakt, iż koszty realizacji zaplanowanych zadań były wyższe 
niż zabezpieczone środki na ich realizację. 

Wysokość przyznanych środków na realizację poszczególnych przedsięwzięć w sołectwach 
obrazują poniższe tabele: 

TABELA NR 18. Sołectwo Iwiny – roczna wartość przyznanych środków – 55.365,00 zł 

Sołectwo Iwiny 

L.p. Przedsięwzięcia Plan Wykonanie 
Środki 

niewykorzystane 

1. 

Zakup artykułów na organizację imprez 
okolicznościowych m.in. Święta Rodziny 
Mikołajek, Dzień Dziecka, Dzień Kobiet, 
Święto Plonów, Dzień Babci i Dziadka 

7 000,00 6 756,64 243,36 

2. 

Oprawa muzyczna na imprezach m.in. Święta 
Rodziny Mikołajek, Dzień Dziecka, Dzień 
Kobiet, Święto Plonów, Dzień Babci i Dziadka 
– realizacja przez osoby fizyczne 

4 000,00 1 200,00 2 800,00 

3. 
Zakup artykułów na utrzymanie murawy 
boiska sportowego, w tym paliwa, nawozów, 
trawy siewnej 

3 000,00 1 550,29 1 449,71 

4. Zakup sprzętu, wyposażenia i materiałów. dla 
OSP Raciborowice 2 000,00 2 000,00 0,00 

5. 
Remont świetlicy i otoczenia w tym 
malowanie i ułożenie płytek na schodach – 
realizacja przez firmę 

39 365,00 39 364,99 0,01 
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TABELA NR 19. Sołectwo Jurków – roczna wartość przyznanych środków – 25.301,81 zł 

Sołectwo Jurków 

L.p. Przedsięwzięcia Plan Wykonanie 
Środki 

niewykorzystane 

1. Zakup odzieży i sprzętu p.poż. dla OSP 
Jurków 10 000,00 10 000,00 0,00 

2. Malowanie i remont sali w świetlicy wiejskiej 
– realizacja przez firmę 6 949,00 0,00 6 949,00 

3. Zakup artykułów na organizację imprez 3 449,44 3 449,44 0,00 

4. Zakup zastawy stołowej do świetlicy 1 500,00 1 498,95 1,05 

5. Zakup obrusów do świetlicy 1 000,00 999,25 0,75 

6. 
Oprawa muzyczna na imprezach w tym 
Święto Ziemniaka, Mikołajki - realizacja przez 
osoby fizyczne 

2 052,37 2 052,37 0,00 

7. Składki na ubezpieczenia społeczne 351,00 350,95 0,05 

 
TABELA NR 20. Sołectwo Lubków – roczna wartość przyznanych środków – 31.225,86 zł 

Sołectwo Lubków 

L.p. Przedsięwzięcia Plan Wykonanie 
Środki 

niewykorzystane 

1. Remont świetlicy wiejskiej w tym malowanie 
– realizacja przez firmę 23 225,86 23 225,00 0,86 

2. Zakup artykułów na organizację imprez m.in. 
Dzień Dziecka 2 500,00 0,00 2 500,00 

3. Oprawa muzyczna na imprezach – realizacja 
przez firmę 2 500,00 0,00 2 500,00 

4. Animacje na imprezach – realizacja przez 
firmę 3 000,00 0,00 3 000,00 

 
TABELA NR 21. Sołectwo Raciborowice Dolne – roczna wartość przyznanych środków – 
47.226,35zł 
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Sołectwo Raciborowice Dolne 

L.p. Przedsięwzięcia Plan Wykonanie 
Środki 

niewykorzystane 

1. Zakup sprzętu i wyposażenia dla OSP 
Raciborowice 9 000,00 9 000,00 0,00 

2. Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 4 000,00 4 000,00 0,00 

3. 
Zakup artykułów i materiałów w tym kranów i 
kostki brukowej na cmentarz komunalny w 
Raciborowicach Górnych 

5 000,00 2 607,73 2 392,27 

4. 
Zakup artykułów związanych z organizacją 
imprez m.in. Przegląd Kolędniczy, Dzień 
Kobiet 

5 000,00 4 206,25 793,75 

5. Udział w wymianie ulicznych lamp sodowych 
na ledowe 6 226,35 0,00 6 226,35 

6. Udział w przebudowie drogi wewnętrznej na 
dz. nr 418 w Raciborowicach Dolnych 18 000,00 18 000,00 0,00 

 
TABELA NR 22. Sołectwo Raciborowice Górne – roczna wartość przyznanych środków – 55.365,00 
zł 

Sołectwo Raciborowice Górne 

L.p. Przedsięwzięcia Plan Wykonanie 
Środki 

niewykorzystane 

1. 
Zakup odzieży i sprzętu p.poż., wyposażenia i 
materiałów dla OSP Raciborowice 

4 000,00 3 994,00 6,00 

2. 
Animacje na imprezach (m.in. Dzień Kobiet, 
Dzień Dziecka, Powitanie Lata) – realizacja 
przez firmę 

1 580,00 1 580,00 0,00 

3. 
Zakup sprzętu i artykułów związanych z 
organizacją imprez (m.in. Dzień Kobiet, Dzień 
Dziecka, Powitanie Lata) 

4 964,03 4 964,03 0,00 

4. 
Zakup wyposażenia i sprzętu do kuchni w 
świetlicy wiejskiej 

4 000,00 3 999,95 0,05 

5. 

Zakup i montaż urządzenia wspinaczkowego 
(Piramida z liny zbrojonej 3,5m) do parku w 
Raciborowicach Górnych – realizacja przez 
firmę 

40 820,97 23 000,00 17 820,97 
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TABELA NR 23. Sołectwo Szczytnica – roczna wartość przyznanych środków – 55.365,00 zł 

Sołectwo Szczytnica 

L.p. Przedsięwzięcia Plan Wykonanie 
Środki 

niewykorzystane 

1. 
Animacje na imprezach w tym wynajem 
urządzeń zabawowych (m.in. Dzień Dziecka) – 
realizacja przez firmę 

3 500,00 3 500,00 0,00 

2. 
Zakup artykułów związanych z organizacją 
imprez (m.in. Dzień Dziecka) 

1 000,00 998,75 1,25 

3. 
Zakup sprzętu i urządzeń AGD oraz naczyń i 
wyposażenia do świetlicy 

4 500,00 4 500,00 0,00 

4. 
Udział w wykonaniu dokumentacji 
oświetlenia drogi wewnętrznej na dz. nr 
367/5 i nr 157/3. 

46 365,00 0,00 46 365,00 

 
TABELA NR 24. Sołectwo Tomaszów Bolesławiecki – roczna wartość przyznanych środków – 
55.365,00 zł 

Sołectwo Tomaszów Bolesławiecki 

L.p. Przedsięwzięcia Plan Wykonanie 
Środki 

niewykorzystane 

1. Zakup sprzętu i odzieży p.poż dla OSP 
Tomaszów Bolesławiecki  15 000,00 15 000,00 0,00 

2. 
Zakup serduszka na plastikowe nakrętki przy 
placu zabaw na osiedlu w Tomaszowie 
Bolesławieckim 

2 500,00 2 500,00 0,00 

3. Zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw 
przy wiacie po byłej remizie 7 500,00 7 500,00 0,00 

4. Zakup artykułów na organizację imprez 12 658,00 9 747,23 2 910,77 

5. 
Oprawa muzyczna na imprezach Dzień 
Dziecka, Dzień Seniora, Dożynki– realizacja 
przez osoby fizyczne 

4 000,00 3 000,00 1 000,00 

6. Zakup pompy wodnej do Domu Kultury 818,91 818,91 0,00 

7. Malowanie dachu Domu Kultury – realizacja 
przez osoby fizyczne 11 865,00 0,00 11 865,00 
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8. Zakup regału do Domu Kultury 681,09 419,98 261,11 

9. Składki na ubezpieczenia społeczne  342,00 342,00 0,00 

 
TABELA NR 25. Sołectwo Warta Bolesławiecka – roczna wartość przyznanych środków – 55.365,00 
zł 

Sołectwo Warta Bolesławiecka 

L.p. Przedsięwzięcia Plan Wykonanie Środki 
niewykorzystane 

1. Zakup odzieży specjalnej i hełmów dla OSP 
Warta Bolesławiecka 17 000,00 17 000,00 0,00 

2. Zakup paliwa do kosiarki na koszenie boiska 2 000,00 2 000,00 0,00 

3. Zakup paneli ogrodzeniowych do stadionu 10 000,00 9 999,90 0,10 

4. Montaż paneli ogrodzeniowych do stadionu – 
realizacja przez firmę 6 000,00 5 999,94 0,06 

5. Występ artysty na festynie – realizacja przez 
firmę 5 000,00 5 000,00 0,00 

6. Oprawa muzyczna na imprezach – realizacja 
przez osoby fizyczne 3 000,00 3 000,00 0,00 

7. 
Animacje na imprezach wraz z wynajmem 
urządzeń zabawowych – realizacja przez 
firmę  

3 350,00 3 350,00 0,00 

8. Zakup artykułów spożywczych na organizację 
imprez 576,68 452,33 124,35 

9. Udział w budowie drogi wewnętrznej 
transportu rolniczego na dz. nr 772/3 i nr 773 4 950,00 4 950,00 0,00 

10. Zakup materiałów na palenisko przy placu 
grillowym 1 488,32 1 487,72 0,60 

11. Zakup farby do malowania linii na boisku 
sportowym 2 000,00 1 970,01 29,99 

 
TABELA NR 26. Sołectwo Wartowice – roczna wartość przyznanych środków – 28.070,06 zł 
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Sołectwo Wartowice 

L.p. Przedsięwzięcia Plan Wykonanie Środki 
niewykorzystane 

1. Zakup artykułów na organizację imprez m.in. 
Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, Mikołajki 4 000,00 3 999,19 0,81 

2. 
Animacje na imprezach w tym wynajem 
urządzeń zabawowych – realizacja przez 
firmę 

4 000,00 3 830,00 170,00 

3. Zakup naczyń i garnków do świetlicy 500,00 499,70 0,30 

4. Zakup wraz z montażem drzwi wejściowych – 
realizacja przez firmę 5 000,00 5 000,00 0,00 

5. 
Przesunięcie punktu świetlnego słupa nr 2/47 
w miejscowości Wartowice – realizacja przez 
firmę 

3 000,00 0,00 3 000,00 

6. Remont stołu pingpongowego – realizacja 
przez firmę 3 000,00 0,00 3 000,00 

7. Udział w przebudowie drogi wewnętrznej na 
dz. nr 353/1 i nr 355 8 570,00 8 570,00 0,00 

 
TABELA NR 27. Sołectwo Wilczy Las – roczna wartość przyznanych środków – 20.817,24 zł 

Sołectwo Wilczy Las 

L.p. Przedsięwzięcia Plan Wykonanie Środki 
niewykorzystane 

1. Zakup artykułów w tym paliwa do utrzymania 
terenów zielonych 200,00 152,94 47,06 

2. 
Wykonanie i montaż tablic z numerami 
posesji oraz tablicy informacyjnej – realizacja 
przez firmę 

12 000,00 11 193,00 807,00 

3. Zakup artykułów na organizację imprez w tym 
Dzień Dziecka, Dzień Kobiet 1 500,00 1 499,88 0,12 

4. 
Wykonanie projektu rozbudowy zaplecza 
kuchennego w świetlicy wiejskiej – realizacja 
przez firmę 

5 500,00 0,00 5 500,00 

5. Zakup akcesoriów sportowych, piłek, siatki do 
piłki siatkowej, koszykowej 1 617,24 774,80 842,44 
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1. MIESZKAŃCY GMINY 
 

Dla porównania stanu rzeczywistego wskazujemy dane z poprzednich lat. Działanie takie 
zobrazuje obecną sytuacje demograficzną panująca w naszej gminie oraz jej kształt na 
przestrzeni ostatnich lat 
Liczba ludności  według stanu na dzień 31.12.2023 r. w gminie Warta Bolesławiecka wyniosła  
8187 mieszkańców zameldowanych na pobyt stały (w 2021 – 8305,  
w 2022 – 8210, ) oraz 156 mieszkańców zamieszkujących czasowo (w 2021- 144, w 2022 - 173), 
co daje łącznie 8343 (2021 – 8449, 2022 - 8383) mieszkańców.  W porównaniu z 2022 rokiem 
w liczbie  mieszkańców gminy notujemy  spadek o 40 mieszkańców.  
Niewątpliwie jedną z przyczyn spadku liczby ludności jest nadal ujemny wynik liczby zgonów do 
liczby urodzeń w 2023 roku, wynoszący minus 44 osoby (w 2022 r. – minus 39).  
 
W 2023 roku notujemy nadal  zainteresowanie wyborem miejsca zamieszkania na obszarze 
gminy -  wydanych zostało 48 pozwoleń na budowę dla inwestorów noszących się z zamiarem 
budowy domów jednorodzinnych. Największym zainteresowaniem cieszyła się wieś Tomaszów 
Bolesławiecki,  w którym zamierza osiedlić się 18 inwestorów  W drugiej kolejności  była 
miejscowość Warta Bolesławiecka z wynikiem 8  pozwoleń na budowę. Szczegółowa liczba 
wydanych pozwoleń w gminie widoczna jest w treści zamieszczonej poniżej tabeli. Oczywiście 
ubiegłoroczne wyniki są znacznie niższe niż w latach 2021-2022, jednak pokazują że  chętnych 
do poprawy warunków mieszkaniowych i łączących to marzenie z  obszarem gminy Warta 
Bolesławiecka nadal nie brakuje. 
 
TABELA NR 28. LICZBA POZWOLEŃ NA BUDOWĘ  WYDANYCH W LATACH 2021-2023  

MIEJSCOWOŚĆ 
Liczba pozwoleń 

wydanych w 2021 

 
Liczba pozwoleń 

wydanych w 2022 

Liczba pozwoleń 
wydanych w 2023 

Warta Bolesławiecka 57 78 8 
Tomaszów Bolesławiecki 33 66 18 
Iwiny  17 21 4 
Szczytnica (3), Wartowice (4),  
Raciborowice Dolne (5), Górne (5), 
Lubków (1) 

24 48 18 

Razem pozwolenia: 131 213 48 
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WYKRES 05: PORÓWNANIE  LICZBY MIESZKAŃCÓW W GMINIE W LATACH 1980-2023 

 
 
Warto zauważyć, że w okresie 10-letnim od 1990 do 2000 roku przybyło w gminie tylko 26 
mieszkańców, ale w 30-letnim okresie w latach 1990 - 2020  aż 953 mieszkańców, co jak 
oceniamy nastąpiło na skutek zasiedlania mieszkań  
w budynkach przejętych po wojskach radzieckich  w Szczytnicy. Należy jednak pamiętać, że 
nie jest to wskaźnik podstawowy. Całkowity przyrost w ciągu badanych 42 lat  wynosi 657 
mieszkańców, co stanowi około 8,08 - procentowy wzrost liczby mieszkańców w gminie. Jak 
widać z przedstawionych danych, obecnie na przestrzeni trzech lat notujemy spadek tej 
liczby i pokrywa się ona częściowo z ujemnym wskaźnikiem przyrostu naturalnego –  
w latach 2022-2023 osiągnął on liczbę minus 83 osoby (tyle osób więcej zmarło  
w porównaniu do liczby narodzin).  W latach 2022-2023 urodziło się w naszej gminie tylko 
111 dzieci, średniorocznie – 55. 
Urodzenia są kluczowym czynnikiem wpływającym na liczbę i strukturę ludności. Według 
danych dotyczących badania sytuacji demograficznej regionu, kraju czy gminy aby zapewnić 
stabilny rozwój demograficzny kraju, to w danym roku – na każde 100 kobiet  
w wieku 15–49 lat – powinno przypadać średnio co najmniej 210–215 urodzonych dzieci, 
obecnie przypada ok. 126. Powszechnie przyjmuje się, że taka liczba urodzeń jest wartością 
zapewniającą zastępowalność pokoleń.  
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Jakie są najważniejsze przyczyny tak niskiej dzietności w Polsce? 
Głównymi powodami niskiej dzietności w Polsce są poczucie niepewności oraz czynniki 
ekonomiczne - brak stabilności finansowej i niepewność co do przyszłości  ograniczenia 
związane z sytuacją mieszkaniową oraz obawy kobiet przed utratą pracy jak również sytuacja 
gospodarcza. Mieszkania drożeją, a raty kredytu wystrzeliły. Tymczasem wysoka inflacja 
sprawiła, że siła nabywcza pensji Polaków spada. Tzw. indeks nędzy, czyli sum stopy 
bezrobocia i inflacji, osiąga najwyższe wartości od początku wieku. To właśnie te zjawiska 
mają bardzo duży wpływ na płodność Polek. Jako że na liczbę dzieci wpływ ma przede 
wszystkim poczucie bezpieczeństwa, to nie można także wykluczyć, że wojna na Ukrainie też 
ma negatywny wpływ na decyzje o urodzeniu dziecka. 
Dane dotyczące porównania zdarzeń w urodzeniach i zgonach za lata 2019-2023  
w gminie Warta Bolesławiecka zawiera poniższy wykres. 
 
WYKRES 06:   ZDARZENIA W ZAKRESIE : URODZENIA, ZGONY 2019-2023 - PORÓWNANIE 

 
 

Przyrost naturalny jest różnicą między liczbą urodzeń żywych i liczbą zgonów, niemniej staje 
się on także wypadkową wszystkich przedstawionych innych zjawisk demograficznych i ich 
trendów obserwowanych w ostatnich latach takich jak migracje czy trendy dotyczące 
długości  trwania małżeństw. 
Z wykonanych analiz można przyjąć, że do gminy Warta Bolesławiecka przenoszą się głównie 
ludzie młodzi, co potwierdzają dane dotyczące analizy urodzeń i zgonów na przestrzeni lat 
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2015-2019, które w tym okresie dawały dodatni, bo wynoszący +27 osób wskaźnik na rzecz 
liczby urodzeń (różnica między liczbą zgonów i urodzeń). W samym 2019 roku 
zanotowaliśmy 13 urodzeń więcej niż zgonów. Niestety – dwuletnia pandemia  wirusa Covid-
19  spowodowała negatywne zmiany demograficzne. Rok 2021  był  rekordowy pod tym 
względem:  w gminie  urodziło się tylko 60 dzieci, zaś liczba osób zmarłych poszybowała do 
wartości 129 osób, co daje wskaźnik wynoszący minus 69 osób. Rok 2023 przyniósł bardzo 
niską liczbę urodzeń, bo tylko 39 osób przy liczbie zgonów 83, co daje wskaźnik minus 44 
osoby. 
Szczegółowe dane dotyczące tych obu wskaźników w latach 2021-2023 według 
miejscowości gminy zawiera  tabela zamieszczona poniżej. 
 
TABELA 29: PORÓWNANIE W ZAKRESIE ZDARZEŃ: URODZENIA, ZGONY W  LATACH 2021-2022-2023 W 

PODZIALE NA MIEJSCOWOŚCI GMINY 
   
miejscowość 

 urodzenia  zgony  

2021 2022 2023 2021 2022 2023 
IWINY 6 8 4 22 21 10 
JURKÓW 2 4 2 4 8  2 
LUBKÓW 4 1 0 3 2 7 
RACIBOROWICE DOLNE 1 7 3 9 14 12 
RACIBOROWICE GÓRNE 13 7 3 11 31 9 
SZCZYTNICA 15 10 7 17 15 14 
TOMASZÓW BOLESŁAWIECKI 12 14 12 25 23 18 
WARTA BOLESŁAWIECKA 9 3 5 7 9 5 
WARTOWICE 5 4 1 4 3 3 
WILCZY LAS 0 2 2 1 3 3 

RAZEM 67 60 39 103 129 83 
 
Wykres  zamieszczony poniżej obrazuje  zmiany w liczbie urodzeń i zgonów w latach 2021-
2023 , również w podziale na miejscowości w gminie Warta Bolesławiecka.   
Dane przedstawione są  w układzie poziomym w dwóch grupach dla każdej miejscowości w 
gminie. Słupki danych zgrupowane są w dwóch blokach dla każdej miejscowości oznaczając 
kolejno: zgony i niżej (wraz z nazwą miejscowości) -  urodzenia  w latach 2021-2023.  
 
WYKRES 07: PORÓWNANIE W ZAKRESIE ZDARZEŃ: URODZENIA, ZGONY W  LATACH  2021 - 2023 W PODZIALE 

NA MIEJSCOWOŚCI GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA 
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Sytuacja demograficzna gminy to również porównanie liczby kobiet i mężczyzn  
w podziale na grupy wiekowe; zebranie tych danych i ich  porównanie daje ocenę, jak starzeje 
się społeczeństwo gminy. Zmiany w tym obszarze danych demograficznych  
w gminie Warta Bolesławiecka w latach 2020-2023 przedstawia poniższa tabela. 

 
TABELA 30: DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ  W LATACH 2019-2022 

wyszczególnienie Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Mieszkańcy w osobach: 

OGÓŁEM 8530 8441 8209 8343 
KOBIETY 

ogółem 4324 4275 4179 4242 
wiek 0-17 822 818 807 801 
wiek 18-59 2398 2364 2264 2310 
wiek 60 lat i więcej 1104 1093 1108 1131 

MĘŻCZYŹNI 
ogółem 4206 4166 4030 4101 
wiek 0-17 852 839 795 806 
wiek 18-64 2821 2777 2665 2680 
wiek 65 lat i więcej 533 550 570 615 

 
Analiza powyższych danych sygnalizuje niepokojące zjawisko odpływu z terenu gminy 
młodych ludzi w wieku 1-17 lat. W 2020 gminę zamieszkiwało 1674 osoby w tej grupie 
wiekowej, zaś w 2023 roku już tylko 1607, co oznacza spadek tej liczby o 67 osób.  Może to 
być wynikiem niskiej liczby narodzin, zmiany miejsca zamieszkania młodych rodzin poza 
teren gminy oraz osiągnięcie wieku dojrzałego tj. 18 lat, co oznacza przeskok do kolejnej 
grupy wiekowej badanych. Wobec spadku liczby mieszkańców bardziej rzetelniejsze jest 
procentowe przedstawienie zmian, i tak wskaźnik procentowy liczby mieszkańców w wieku 
0-17 lat za 2020 rok wyniósł 19,62% ogółu mieszkańców a za 2023 rok – 19,26% co oznacza 
że nie musimy się obawiać zbyt dużych negatywnych zmian liczbowych w tej grupie 
wiekowej. 
Małe przyrosty nowych mieszkańców oraz odnotowane spadki liczebności w grupie 
wiekowej 0-17 są  niepokojące z tego względu, że oznaczają również postępujące procesy 
starzenia się społeczeństwa naszej gminy. 
 
W roku 2023 gminę zamieszkuje 4990 mieszkańców w wieku produkcyjnym, podczas gdy w 
2020 roku mieliśmy 5219 osób w tej grupie wiekowej. W ujęciu procentowym w 2023 osoby 
w wieku produkcyjnym stanowiły 59,8% populacji a w 2020 – 61,18%. Oznacza to  niewielki 
spadek w stosunku do liczby z 2020 roku.  
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Ostatnią grupą wiekową w tabeli są osoby w wieku poprodukcyjnym i należy tu zwrócić 
uwagę na odmienny wiek dla kobiet - 60 lat i mężczyzn - 65 lat w tej grupie. Inny wiek 
emerytalny sprawia, że liczbowo w wieku poprodukcyjnym mamy dwa razy więcej kobiet – 
1131 niż mężczyzn - 615. W tej też grupie pomimo ogólnej tendencji spadkowej w liczbie 
ludności gminy notujemy wzrost liczby osób w stosunku do danych roku 2020.  Ten wzrost 
– o prawie 4,6% - notujemy także w wyliczeniu udziału kobiet i mężczyzn w wieku 
poprodukcyjnym w ogólnej liczbie mieszkańców gminy.  
Jako ciekawostkę można przekazać, że w gminie Warta Bolesławiecka mieszka 853 kobiety 
w wieku powyżej 65 lat, co – wobec liczby mężczyzn w tej grupie wiekowej (615) stanowi 
sporą przewagę sięgającą 27,9%. Ogólnie - kobiety stanowią 49,15% populacji gminy Warta 
Bolesławiecka.   
 
Analiza społecznych aspektów starzenia się społeczeństwa nie jest korzystna dla samych 
zainteresowanych. W społecznym odczuciu schyłkowy okres życia zwykle nie jawi się ani jako 
wiek spełnienia, ani nawet jako naturalna kolej rzeczy.  Starość kojarzy się z zanikiem kontroli 
nad własnym życiem, utraty pozytywów w trwaniu życia. Starsi ludzie – szczególnie po 
ustaniu życia zawodowego – nie potrafią odnaleźć się we współczesnym społeczeństwie, 
wiele osób starszych czuje się odrzucona, zmarginalizowana, nie umie się dostosować do 
nowej sytuacji. Poradzenie sobie z tą sytuacją jest tym bardziej trudne, że pogoń za 
intensywnym i aktywnym życiem jest w obecnych czasach podstawą życia, wzmocniona 
dezaprobatą wobec procesu starzenia się. Osoby starsze czują się niepotrzebne a nawet 
odnoszą wrażenie, że zawadzają młodemu pokoleniu. Te wymienione aspekty starzenia się 
społeczeństwa nie są budujące. Warto więc stwarzać osobom starszym warunki pozwalające 
na wybór różnych form aktywności, co pozwoli na zagospodarowanie czasu wolnego z 
korzyścią dla zdrowia i kondycji. 

2. PRZEDSIĘBIORCY 
 

Kondycja ekonomiczna i stworzone na terenie gminy warunki dla swobodnego rozwoju   
działalności istniejących w gminie podmiotów gospodarczych to jedno z narzędzi pozwalających 
na rozwój gminy. Każda gmina, która chce się rozwijać, musi stwarzać warunki dla rozwoju 
podmiotów gospodarczych. Może to być wprowadzenie systemu zwolnień podatkowych, ale 
też innych narzędzi do których można zaliczyć dostęp do infrastruktury, ułatwienia w 
sporządzaniu zmian w planach zagospodarowania przestrzennego gminy. Wpływ na dynamikę 
i potencjał gospodarczy mają również  zasoby ludzkie, zaplecze socjalne, polityka mieszkaniowa. 
Ogólna liczba mieszkańców wsi i miast, sytuacja gospodarcza i jej koniunktura, ilość podmiotów 
gospodarczych, zamożność mieszkańców itd. ma wpływ  pośredni i bezpośredni wpływ na 
ogólną sytuację społeczno-gospodarczą  gminy. Duża liczba podmiotów gospodarczych 
przekłada się zarówno na zamożność jej mieszkańców, jak i gminy. W gminie Warta 
Bolesławiecka liczbowo dominują podmioty zarejestrowane w CEIDG. 
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Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG) to system elektroniczny, który 
gromadzi dane o wszystkich przedsiębiorcach prowadzących działalność w formie jednoosobowej 
działalności gospodarczej lub spółki cywilnej. Zgodnie z art. 3 ustawy o CEIDG i Punkcie Informacji dla 
Przedsiębiorcy, ewidencję w systemie teleinformatycznym prowadzi minister właściwy do spraw 
gospodarki. W związku z tym wszystkie dane z CEIDG lub do CEIDG przekazywane są w formie 
elektronicznej. 

Wniosek o wpis do ewidencji (CEIDG-1) jest jednocześnie zgłoszeniem identyfikacyjnym do urzędu 
skarbowego osoby fizycznej prowadzącej samodzielnie działalność gospodarczą, oświadczeniem o 
wyborze formy opodatkowania podatkiem dochodowym, wnioskiem o wpis do Krajowego Rejestru 
Urzędowego Podmiotów Gospodarki Narodowej (REGON) i zgłoszeniem płatnika składek do ZUS-u lub 
KRUS-u. 

Obecnie przedsiębiorcy, którzy chcą rozpocząć działalność lub ją prowadzą i planują dokonać zmian na 
formularzu CEIDG-1, mogą skorzystać z serwisu biznes.gov.pl. 

Rejestracja w serwisie możliwa jest za pośrednictwem Profilu Zaufanego, e-dowodu lub adresu e-mail, 
przy czym przy logowaniu przedsiębiorca może uwierzytelnić dane wyłącznie przy użyciu Profilu 
Zaufanego bądź e-dowodu. 

Przedsiębiorca ma również możliwość złożenia wniosku w formie papierowej w każdym urzędzie miasta 
bądź gminy na terenie kraju, niezależnie od miejsca zamieszkania czy prowadzenia działalności. Wniosek 
jest następnie przekształcany na dokument elektroniczny, który po podpisaniu kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym albo profilem zaufanym ePUAP zostaje przesłany do CEIDG. 

W 2023 roku do tutejszego urzędu złożono 110 wnioski o wpis do systemu CEIDG w tym: 

1) założenie działalności – 15 wniosków, 

2) zmiana działalności – 34 wnioski, 

3) zmiana działalności wraz ze zgłoszeniem zawieszenia działalności – 29 wniosków, 

4) zmiana działalności wraz ze wznowieniem działalności – 13 wniosków, 

5) zmiana działalności wraz z zakończeniem działalności – 3 wnioski, 

6) zakończenie działalności – 16 wniosków. 

Dane o liczbie przedsiębiorców z terenu Gminy Warta Bolesławiecka wpisanych do rejestru CEIDG, 
według raportu wygenerowanego na dzień 31.12.2023 roku. 

1) liczba zarejestrowanych podmiotów – 380, 

2) liczba podmiotów aktywnych - 283, 

3) liczba podmiotów zawieszonych – 97, 

4) liczba działalności w formie spółek cywilnych - 13. 
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WYKRES 08: LICZBA PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH W GMINIE  W 2023 ROKU1 

 

3. POMOC SPOŁECZNA 
 
Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie 
osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w 
stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, możliwości i zasoby. 
Zasady przyznawania  pomocy i powody jej przyznawania reguluje ustawa o pomocy 
społecznej. 
W roku 2023 pomocą objęto 177 rodzin w tym ze świadczeń pieniężnych skorzystało 134 
rodziny, ze świadczeń niepieniężnych 43 rodzin. Łącznie wydano 548 decyzji 
administracyjnych. W 98 rodzinach prowadzona była praca socjalna. 
 

Głównymi powodami przyznania pomocy było: 

 ubóstwo – 133 rodzin, 
 bezdomność – 11 rodzin,  

 
1 https://www.polskawliczbach.pl/gmina_Warta_Boleslawiecka#rejestr-regon 
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 bezrobocie –53 rodzin,  
 niepełnosprawność -78 rodzin, 
 długotrwała lub ciężka choroba – 104 rodzin, 
 przemoc w rodzinie – 0 rodzina, 
 ochrona macierzyństwa – 16 rodziny 
 w tym  wielodzietność-15 rodzin 
 bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa             

domowego – 16 rodzin, w tym rodziny niepełne i wielodzietne, 
 alkoholizm – 15 rodzin 
 sytuacja kryzysowa - 1 rodzina 
 narkomania – 1 rodzina 
 trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z Zakładu Karnego – 3 rodziny 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje ustawowe zadania zlecone i własne gminy. 

  Do zadań własnych, na realizację których GOPS otrzymuje dotację z budżetu wojewody, 
należy: 

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, których maksymalna kwota 
wynosiła 719 zł miesięcznie 

W roku 2023 dla 51 osób wypłacono 542 świadczeń na kwotę 342 021,75 zł. 
w tym: 

 49 osób samotnie gospodarujących pobrało 520 świadczeń na kwotę 333 385,75 zł 
 2 osoby pozostających w rodzinie pobrało 22 świadczeń na kwotę 8 636  zł 

Za osoby te odprowadzana jest również comiesięczna składka na ubezpieczenie zdrowotne.        

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych  

W 2023 roku  77 rodzinom wypłacono  442 świadczeń na kwotę 174 858,73 zł. 
 

W celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej może być przyznany zasiłek celowy ze 
środków własnych budżetu gminy:  

W 2023 r. dla 79 osób i rodzin wypłacono zasiłki celowe między innymi na zakup opału, 
lekarstw, zakup żywności, odzieży, przyborów szkolnych na łączną kwotę 43 413,98 zł. 

Częściowy koszt pobytu 18 osób umieszczonych w  Domach Pomocy Społecznej wyniósł  
739 037,69 zł. 

Pobyt 4 osób bezdomnych w schronisku  kosztował gminę 34 571,12 zł. 
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W 2023 r. 1 dziecko objęto pomocą w formie specjalistycznych usług opiekuńczych. Zadanie 
realizowane ze środków zleconych kosztowało 57 600 zł. 

W ramach program rządowego  „ Posiłek w szkole i w domu” pomocą objęto 120 osób, koszt 
wyniósł 83 933 zł ( 37% zadania własne gminy, 63 % zadania własne DUW 

Łącznie w roku 2023 pomocą społeczną objęto 162 rodziny. Pomoc dotarła do 311 osób w 
tych rodzinach. Świadczenia przyznawane były w ramach zadań zleconych i zadań własnych. 

Każda forma pomocy finansowej przyznawana jest w drodze decyzji administracyjnej, po 
uprzednim  przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego. W sprawach pomocy społecznej 
wydano 548 decyzji administracyjnych. 

Na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków 
publicznych wydano 23 decyzje  przyznających prawo do świadczeń zdrowotnych na okres 
90 dni. 

Pracownicy socjalni ośrodka zajmują się również szeroko pojętą pracą socjalną. Polega ona   
między innymi na: 

 rozwiązywaniu problemów bezrobocia, 
 pomocy w uzyskaniu świadczeń emerytalno- rentowych,  
 pomocy w uzyskaniu sprzętu ortopedycznego,  
 pomocy w ustaleniu stopnia niepełnosprawności,  
 pomocy w uzyskaniu skierowania na turnusy rehabilitacyjne, 
 współpracy ze szkołą i pedagogiem szkolnym, 
 wystąpieniu do sądu o wydanie postanowień opiekuńczo- wychowawczych, 
 pomocy w rozwiązywaniu konfliktów w rodzinie, 
 pomocy w podjęciu leczenia odwykowego u osób uzależnionych od alkoholu, 
 pomocy w załatwianiu spraw urzędowych - przy  współpracy z policją, sądem i 

prokuraturą 
 

W 2023 r .praca socjalna prowadzona była w 98 rodzinach. 
Rodzinny wywiad środowiskowy oraz świadczenie pracy socjalnej w środowisku może się 
odbywać w asyście funkcjonariusza Policji. Służy to wzmocnieniu bezpieczeństwa 
pracowników socjalnych Ośrodków Pomocy Społecznej.  
Mieszkanie chronione -  w roku 2023 w mieszkaniu chronionym nie umieszczono osób, które 
spełniałyby kryteria pozwalające na zapewnienie im tego typu pomocy. 
 
Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje wszystkie zadania z zakresu świadczeń rodzinnych. 

W roku 2023 wypłacono 8 385 świadczeń rodzinnych i dodatków na kwotę 3 987 392,09 zł. 
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TABELA NR 31. ZESTAWIENIE WYPŁACONYCH W 2023 ROKU ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH 

Lp. RODZAJ ŚWIADCZENIA 
LICZBA 

ŚWIADCZEŃ 

 
KWOTA 
w pln. 

1. zasiłki rodzinne 2578  313.263,71 

2. urodzenie dziecka 8 8.000,00 

3. opieka nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego 

51 19.773,22 

4. samotne wychowywanie dziecka 151 31.093,94 

5. kształcenie i rehabilitacja dziecka niepełnosprawnego 291 31.483,44 

6. rozpoczęcie roku szkolnego 287 17.270,97 

7. podjęcie przez dziecko nauki w szkole poza miejscem 
zamieszkania 

367 24.483,16 

8. wychowanie dziecka w rodzinie wielodzietnej 598 53.522,00 

9. zasiłki pielęgnacyjne 2830 610.827,00 

10. świadczenie pielęgnacyjne 904 2.212.662,00 

11. specjalny zasiłek opiekuńczy 0 0 

12. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 25 25.000,00 
13. zasiłek dla opiekunów 0 0 
14. świadczenie rodzicielskie 192 176.868,00 
15. jednorazowe świadczenie za życiem 1 4.000,00 

    Świadczenia wychowawcze ( 500+) 

W 2023 roku do GOPS w Warcie Bolesławieckiej wypłacono 13 świadczeń na kwotę 
19 785,84 zł. 

 ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE 

1) zasiłek pielęgnacyjny  

          W roku 2023 wypłacono  2 830 świadczeń na kwotę 610 827 zł. 

2) świadczenie pielęgnacyjne tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej,  

        W roku 2023 wypłacono 904 świadczenia na kwotę 2 212 662 zł.  

Fundusz alimentacyjny 
W okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2023 r.  wypłacono dla 32 rodzin 482 świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego na kwotę 216 192,96 zł. 
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W 2023 roku postępowanie prowadzone było wobec 104 dłużników alimentacyjnych , w tym 
79 zamieszkujących na terenie gminy Warta Bolesławiecka: 

Łącznie w sprawach świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego wydano: 

- 671 decyzji administracyjnych, 
- złożono 26 wniosków o podjęcie działań wobec dłużników alimentacyjnych, 
 

Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy  o dodatkach mieszkaniowych. W roku 2023 
wypłacono 228 świadczenia  na kwotę 69 815,96  zł. 

 
Odbiorcy wrażliwemu energii  elektrycznej przysługuje zryczałtowany dodatek energetyczny na 
podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. - Prawo energetyczne (Dz. U z 2019 r. poz. 755 ze 
zmianami)  oraz niektórych innych ustaw 

W 2022 r. wypłacono 0 takich świadczeń na kwotę 0,00 zł. 

Rządowy program dla rodzin wielodzietnych.  

Karta Dużej Rodziny - w roku 2023 wpłynęło 155 wnioski o wydanie Karty Dużej Rodziny. 
Realizacja w/w kart to koszt 2 833 zł.  

PROGRAMY OSLONOWE: 

DODATEK OSŁONOWY - złożono 0 wniosków wydano 0 decyzji przyznających na łączną 
kwotę 0,00 zł. 

DODATEK WĘGLOWY- wypłacono 12 świadczeń na kwotę 36 000 zł. 

DODATEK - INNE ŻRÓDŁA CIEPŁA- wypłacono 2 świadczenia na kwotę 5 000 zł. 

DODATEK ELEKTRYCZNY – wypłacono 276 świadczeń na kwotę 303 500 zł. 

DODATEK GAZOWY – wypłacono 52 świadczenia na kwotę 3 801,67 zł. 

POMOC DLA OBYWATELI UKRAINY 

JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE W WYSOKOŚCI 300 ZŁ – wypłacono 55 świadczeń na kwotę 
16 500 zł. 

ŚWIADCZENIA RODZINNE DLA UCHODŹCÓW UKRAINY – wypłacono 36 świadczeń na kwotę 
20 017,08 zł. 

SPOTKANIE OPŁATKOWE DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
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Jak co roku niepełnosprawni mieszkańcy gminy Warta Bolesławiecka uczestniczyli w 
spotkaniu opłatkowym dla niepełnosprawnych organizowanym przez TPD Bolesławiec. W 
spotkaniu uczestniczyło 60 mieszkańców, GOPS poniósł wydatek w kwocie 3 450 zł na 
opłacenie paczek. 

PACZKI ŚWIĄTECZNE 

W grudniu 2023 roku Ośrodek Pomocy Społecznej z inicjatywy Wójta Gminy zorganizował i 
zakupił usługę wykonania paczek świątecznych dla 39 najbardziej potrzebujących 
podopiecznych (którzy otrzymują zasiłek stały) na kwotę 9 950 zł. 

SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Ze specjalistycznych usług opiekuńczych skorzystało 1 dziecko. Jest to zadanie zlecone, w 
całości pokrywane przez środki Wojewody. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług to kwota 
120 zł, a koszt tego zadania w 2023 roku wyniósł łącznie 57 600 zł. 

4. EDUKACJA  
 
Placówki oświatowe na terenie gminy 
Na terenie gminy Warta Bolesławiecka obowiązek szkolny realizowany jest w 5 szkołach 
podstawowych - w tym 1 prowadzona przez stowarzyszenie. 
Publiczne szkoły podstawowe prowadzone przez Gminę Warta Bolesławiecka 
 
TABELA NR 32. PUBLICZNE SZKOŁY PODSTAWOWE PROWADZONE PRZEZ GMINĘ 

Lp. Nazwa szkoły 
Nazwa jednostki organizacyjnej, 

w skład której wchodzi szkoła 
Adres siedziby 

1. 
Publiczna Szkoła Podstawowa  im. Henryka 
Sienkiewicza w Raciborowicach Dolnych 

- 
Raciborowice Dolne nr 3 

59-720 Raciborowice Dolne 

2. 
Publiczna Szkoła Podstawowa  im. Żołnierzy II 
Armii Wojska Polskiego w Tomaszowie 
Bolesławieckim 

- 
Tomaszów Bolesławiecki nr 96 

59-720 Tomaszów Bolesławiecki 

3. 
Publiczna Szkoła Podstawowa  im. 
Władysława Stanisława Reymonta w Warcie 
Bolesławieckiej 

- 
Warta Bolesławiecka nr 29 

59-720 Warta Bolesławiecka 

4. 
Publiczna Szkoła Podstawowa  im. Pionierów 
Polskiej Miedzi w Iwinach 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Iwinach 

Iwiny – Osiedle 60 
59-720 Iwiny 

 

TABELA NR  33. PUBLICZNE SZKOŁY PODSTAWOWE PROWADZONE PRZEZ OSOBY PRAWNE NIEBĘDĄCE JST LUB OSOBY 

FIZYCZNE 

Lp. Nazwa szkoły  
Nazwa jednostki organizacyjnej, 

w skład której wchodzi szkoła 
Adres siedziby 

1. 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Szczytnicy 
prowadzona przez „Stowarzyszenie Rozwoju 
wsi Szczytnica i okolice”  

- 
Szczytnica nr 34 

59-720 Szczytnica 
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Z danych zebranych w aplikacji SIO na dzień 30 września 2023r. w szkołach podstawowych uczy 
się 647 uczniów oraz 47 uczniów z Ukrainy klas I-VIII szkół podstawowych w 41 oddziałach. 
Szkoły oprócz szeregu pracowni tematycznych, posiadają świetlice, stołówki, gabinety 
pedagoga oraz sale gimnastyczne i kompleksy boisk. Każda ze szkół funkcjonuje w jednym 
budynku. 
Wychowanie przedszkolne odbywa się w: 
 8 oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w 5 szkołach podstawowych, 
 2 oddziałach Przedszkola Publicznego wchodzącego w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Iwinach,  
 2 oddziałach Punktów Przedszkolnych tj. PP "Bajka" w PSP w Raciborowicach Dolnych i PP 

"Tęczowy ogród" w PSP w Tomaszowie Bolesławieckim, 
 Przedszkolu Niepublicznym "Akademia Rozwoju" w Tomaszowie Bolesławieckim. 

 Według stanu na 30 września 2023r. do przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego  uczęszcza 263 dzieci oraz 10 dzieci z Ukrainy. 
Dotacje dla placówek oświatowych prowadzonych przez inne organy. 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Szczytnica i Okolice, które prowadzi Publiczną Szkołę Podstawową 
w Szczytnicy na działalność dydaktyczną, opiekuńczo-wychowawczą i na utrzymanie obiektu 
oraz na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki dla dzieci 
niepełnosprawnych otrzymuje dotację zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. od 01 stycznia 
2018r. wprowadzonych ustawą z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań 
oświatowych oraz zarządzeniami Wójta Gminy: 

1) od stycznia 2023r na podstawie ogłoszonych w Zarządzeniu nr SOG.Z.98.2022 Wójta Gminy 
Warta Bolesławiecka z dnia 28 października 2022r. określającym zaktualizowane 
podstawowe kwoty dotacji, statystyczną liczbę dzieci i wskaźnik zwiększający w roku 2022.  

2) od maja 2023r. dotacje wypłacane były zgodnie z Zarządzeniem nr SOG.Z.35.2023 Wójta 
Gminy Warta Bolesławiecka z dnia 27 kwietnia 2023r. określającym podstawowe kwoty 
dotacji, statystyczną liczbę dzieci i wskaźnik zwiększający w roku 2023,  

3) od listopada 2023r. dotacje wypłacane były zgodnie z Zarządzeniem nr SOG.Z.89.2023 Wójta 
Gminy Warta Bolesławiecka z dnia 30 października 2023r. określającym zaktualizowane 
podstawowe kwoty dotacji, statystyczną liczbę dzieci i wskaźnik zwiększający w roku 2023.  

Na podstawie powyższych przepisów dotację otrzymuje także Przedszkole Niepubliczne 
"Akademia Rozwoju" w Tomaszowie Bolesławieckim. 
Ponieważ do przedszkola niepublicznego uczęszczają także dzieci nie będące mieszkańcami 
gminy Warta Bolesławiecka, gminy których są mieszkańcami zostają obciążane kwotami 
należnej dotacji za każde dziecko. 
Natomiast przedszkolaki, które są mieszkańcami naszej gminy uczęszczają także do innych 
przedszkoli poza terenem gminy i z tego powodu Gmina Warta Bolesławiecka musi dokonywać 
zwrotu należnej dotacji dla innych gmin. 
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Zwrot kosztów dojazdu dzieci niepełnosprawnych do szkoły  
Gmina również w 2023r. podpisała umowę ze Stowarzyszeniem Rodziców Dzieci i Młodzieży 
Specjalnej Troski w Bolesławcu, które posiada specjalistyczne busy dostosowane do potrzeb 
dzieci niepełnosprawnych na dowożenie od września 14 uczniów z terenu gminy do 
Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Bolesławcu.  
Zostały podpisane również 3 umowy z rodzicami uczniów niepełnosprawnych, którzy sami 
dowozili dzieci do placówek oświatowych poza teren gminy, a gmina zwracała im koszty za 
dowóz. Łączny koszt w 2023r. to 155.374,50zł. 
 
Dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz.U.2019.1653), które określa nowe zasady i formy składania wniosków. Dyrektorzy szkół 
składają do organu prowadzącego wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na dany rok kalendarzowy, uwzględniając złożone wnioski nauczycieli oraz potrzeby 
kadrowe szkoły i na tej podstawie organ prowadzący opracowuje na dany rok kalendarzowy 
plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, który następnie realizują 
dyrektorzy szkół.  
 
Średnie wynagrodzenie nauczycieli 
Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela po przeprowadzenie 
analizy poniesionych w roku 2023 wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do 
wysokości średnich wynagrodzeń sporządzono sprawozdanie z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, które przedstawia się następująco: 
 
TABELA NR 34. INFORMACJA O WYSOKOŚCI ŚREDNICH WYNAGRODZEŃ NAUCZYCIELI 

Lp. 
Nauczyciele, o których mowa w 

art. 30 ust. 3 ustawy 

Średnia liczba 
etatów nauczycieli 
od dnia 1 stycznia 
do dnia 31 grudnia 

Suma iloczynów 
średniej liczby etatów 

nauczycieli 
i średnich 

wynagrodzeń 
nauczycieli 

Wydatki poniesione  
w 2023 r. na  

wynagrodzenia  
nauczycieli w  
składnikach, o  

których mowa w art. 30 
ust.1 ustawy 

Kwota różnicy 

 
1 nauczyciel początkujący 23,95 1.373.156,96 1.599.248,04 226.091,08  

 
2 nauczyciel mianowany 13,06 898.543,15 1.034.611,43 136.068,28  

3 nauczyciel dyplomowany 45,14 3.968.374,76 4.649.105,40 680.730,64  

 

 

SP Warta 
Bolesławiecka 

SP Tomaszów Bol 
SP Raciborowice 

Dolne 
ZS-P Iwiny 

średnia struktura zatrudnienia (stan na 
30.09.2023r.) 

17,36 20,77 17,34 26,68 
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wynagrodzenie nauczycieli od stycznia 
do grudnia (bez dodatku wiejskiego) 

1.466.303,27 1.932.043,11 1.706.956,21 2.177.662,28 

Liczba wszystkich dzieci (stan na 
30.09.2023r.) – bez uczniów Ukrainy 

189 247 194 183 

liczba oddziałów  9 13 11 11 

Dla porównania kwoty różnicy jakie zostały nadpłacone w poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego nauczycieli w poprzednich latach i różnice jakie musiały być wypłacone w formie 
jednorazowego dodatku uzupełniającego. 
 
TABELA NR 35. WYSOKOŚĆ KWOT UPRAWNIAJĄCYCH DO DODATKU UZUPEŁNIAJĄCEGO 

Lp. 
Stopnie 
awansu 

zawodowego 

Kwota 
różnicy w 

2017r. 

Kwota 
różnicy w 

2018r. 

Kwota 
różnicy w 

2019r. 

Kwota 
różnicy w 

2020r. 

Kwota 
różnicy w 

2021r. 

Kwota 
różnicy w 

2022r. 

Kwota 
różnicy w 

2023r. 

1 stażysta -1.478,71 5.212,62 32.384,63 1.067,91 23 771,25 
137 256,63 226.091,08 

2 kontraktowy 2.711,21 8.663,98 17.699,45 73.478,39 116 661,42 

3 mianowany -10.986,27 25.018,48 25.182,49 82.021,21 50 681,72 134 391,09 136.068,28 

4 dyplomowany 192.004,10 136.794,27 185.975,14 212.975,61 316 835,32 370 322,55 680.730,64 

  
Stypendia za wyniki w nauce oraz za szczególne osiągnięcia naukowe 
Do ubiegania się o przyznanie Stypendium Wójta Gminy za wysokie wyniki w nauce uprawnieni 
są uczniowie, którzy spełniają jedno z następujących kryteriów:  
1) osiągnęli szczególnie wysokie wyniki w nauce na koniec roku szkolnego, tj. uzyskali średnią 

ocen minimum 5,10, 
2) w przypadku uczniów kończących szkołę - uzyskali średnią ocen minimum 5,10 lub wyniku 

z egzaminu kończącego szkołę na poziomie minimum 90% maksymalnej liczby punktów. 
Do ubiegania się o stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe uprawnieni są uczniowie, 
którzy są zdobywcami minimum III miejsca w konkursach, olimpiadach na szczeblu co najmniej 
wojewódzkim. 
Stypendia za wyniki w nauce oraz za szczególne osiągnięcia naukowe na koniec roku szkolnego 
2022/2023 zostały przyznane 47 uczniom na kwotę 21.500,00zł. 
 
TABELA NR 36. STYPENDIA ZA WYNIKI W NAUCE W 2023 R. WG SZKÓŁ 

Szkoła Stypendia przyznane 

PSP Raciborowice Dolne 5 

PSP Warta Bolesławiecka 17 

PSP Tomaszów Bolesławiecki 5 

ZS-P Iwiny 11 

PSP Szczytnica 9 
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Średnia ocen Liczba uczniów 

5,1 - 5,19 12 

5,2 - 5,29  14 

5,3 - 5,39 11 

5,4 - 5,49 4 

5,5 i wyżej 5 

Pow. 90% liczby punktów z 
egzaminu kończącego szkołę 

1 

 
Stypendia szkolne  
Dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym – w 2023 
roku w okresie od stycznia do czerwca 2023r. (tj. na 6 miesięcy) zostały przyznane stypendia na 
kolejny okres roku szkolnego 2022/2023 -  7 uczniom . 
Na nowy rok szkolny 2023/2024 po rozpatrzeniu 6 wniosków - stypendium szkolne zostało 
przyznane 5 uczniom na okres od września do końca grudnia 2023r. (tj. na 4 miesiące). Łącznie 
wypłacono stypendia na kwotę 6.480,00zł z czego 1.296,00zł stanowiły środki własne gminy a 
5.184,00zł stanowiła dotacja. 

 
Organizacja „Zielonej szkoły” dla dzieci z terenu Gminy Warta Bolesławiecka 
Gmina Warta Bolesławiecka organizowała dwutygodniowy wyjazd śródroczny tzw. "Zieloną 
szkołę" dla uczniów klasy V w terminie od 14.05.2023r. do 27.05.2023r. W „Zielonej szkole” 
uczestniczyło 73 uczniów. 

 
Grant PPGR 
W 2023r. Gmina Warta Bolesławiecka kontynuowała realizację projektu grantowego „Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. 
Zgodnie z ustalonymi procedurami monitorowania utrzymania efektów projektu do wszystkich 
obdarowanych w sierpniu wysłano pisma z prośbą o wypełnienie i dostarczenie do tutejszego 
urzędu oświadczenia o sposobie użytkowania laptopa.  
Opracowane procedury monitorowania utrzymania efektów Projektu grantowego „Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” zakładały że w roku 2023 
pobranie od minimum 15% wnioskodawców oświadczeń o posiadaniu laptopa z projektu i 
wykorzystaniu jego do celów edukacyjnych i pogłębiających wiedzę będzie świadczyło o 
osiągnięciu efektów projektu. Oświadczenia złożyło 100% obdarowanych. Z otrzymanych 
oświadczeń wynikło również, że jeden laptop został skradziony.  
Po wdrożeniu rządowego program „Laptop dla ucznia” Dyrektorzy szkół zostali poinformowani 
o 11 uczniach, którzy w 2022 roku otrzymali laptopa sfinansowanego ze środków publicznych 
w ramach Konkursu Grantowego Cyfrowa Gmina- Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w 



|  RAPORT O STANIE  GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA ZA 2023 ROK |    

 
 

Strona 73 z 143 

 
 

rozwoju cyfrowym – „Granty PPGR” i są uczniami klasy IV objętej wsparciem i kwalifikują się do 
otrzymania nowego laptopa. Z 11 uczniów dziesięciu zatrzymało laptopy z Grantu PPGR, 
natomiast 1 uczeń zwrócił do gminy otrzymanego laptopa aby wziąć nowego z program „Laptop 
dla ucznia”. Skutkiem tego na stan gminy przyjęto 1 laptopa, co wymusiło na gminie 
opracowanie planu naprawczego projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. Zgodnie z programem naprawczym 
zwrócony laptop został przekazany umową darowizny dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Tomaszowie Bolesławieckim. 
 
Dentobus 
W celu zapewnienia uczniom opieki zdrowotnej nad uczniami Gmina Warta Bolesławiecka 
zawarła w 2023r. porozumienie z firmą DirectMedic sp z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w 
zakresie obsługi świadczeń stomatologicznych w Dentobusie Dolnośląskim.  
W maju 2023r. Dentobus odwiedził wszystkie szkoły dla których gmina jest organem 
prowadzącym i przebadał wszystkie chętne dzieci. 

 
Laptop dla ucznia klasy IV 
W sierpniu 2023 roku Gmina Warta Bolesławiecka podpisała umowę przekazania 75 
komputerów przenośnych typu laptop dla uczniów klas IV objętych wsparciem w ramach 
programu „Laptop dla ucznia”. Zgodnie z ustawą dyrektorzy szkół zostali upoważnieni do 
zawierania umów przekazania na własność oraz umów użyczenia laptopów z rodzicami i 
opiekunami uczniów klas IV. Dyrektorzy szkół podpisali stosowne umowy z 64 rodzicami 
natomiast 10 uczniów nie pobrało nowych laptopów gdyż zdecydowali o zatrzymaniu laptopa 
sfinansowanego ze środków publicznych w ramach Konkursu Grantowego Cyfrowa Gmina- 
Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – „Granty PPGR”. Wszystkie 
umowy zostały wprowadzone do systemu obsługi programu. Po dokonaniu przez szkoły 
zwrotów nadmiaru laptopów do gminy, 11 laptopów zostało zwróconych dla Skarbu Państwa- 
Ministra Cyfryzacji.  
Bony dla nauczycieli 
Realizując ustawę o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli w 
listopadzie 2023r. Gmina Warta Bolesławiecka wnioskowała o przyznanie kodu świadczenia tj. 
bonu na zakup laptopa w kwocie 2,5 tys. zł dla 57 nauczycieli i wychowawców wykładających 
wszystkie przedmioty w klasach IV-VIII.  

 
Nagrody specjalne dla nauczycieli 
Gmina Warta Bolesławiecka otrzymała dotację celową w kwocie 126.519,30zł na wypłatę 
nauczycielom nagrody specjalnej z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, 
która została podzielona dla uprawnionych nauczycieli na poszczególne szkoły zgodnie z 
poniższym wykazem. 
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TABELA NR 37. ZESTAWIENIE WYPŁACONYCH NAGRÓD SPECJALNYCH DLA NAUCZYCIELI WG SZKÓŁ 

Szkoła Dotacja 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Warcie Bolesławieckiej 22 881,15 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Tomaszowie Bolesławieckim 26 919,00 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Iwinach 34 994,70 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Raciborowicach Dolnych 22 881,15 

Przedszkole Niepubliczne "Akademia Rozwoju" 2 691,90 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Szczytnicy 16 151,40 

 
Program „Poznaj Polskę” 
Gmina Warta Bolesławiecka uzyskała wsparcie finansowe na realizację zadania w ramach 
przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą: „Poznaj Polskę”.  
Przedmiotem przedsięwzięcia jest wsparcie organów prowadzących szkoły w realizacji zadań 
mających na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez 
umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i 
historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Przyznawane przez Ministra w formie dotacji celowej 
środki finansowe przeznaczane są na dofinansowanie wycieczek szkolnych związanych z 
priorytetowymi obszarami edukacyjnymi. 
W ramach przedsięwzięcia wsparcie uzyskały szkoły: 
1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy II Armii Wojska Polskiego w Tomaszowie 

Bolesławieckim - w kwocie 10.000,00zł na dwudniową wycieczkę do Krakowa; 
2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Władysława Stanisława Reymonta w Warcie 

Bolesławieckiej - w kwocie 15.000,00zł na trzydniowa wycieczkę do Warszawy; 
3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Pionierów  Polskiej Miedzi w Iwinach - w kwocie 

15.000,00zł na trzydniowa wycieczkę do Gdańska; 
4. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Raciborowicach Dolnych - w 

kwocie 15.000,00zł na trzydniowa wycieczkę do Warszawy. 
Łączna kwota otrzymanego dofinansowania szkół to 55.000,00zł. 

 
Rządowy Program „Posiłek w szkole i domu”  
Gmina Warta Bolesławiecka po raz kolejny przystąpiła do realizacji zadania w ramach modułu 
3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” dotyczącego wspierania w 
latach 2019-2023 organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu 
bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc 
spożywania posiłków. W ramach projektu wsparcie uzyskała Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Henryka Sienkiewicza w Raciborowicach Dolnych - w kwocie 60.000,00zł. W szkole funkcjonuje 
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stołówka szkolna, która z rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” została doposażona 
i poprawiony został standard obecnie funkcjonującej stołówki szkolnej tj. kuchni i jadalni. 

 

5. DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY W ZAKRESIE ZARZĄDZANIA ENERGIĄ   
 
Zarządzanie energią dotyczy oświetlenia drogowego oraz dostaw energii do budynków 
wchodzących w skład zasobu komunalnego gminy. Na terenie Gminy Warta Bolesławiecka 
znajduje się ok. 1582 opraw świetlnych w tym 1195 opraw typu LED. Dostawy energii zapewnia 
TAURON Dystrybucja S.A. Natomiast sprzedaż energii zapewnia TURON Sprzedaż sp. z o.o. 
 
WYKRES  09. PROCENTOWE ZESTAWIENIE DANYCH DOT. LICZBY OPRAW ŚWIETLNYCH W GMINIE W 2023 ROKU 

 
 
Dystrybucja i sprzedaż energii elektrycznej na oświetlenie placów, ulic, obiektów publicznych, 
itp. – wartość zadania - 615.170,29 zł, w tym: dystrybucja - 183.818,59 zł, sprzedaż – 431.351,70 
zł;

 

Konserwacja i serwis oświetlenia drogowego 2023 – wartość zadania: 108.680,40 zł. 
Odtworzenie zniszczonego mienia w oświetleniu drogowym wyniosło 5 punktów świetlnych o 
łącznej wartości odtworzeniowej: 19.681,09 zł  
 

NAJWAŻNIEJSZE PROJEKTY ZREALIZOWANE W 2023 ROKU 

 Zakup z dostawą opraw drogowych typu LED dla oświetlenia drogowego na terenie Gminy 
Warta Bolesławiecka 

Wartość projektu: 49.105,72 zł.  

Przygotowanie zadania nastąpiło od 2021. Status zadania zrealizowane. Prace własnym 
sumptem w 2023 roku; płatność nastąpiła w 2023 roku. 

24%

76%

Procentowa liczba opraw świetlnych wg. typu

1. Typ sodowe 2. Typ LED
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Wymiana 43 szt. opraw oświetlenia drogowego w miejscowości Szczytnica Wieś i Osiedle 
wzdłuż dróg powiatowej i gminnych. Wymiana oprawy drogowe ze źródłem LED, o mocy 
maksymalnej 48W, obwód 2 słupy stalowe (od 2/19 do 2/26); osiedle obwód 1, 2 i 3 słupy 
stalowe (od 1/2 do 1/16, od 2/1 do 2/9, od 3/1 do 3/11). 

W dalszym ciągu będziemy rozwijać, 
ulepszać i poprawiać komfort i 
bezpieczeństwo w naszej gminie 
ulepszając, doświetlając obszary 
zabudowane wzdłuż dróg gminnych.  

Planowane na przyszłe lata zadania 
związane z oświetleniem drogowym to 
kontynuacja wymiany oświetlenia 
drogowego w miejscowości Szczytnica, a 
także w miejscowości Iwiny.  

Mamy nadzieję, że nasze zaangażowanie 
zaowocuje poprawą bezpieczeństwa i 
polepszeniem komfortu życia w naszej 
gminie.  

 Zakup z dostawą opraw drogowych 
typu LED dla obiektu sportowego w 
miejscowości Raciborowice Górne 

Wartość projektu: 49.105,72 zł.  

Przygotowanie zadania nastąpiło od 2021. 
Status zadania zrealizowane. Prace 
własnym sumptem w 2023 roku; płatność 
nastąpiła w 2023 roku. 

Wymiana 26 szt. opraw/naświetlaczy na 
obiekcie sportowym stadionie gminnym w 
miejscowości Raciborowice Górne. 
Wymiana opraw/naświetlaczy ze źródłem 
LED, o mocy maksymalnej 190W dotyczy 
Stadionu oświetlonego z 12 słupów 
stalowych.  
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Infrastruktura oświetlenia drogowego na terenie gminy w latach 2013-2023  

Na terenie Gminy Warta Bolesławiecka w 2013 roku znajdowało się ok. 980 punktów 
świetlnych, obecnie znajduje się ok. 1582 punktów świetlnych. 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w art. 7 ust. 1 pkt 3 stanowi, że zadania 
własne gminy obejmują między innymi sprawy zaopatrzenia w energię elektryczną.  

Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (PE) w art. 18 ust. 1 pkt 2 i 3 (dalej PE) 
przewiduje, że do zadań własnych gminy w zakresie m.in. zaopatrzenia w energię elektryczną 
należy planowanie i finansowanie oświetlenia. Obowiązek wskazany w PE jest 
doprecyzowaniem zadania własnego na podstawie ustawy. 

Gmina jest zobligowana do finansowania oświetlenia, do jej zadań własnych należy 
finansowanie oświetlenia ulic i placów. Zgodnie z art. 3 pkt 22 PE finansowanie oznacza 
finansowanie kosztów energii elektrycznej pobranej przez punkty świetlne oraz koszty ich 
budowy i utrzymania.  

Zakup preferencyjny paliwa stałego przez gospodarstwa domowe 
 

W 2022 r. na rynku unijnym i krajowym znacząco wzrosły ceny nośników energii, które wynikają 
z oddziaływania szeregu nakładających się na siebie czynników, przede wszystkim ożywienie 
gospodarcze po pandemii Covid-19 oraz inwazji zbrojnej Rosi na Ukrainę. W rezultacie z jednej 
strony ożywienie gospodarcze skutkujące zwiększeniem popytu na wszystkie paliwa, w tym na 
węgiel, wywołało presję na ich ceny. Z drugiej strony decyzja Polski i innych państw o 
zaprzestaniu importu węgla z Rosji przełożyła się na trudną do zrekompensowania w krótkim 
okresie potrzebę stałych dostaw z innych państw niż Rosja. 

Z uwagi na wzrost cen oraz trudności z jego pozyskaniem (brakiem surowca na składach), przez 
indywidualne gospodarstwa domowe, wiele osób korzystających z instalacji zasilanych węglem 
kamiennym, jako główne źródło ogrzewania nie jest wstanie go zabezpieczyć, bądź zamówić 
bezpośrednio u podmiotu wprowadzającego do obrotu z uwagi na wielkość tego zamówienia i 
potrzebne do realizacji środki finansowe.  

W związku z powyższym wprowadzono ustawę o zakupie preferencyjnym węgla kamiennego 
przez gospodarstwa domowe celem zapewnienia wsparcia dla dużej grupy gospodarstw 
domowych w Polsce. Umożliwiono podmiotom wprowadzającym do obrotu tj. spółką 
kapitałowym, w których bezpośrednim lub pośrednim udziałowcem albo akcjonariuszem jest 
Skarb Państwa, zajmującym się wprowadzeniem do obrotu paliwa stałego, podjęcie współpracy 
z zainteresowanymi gminami w celu rozdysponowania węgla do indywidualnych gospodarstw 
domowych przy niższych cenach zakupu. 
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Zgodnie z regulacjami ustawy do dnia 30 kwietnia 2023 r. podmiot wprowadzający do obrotu 
będzie sprzedawać gminie węgiel kamienny w cenie niższej niż oferowane na rynku, tj. 1500 
złotych/tonę. W tym celu gmina zawarła umowę z podmiotem wprowadzającym do obrotu 
Polską Grupą Górniczą S.A. z siedzibą w Katowicach, pod adresem ul. Powstańców 30, 40-039 
Katowice, której obligatoryjne elementy zostały określone w art. 3 ust. 4 ustawy. Natomiast 
obowiązkiem gminy jest odbiór paliwa stałego z miejsca składowania podmiotu 
wprowadzającego do obrotu na zasadach określonych w umowie. Gmina zobowiązała się do 
sprzedaży paliwa stałego, nabytego przez nią na podstawie umowy z podmiotem 
wprowadzającym do obrotu, gospodarstwom domowym w celu zaspokojenia ich potrzeb 
własnych. Maksymalna cena sprzedaży oferowana mieszkańcom przez gminę nie może być 
wyższa niż 2000 złotych/tonę, przy czym do ceny nie wlicza się kosztów transportu paliwa 
stałego z miejsca składowania w gminie do gospodarstwa domowego. Różnica między ceną 
nabycia a ceną sprzedaży będzie stanowiła dochód własny gminy, który jest przeznaczony na 
pokrycie dodatkowych kosztów gminy. Gmina oferowała cenę sprzedaży dla sortymentów: 
kostka, orzech, groszek niższą niż maksymalna tj. 1890 złotych/tonę. Zawarto umowę z Firmą 
Tyrała - Group Damian Tyrała z siedzibą Paszowice 96, 59-411 Paszowice ze Składem Opału, 
jednocześnie miejscem składowania i Gminnym punktem sprzedaży Iwiny 80/1 obręb Iwiny. 
Zadaniem firmy był odbiór paliwa stałego ze składu PGG S.A., do miejsca składowania, 
przechowywania i wydawanie węgla mieszkańcom gminy Warta Bolesławiecka. Wynagrodzenie 
za powyższą usługę stanowiło koszt gminy w wysokości 400 złotych/tonę. 

ZESTAWIENIE DANYCH O PRZEBIEGU REALIZACJI ZADANIA: 

 stan opału na dzień 31.12.2022 r.: wyniósł 52,94 ton węgla kamiennego sortyment 
Orzech o wartości 79.409,86 złotych. 

 od dnia 01.01.2023 r. do dnia 28.04.2023 r.: łącznie przywieziono 1.314,70 ton węgla 
kamiennego sortyment Orzech, Kostka, Ekogroszek, Groszek II na kwotę brutto: 
1.972.046,44 złotych.  

 do dnia 31.05.2023 r. wydano 1.367,64 ton węgla kamiennego sortyment Orzech, 
Kostka, Ekogroszek, Groszek II o wartości brutto: 2.051.456,30 złotych.     

 łącznie przywieziono i wydano od grudnia 2022 r. do maja 2023 r. 1.576,64 ton węgla 
kamiennego o wartości brutto: 2.364.955,74 złotych.  

 koszt usługi przywozu i wydania opału w okresie od 01.01.2023 r. do 31.05.2023 r. 
wyniósł  546.786,53 zł. 

6. DZIAŁALNOŚĆ GMINNEGO CENTRUM KULTURY  
 

Centra, domy i ośrodki kultury, kluby i świetlice 

W gminie w 2023 r. funkcjonowały następujące centra, domy i ośrodki kultury i świetlice: 

1. Wiejski Dom Kultury w Warcie Bolesławieckiej; 
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2. Wiejski Dom Kultury w Raciborowicach Górnych; 
3. Wiejski Dom Kultury w Tomaszowie Bolesławieckim; 
4. Świetlica Wiejska w Wartowicach; 
5. Świetlica Wiejska w Szczytnicy; 
6. Świetlica Wiejska Iwiny Osiedle; 
7. Świetlica Wiejska Iwiny Park; 
8. Świetlica Wiejska Jurków; 
9. Świetlica Wiejska Lubków, 
10. Świetlica Wiejska Wilczy Las; 

Budynki w WDK Raciborowice Górne, Świetlicy Wiejskiej w Szczytnicy, Świetlicy Wiejskiej w 
Iwinach Park, Świetlicy Wiejskiej w Jurkowie, Świetlicy Wiejskiej w Lubkowie i Świetlicy Wiejskiej 
w Wilczym Lesie są dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. W 2023 r. 
zorganizowano 36 imprez kulturalnych, w tym następujące wydarzenia: festiwale i przeglądy 
artystyczne/ koncerty/ prelekcje, spotkania, wykłady/ imprezy turystyczne i sportowo – 
rekreacyjne/ warsztaty. 

1. Konkurs czytelniczy „Dzieci z Bullerbyn” 
2. Konkurs czytelniczy „Zaczarowana Zagroda” 
3. Konkurs „Cukiereczku ty łobuzie” 
4. XXVI Dolnośląski konkurs Recytatorski „PEGAZIK” 
5. Ferie zimowe 
6. Konkurs czytelniczy „Kamienie na szaniec” 
7. Konkurs czytelniczy „Karolcia” 
8. Dzień Kobiet 
9. 35 Gminne Spotkanie Kobiet 
10. Pasowanie na czytelnika 
11. Warsztaty Wielkanocne 
12. Konkurs „O psie który jeździł koleją” 
13. Konkurs „Brzydkie Kaczątko” 
14. Gminny konkurs recytatorski „Dzieci lubią wiersze” 
15. „Puchar Wójta” 
16. 25 lecie Zespołu Folklorystycznego „Niespodzianka” 
17. Festyn Rodzinny w Iwinach 
18. Konkurs czytelniczy „Cudaczek – wyśmiewaczek” 
19. Rajd Rowerowy 
20. Festyn Rodzinny w Szczytnicy 
21. Mistrz Czytelnika w Tomaszowie Bolesławieckim 
22. Konkurs czytelniczy „Cukiereczku ty łobuzie” 
23. Konkurs „Karolcia” 
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24. Festiwal Folklorystyczny Bukowińskie Spotkania 
25. 25 lecie Jubileuszowego Pucharu Wójta Gminy w piłce nożnej 
26. Dożynki Gminne 
27. Dożynki Wiejskie 
28. 20 – lecie KGW w Jurkowie 
29. Uroczystość wręczenia nagrody MKiDN dla zespołu folklorystycznego „Podgrodzianki” 
30. Konkurs czytelniczy „Asiunia” 
31. Konkurs czytelniczy „Niesamowite przygody 10 skarpetek” 
32. Konkurs czytelniczy „Kapelusz Pani Wrony” 
33. Barbórka 
34. Barbórka Gminy Warta Bolesławiecka 
35. Impreza Mikołajkowa  
36. Pieczenie pierniczków 

We wskazanych wydarzeniach wzięło 2849 mieszkanek i mieszkańców. Wydarzenia te wiązały 
się z poniesieniem kosztów w wysokości 150770,07 pln. Przy gminnych jednostkach kultury 
funkcjonują grupy artystyczne oraz koła, sekcje, kluby zrzeszające 101 mieszkanek i 
mieszkańców. W ramach grupy artystycznej zorganizowano zajęcia folklorystyczne, ludowe, 
pieśni i tańca. Natomiast do koła, sekcji i klubów należą koła gospodyń wiejskich. 

Biblioteki gminne 

W gminie Warta Bolesławiecka w 2023 roku funkcjonowały 4 biblioteki. Księgozbiór na dzień 1 
stycznia 2023 r. wynosił 49231 woluminów, zaś na 31 grudnia 2023 wyniósł 50321 woluminów. 
W przeliczeniu na 1 mieszkańca łączna  liczba woluminów wynosiła 5,9 na dzień 01.01.2023 r. 
,natomiast na dzień 31 grudnia 2023 roku 6,0 woluminów. Biblioteka nie miała możliwości 
korzystania z płyt CD i DVD zbiorów audiowizualnych- brak. W roku 2023 zarejestrowano 703 
czytelników ,którzy skorzystali z 1090 woluminów. W poprzednim roku wzbogacono zbiory o 
beletrystykę. Biblioteki w ciągu roku zatrudniały 2 pracowników. W 2023 roku biblioteki 
upowszechniając czytelnictwo wznowiły akcję „Cała Polska czyta dzieciom”  .  Jedną z większych 
imprez był Konkurs Recytatorski „Dzieci Lubią Wiersze”. Konkurs był przeznaczony dla dzieci w 
wieku 5-6 lat oraz dla klas 0 – 3. 

 

7. DZIAŁALNOŚĆ PROMOCYJNA GMINY 
 
Gmina Warta Bolesławiecka w 2023 roku zleciła wykonanie publikacji  Biuletynu 
Informacyjnego o Gminie Warta Bolesławiecka firmie PPU „ UNIFOT” Andrzej Bobik Chojnów. 
W ciągu minionego roku wydane zostały cztery nakłady Biuletynu. Każdy nakład zawierał po 
1000 egzemplarzy, a łącznie wykonano 4000 egzemplarzy  za łączną kwotę 14 290,00 pln. 
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W wydanych Biuletynach zamieszczono informacje dotyczące funkcjonowania Gminy Warta 
Bolesławiecka. Znajdowały się w nich zarówno informacje dotyczące zrealizowanych oraz 
planowanych  inwestycji i zadań, jak również informacje z dziedziny kultury, oświaty, zdrowia, 
sportu, infrastruktury sportowo-rekreacyjnej oraz spraw społecznych. 
Publikowano istotne i ważne dla mieszkańców gminy informacje, które dotyczyły między innymi 
planowanego terminu przeprowadzenia badań mammograficznych dla kobiet powyżej 35 roku 
życia, badań programu Profilaktyka 40 PLUS, opieki stomatologicznej, którą zostały objęte dzieci 
w placówkach opiekuńczo-oświatowych Dentobus, wysokości opat za dostawę wody i 
odprowadzanie ścieków, które wówczas utrzymywały się na poziomie niskich cen usług 
komunalnych, sprzedaży węgla na warunkach preferencyjnych dla gospodarstw domowych, 
naborze wniosków na dofinansowanie wymiany pieców. 
Publikacja była bezpłatna i dostępna zarówno w Urzędzie Gminy, jak i w obiektach gminnych. 
 
W związku z trwającym stanem epidemii, po którym następnie został wprowadzony stan 
zagrożenia epidemicznego (odwołany 1 lipca 2023 r.) nie wykorzystano materiałów 
promocyjnych zakupionych w latach poprzednich, wobec powyższego nie dokonano zakupu, 
wykorzystano je do bieżących potrzeb.             
 
W  miesiącu wrześniu w Portalu Bolec.Info został wyemitowany tekst nt. ,,Nowe, ważne 
inwestycje w gminie Warta Bolesławiecka”. Tematem wiodącym były realizowane inwestycje 
infrastrukturalne, poprawiające standard życia mieszkańców, dalszy rozwój i postęp w gminie. 
 
W miesiącu grudniu Wójt Gminy zorganizował ,, spotkanie wigilijne”, w którym wzięli udział 
przedstawiciele lokalnych władz samorządowych, wspólnoty lokalnej, pracownicy Urzędu 
Gminy. Podczas uroczystego spotkania dzieci ze szkół podstawowych zaprezentowały się 
podczas występu ,, jasełka” wprowadzając obecnych w nastrój Świąt Bożego Narodzenia. 

Ogółem na promocję gminy Warta Bolesławiecka w 2023 roku wydano z budżetu gminy środki 
w kwocie 46 139,69 pln. 

 

8. DZIAŁANIA GMINY ZWIĄZANE Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY W 
ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA   

 

W związku z Inwazją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę rozpoczętą 24 lutego 2022 r. przyjęto na 
terytorium Rzeczpospolitej Polskiej obywateli Ukrainy. Dzięki ustawie  z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
możliwe było uzyskanie szeregu form wsparcia ze środków tzw. FUNDUSZU POMOCY. 
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FUNDUSZ POMOCY - dodatkowe zadania oświatowe    
 
Dodatkowe zadania oświatowe w ramach pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa były prowadzone w 2023 roku w szkołach 
podstawowych. MEN na podstawie średniomiesięcznej liczbie uczniów w poszczególnej szkole 
naliczało środki z Funduszu pomocy na szkoły i następnie przekazywało je na konto gminy. W 
2023 roku gmina otrzymała środki z Funduszu pomocy w wysokości 1.149.630,00zł oraz 
8.174,37zł na zakup podręczników i ćwiczeń dla uczniów z Ukrainy. Następnie środki z Funduszu 
pomocy były przekazywane szkołom zgodnie z liczbą uczniów w szkole a także zgodnie z 
zapotrzebowaniem poszczególnych szkół. Rozliczanie przyznanych środków następowało po 
zakończeniu każdego kwartału oraz dodatkowo według stanu na 31 sierpnia 2023r. 
 

FUNDUSZ POMOCY – dożywanie dzieci w szkołach i placówkach oświatowych oraz wypłata 
jednorazowego świadczenia 300+ 

Posiłek dla dzieci i młodzieży jako zadanie wspierające obywateli Ukrainy było realizowane przez 
GOPS w Warcie Bolesławieckiej  – z dożywiania skorzystało 111 uczniów w tym 91 dzieci w 
wieku szkolnym i 20 w wieku przedszkolnym.  Koszt posiłków wyniósł 22 533,50 zł 

Jednorazowe świadczenie pieniężne realizowane przez  GOPS Warta Bolesławiecka w kwocie  
300 zł – wypłacono 55 świadczenia dla uchodźców z Ukrainy na łączną kwotę 16 500 zł. 

 
FUNDUSZ POMOCY – zapewnienie wyżywienia i zakwaterowania uchodźcom z Ukrainy 
 
W budynku Gminnego Centrum Kultury Warta Bolesławiecka w okresie do maja 2023 roku 
funkcjonował zorganizowany przez gminę obiekt zbiorowego zakwaterowania dla uchodźców. 
Na początku 2023 roku przebywało w nim 10 osób.  Służby gminne próbowały im pomóc 
odnaleźć się w nowej rzeczywistości. Część z uchodźców wyjechała do Niemiec, inni znaleźli 
zatrudnienie i  wyprowadzili się do wynajętych przez siebie mieszkań. Byli też tacy, którzy 
zdecydowali się na powrót na Ukrainę. Ostatnie dwie osoby wykwaterowały się w dniu 15 maja. 
Wojewoda Dolnośląski na wniosek Wójta Gminy uchylił decyzję z dnia 08 kwietnia 2022r. 
dotyczącą polecenia organizacji zakwaterowania, organizacji całodziennego wyżywienia 
zbiorowego oraz zapewnienia środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów dla 
obywateli Ukrainy. Po wykonaniu prac remontowych obiekt GCK mógł z powrotem realizować 
zadania na rzecz mieszkańców gminy, tak jak to miało miejsce przed wybuchem wojny w 
Ukrainie. W roku 2023 koszty zakwaterowania i wyżywienia w obiekcie GCK Warta 
Bolesławiecka wyniosły 69.337,47 zł i zostały sfinansowane ze środków Funduszu Pomocy, czyli 
centralnego funduszu budżetu państwa poprzez Wojewodę. 
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FUNDUSZ POMOCY – wypłata świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i 
wyżywienia obywatelom Ukrainy przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w 
związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy. 

 

Zadanie gminy określone w art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa jest zadaniem z zakresu administracji 
rządowej zleconym gminie, a środki przeznaczone na ich realizację zapewnia wojewoda. 

W związku z Inwazją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę rozpoczętą 24 lutego 2022 r. przyjęto na 
terytorium Rzeczpospolitej Polskiej obywateli Ukrainy. Z uwagi na charakter działań zadaniem 
gminy jest pomoc w formie obsługi, przyjmowania i rozpatrywania wniosków o świadczenie 
pieniężne złożone przez podmioty, w szczególności osoby fizyczne prowadzące gospodarstwo 
domowe, które zapewnią, na własny koszt, zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy.      

Świadczenie jest przyznawane na podstawie wniosku, o którym mowa w art. 13 ust. 1 ustawy, 
za okres faktycznego zapewniania, na własny koszt, zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy, jednak nie dłużej niż za okres 120 dni od dnia przybycia obywatela Ukrainy na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, i jest wypłacane z dołu. Okres wypłaty świadczenia może 
być przedłużony w szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

Liczba złożonych wniosków o świadczenie z art. 13 (stan na koniec dnia 31 grudnia 2023 r.): 
334. 

Liczba obywateli Ukrainy objętych wnioskami z art. 13 (stan na koniec dnia 31 grudnia 2023 r.):  
680. 

Liczba pozytywnie rozpatrzonych wniosków (stan na koniec dnia 31 grudnia 2023 r.): 258. 

Liczba obywateli Ukrainy objętych pozytywnie rozpatrzonymi wnioskami (stan na koniec dnia 
31 grudnia 2023 r.): 503. 

Wartość zadania łącznie (stan na koniec dnia 31 grudnia 2023 r.): 1.472.536,00 zł. 
 

9. REALIZACJA SPRAW ADMINISTRACYJNYCH dla WYBRANYCH STANOWISK  
 
Realizacja spraw administracyjnych rzadko jest przedmiotem opracowań. Dzieje się tak z 
powodu braku zainteresowania danymi, jakie można powiązać z realizacją czynności 
administracyjnych. W pewnym zakresie zmieniło się to w ostatnich kilku latach z powodu 
roszczeń gmin powstałych w związku z systematycznie malejącymi dotacjami na realizację 
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zadań zleconych gminom, ale jest to jedynie forma rozliczenia kosztów na linii: urząd 
wojewódzki – urząd gminy. 
Tymczasem osoby z zewnątrz nie mają w zasadzie wyobrażenia o zakresie realizowanych przez 
Urząd Gminy i GOPS czynności administracyjnych, stąd też w Dziale III.  DZIEDZINOWY RAPORT 
O STANIE REALIZACJI ZADAŃ Rozdział 9. Realizacja Spraw Administracyjnych pojawił się jako 
odrębny w opracowaniu. 

 
9.1.   wybrane czynności administracyjne w dziedzinie zadań oświatowych  
 

1. Wystawianie PIT-ów dla 47 osób pobierających stypendia naukowe oraz ich 
elektroniczne przesyłanie do Urzędu Skarbowego w Bolesławcu oraz do wszystkich 
wnioskodawców za potwierdzeniem odbioru. 

2. Rozpatrzenie 14 wniosków na stypendia socjalne – ich rozpatrzenie i wydanie decyzji 
administracyjnych i ich rozliczenie. 

3. Przyjęcie 35 wniosków na stypendia naukowe - ich rozpatrzenie i zawiadomienie 
rodziców o przyznaniu stypendium oraz zorganizowanie spotkania na uroczyste 
wręczenie przyznanych stypendiów. 

4. Przyjęcie 25 wniosków na dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników - ich rozpatrzenie i wydanie decyzji administracyjnych, zaświadczeń o 
pomocy de minimis i o notyfikacji przyznanego dofinansowania. 

5. Spełnianie obowiązku nauki do 18 roku życia – wysyłanie dwukrotnie wezwań do 
określenia w jakiej formie uczeń spełniania obowiązek szkolny lub nauki przez młodzież  
w wieku 15 – 18 lat – wezwania dotyczyły 14 uczniów. 

6. Prowadzenie wniosków na dotację podręcznikową jej aktualizację i rozliczanie - 
uzyskano kwotę 70.441,95 zł dla 5 szkół, z czego zwrócono dotację niewykorzystaną w 
kwocie 451,68 zł. Zwrot powyższej kwoty spowodowany był obciążeniem rodziców za 
zakup zniszczonych 2 kompletów podręczników. 

7. Kontynuowanie rządowego programu „Laboratoria przyszłości” w którym 4 szkoły 
otrzymały dotację – rozliczenia i sprawozdania. 

8. Otrzymanie środków na zajęcia psychologiczno-pedagogiczne – uzyskano kwotę 
27.566,00zł dla 5 szkół. 

9. W ramach projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym – Granty PPGR” gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 458.500,00zł. 
Zgodnie z Prawem zamówień publicznych przeprowadzono postępowanie na zakup  
i dostawę laptopów w ramach projektu grantowego. Po wyłonieniu dostawcy do urzędu 
dostarczono 175 laptopów Lenovo V15 G1 IML. Przyjęto je na stan gminy, ubezpieczono, 
oklejono naklejkami promującymi projekt grantowy a następnie przystąpiono do 
przygotowywania umów darowizn na przekazanie ich na własność uczniom. 
Sporządzono umowy darowizny i protokoły przekazania dla 173 uprawnionych uczniów 
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z rodzin, w których rodzice, dziadkowie lub pradziadkowie ucznia pracowali w 
zlikwidowanych Państwowych Gospodarstwach Rolnych. Do momentu przekazania 
laptopów uczniom, w dalszym ciągu trwała weryfikacja (wniosków niezweryfikowanych) 
pod względem potwierdzenia pokrewieństwa w linii prostej w stosunku do członka 
rodziny pracującego w byłym PRG. Podczas rozliczenia projektu grantowego koszt 
zakupu dwóch laptopów jak i środki niewykorzystane ze względu na powstałe 
oszczędności po przeprowadzeniu zamówień publicznych zostały zwrócone na konto 
Operatora realizującego program grantowy. 
 

9.2. wybrane czynności administracyjne w dziedzinie zadań związanych z wydawaniem 
pozwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
 

W 2023 roku w Urzędzie Gminy w Warcie Bolesławieckiej wydano 7 stałych zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych. 

TABELA NR 38. LICZBA WYDANYCH ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W 2023 ROKU 

DETAL 

Zezwolenia według zawartości alkoholu 

do 4,5% oraz piwo 
od 4,5% do 18% 

(z wyjątkiem piwa) 
powyżej 18% Razem: 

2 2 3 7 

 

Nie wydano żadnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w działalności 
gastronomicznej. Wydano również 2 jednorazowe zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych do 4,5% oraz piwa do spożycia podczas trwania organizowanych na terenie gminy 
imprez. 

Na dzień 31 grudnia 2023 roku w Gminie Warta Bolesławiecka było 16 punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejsce sprzedaży (sklepy) i 2 punkty 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale 
gastronomiczne). 

 
9.3. wybrane czynności administracyjne w dziedzinie zadań związanych z infrastrukturą 

komunalną 
 

Gmina Warta Bolesławiecka  posiada dziesięć placów zabaw oraz czternaście siłowni 
zewnętrznych,  na których dwa razy w tygodniu pracownicy społeczno-użyteczni dbają o 
utrzymanie porządku. Systematycznie, według potrzeb, wykonywane są prace naprawcze i 
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konserwatorskie przez pracowników grupy interwencyjnej. Dla zachowania odpowiedniego 
poziomu bezpieczeństwa i trwałości urządzeń ustalono plan oraz częstotliwość kontroli 
powyższych obiektów  budowlanych tj. kontrola regularna co najmniej raz w tygodniu, kontrola 
funkcjonalna raz na trzy miesiące oraz kontrola podstawowa wykonywana raz w roku. W lipcu 
doposażono plac zabaw w Tomaszowie Bolesławieckim o dodatkowe urządzenie zabawowe 
(trampolina) – 8966,70 zł. 

W ubiegłym roku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bolesławcu przeprowadził trzy 
kontrole, podczas których nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości: 

1) 20 kwietnia 2023r. boisko wielofunkcyjne i siłownia zewnętrzna w Szczytnicy Osiedle, 
2) 30 czerwca 2023r. przystanki autobusowe zlokalizowanych na terenie gminy Warta 

Bolesławiecka, 
3) 11 sierpnia 2023r. place zabaw. 

Natomiast 5 maja 2023r. kontrolę wszystkich placów zabaw przeprowadził Powiatowy 
Inspektor Nadzoru Budowlanego po której nakazał usunąć drobne usterki. Dnia 6 lipca 
wykonano wszystkie zalecenia pokontrolne związane z usunięciem usterek oraz bieżącą 
konserwacją. 

Pracownicy interwencyjni wykonywali prace konserwatorskie i porządkowe przy: obiektach 
gminnych, małej architektury tj. altany parkowe, ławki zewnętrzne, tablice ogłoszeniowe, 
boiska wielofunkcyjne itp.  oraz  bieżące utrzymanie ścieżki rowerowej. Poprawiono 
bezpieczeństwo na terenie gminy poprzez malowanie przejść dla pieszych i miejsc postojowych 
dla osób niepełnosprawnych. Na bieżące utrzymanie przystanków autobusowych, w tym: prace 
naprawcze, konserwatorskie oraz malowanie gmina wydała 8465,47 zł. 

Usunięto drzewa zagrażające bezpieczeństwu ludzi oraz mienia na terenach będących 
własnością gminy, część drzew usunięto systemem gospodarczym przez pracowników grupy 
interwencyjnej zatrudnionych w Urzędzie Gminy, natomiast drugą część przez specjalistyczną 
firmę, która dokonała wycinki 10 szt. drzew znajdujących się na terenie gminy oraz cięć 
pielęgnacyjnych 2 szt. drzew przy orliku w Warcie Bolesławieckiej za kwotę 20 520,00 zł. 
Wykonano nasadzenia 26 szt. nowych drzew za 6309,92 zł. 

Wybudowano i rozbudowano dwa place zabaw przy szkołach w  miejscowościach: Tomaszów 
Bolesławiecki oraz Warta Bolesławiecka na łączną kwotę 738 332,10 zł. Ponadto w 
miejscowości Raciborowice Górne powstał sprawnościowy plac zabaw za kwotę 68 261,70 zł. 

 

Zakupiono cztery nowe wiaty przystankowe, które zostały zamontowane w okolicach szkoły 
podstawowej w Raciborowicach Dolnych, nieopodal kościoła w Warcie Bolesławieckiej oraz na 
osiedlach w Iwinach i Szczytnicy za łączną kwotę 37 884,00 zł. 
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Przekazano dotację celową w kwocie 100 tysięcy złotych Starostwu Powiatowemu w 
Bolesławcu na realizację zadania pod nazwą „Zapewnienie realizacji potrzeb w zakresie 
transportu zbiorowego”. 

 

W ubiegły roku wykryto dwóch sprawców dokonania nielegalnej wycinki drzew znajdujących 
się na działkach, będących własnością Gminy Warta Bolesławiecka. 

 
9.4. wybrane czynności administracyjne w dziedzinie spraw stanu cywilnego 
 
W 2023 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Warcie Bolesławieckiej: 

 w drodze transkrypcji wpisano do Rejestru Stanu  Cywilnego 13 aktów urodzeń,  
 sporządzono 41 aktów małżeństwa, w tym 7 aktów sporządzono na podstawie 

zagranicznych dokumentów.  
 ślub cywilny zawarło 18 par, natomiast 16 par zdecydowało się na ślub kościelny. 

Największą liczbę zawartych związków małżeńskich odnotowano w miesiącach letnich: 
w czerwcu i lipcu - 5, w sierpniu i we wrześniu po 6. Jeden ślub udzielono w plenerze. 

  zarejestrowano 12 rozwodów, 
  sporządzono 48 aktów zgonu (o 13 mniej niż w roku 2022) w tym dla  

2 dla osób zmarłych poza granicami Polski. 
  wydanych zostało  1125 odpisów aktu stanu cywilnego, 49 zaświadczeń, sporządzono 

203 wzmianki dodatkowe w aktach stanu cywilnego, zamieszczono 461 przypisków 
oraz zmigrowano 440 aktów do Rejestru Stanu Cywilnego, 

 Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego wydał 7 decyzji o zmianie nazwiska. 

9.5. Wybrane czynności administracyjne w dziedzinie w ewidencji ludności 
 

TABELA 39: ZESTAWIENIE CZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNYCH WYKONANYCH NA STANOWISKU W 2022 ROKU 
LP. NAZWA CZYNNOŚCI 2023 
1 zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu na pobyt 

czasowy lub stały, zgłoszenia powrotu z pobytu stałego 
607 

2 decyzje w postępowaniach o wymeldowanie 11 
3 nadanie numeru PESEL obywatelowi Ukrainy 42 
4 przekazanie danych kontaktowych i potwierdzenie profilu 

zaufanego obywatelom Ukrainy 
15 

5 zarządzanie statusem UKR 36 
6 udostępnianie danych z rejestrów: PESEL, RM, RCZ, RDO, 39 
7 wydawanie zaświadczeń zawierających wykaz danych osoby, 

której wniosek dotyczy z prowadzonych rejestrów 
324 
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8 wydawanie decyzji o odmowie udostępnienia danych z 
rejestrów 

3 

9 wydawanie dowodów osobistych 750 
10 przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu 

osobistego 
79 

11 przyjmowanie formularzy  zgłoszenia podejrzenia 
nieuprawnionego wykorzystania danych 

2 

12 Usuwanie niezgodności 950 
 razem 2858 

 

9.6. wybrane czynności administracyjne w dziedzinie planowania i zagospodarowania 
przestrzennego 

 
Realizując czynności administracyjne pracownik planowania i zagospodarowania 
przestrzennego załatwił na wnioski mieszkańców i podmiotów prawnych 297  sprawy: 
 
TABELA 40: ZESTAWIENIE CZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNYCH WYKONANYCH NA STANOWISKU W 2023 ROKU 

LP. NAZWA CZYNNOŚCI LICZBA SPRAW 
1. Sporządzenie postanowień opiniujących o zgodności wstępnego 

projektu podziału nieruchomości z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 

33 

2 Sporządzenie wypisów i wyrysów z miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

207 

3 Sporządzenie uzgodnień na lokalizację obiektów budowalnych, 
umieszczania urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami 

57 

 RAZEM 297 
 

9.7. wybrane czynności administracyjne – remonty i modernizacje obiektów gminnych 
 

 Rozbudowa pawilonu zaplecza sportowego zespołu boisk „ORLIK” dz. nr 879 w miejscowości 

Warta Bolesławiecka. 

Wartość projektu: 430.655,03 zł.  

Przygotowanie zadania nastąpiło od 2021. Prace realizowane były od 2022 roku, ostatecznie 

zakończono i odebrano przedsięwzięcie protokołem odbioru końcowego dnia 27.11.2023 r. 
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Na działce przy istniejącym budynku powstała nowa część pawilonu zaplecza sportowego 

warz z czterema miejscami postojowymi, która jest obecnie w fazie wykończenia.  

Rozbudowa w części północno-zachodniej składa się z czterech pomieszczeń szatni, dwóch 

pomieszczeń gospodarczych i pomieszczenia higieniczno-sanitarnego o powierzchni 

użytkowej 37,31 m2 wraz z holem, niezależnym wejściem. Powierzchnia zabudowy 48,00 m2 

o wymiarach: 6,00 m x 8,00 m. Budynek parterowy jednokondygnacyjny, nie podpiwniczony. 

Forma i kształt projektowanej rozbudowy nawiązująca do istniejącej bryły budynku: prosta, 

bryła prostokątna parterowa przykryta dachem dwuspadowym, pokrytym blachą trapezową 

powlekaną w kolorze ciemno czerwonym. Budynek służyć będzie głównie dzieciom i 

młodzieży szkolnej oraz mieszkańcom Warty Bolesławieckiej. 

W ramach przedsięwzięcia zostały wykonane roboty remontowe istniejącego budynku w 

zakresie wymiany pokrycia wraz z uzupełnieniem izolacji, wymianą opraw oświetlenia 

wewnętrznego na energooszczędne LED oraz szpachlowaniem i malowanie ścian 

wewnętrznych jak również malowaniem elewacji.   

Użytkownicy "Orlika" korzystali głównie z szatni mieszącej się w pobliskiej szkole 

podstawowej, gdzie swoją siedzibę miał Gminny Klub Sportowy Warta Bolesławiecka. Z 

uwagi na reorganizację w placówce szkolnej klub zmuszony został do przeniesienia swojej 

siedziby. Prowadzone akcje promocyjne przyczyniły się do zwiększenia liczby członków klubu 

sportowego wśród dorosłych i dzieci oraz lokalnych użytkowników, co spowodowało, że 

nowa siedziba stała się niewystarczająca. W związku z powyższym konieczna była rozbudowa 

powierzchni użytkowej pawilonu zaplecza sportowego, aby zapewnić użytkownikom 

komfortowe warunki. Celem przedsięwzięcia była dalsza promocja rozwoju fizycznego 

dzieci, młodzieży i dorosłych małego środowiska wiejskiego oraz stworzenie warunków dla 

uprawiania sportu, jako aktywnego i zdrowego sposobu spędzania wolnego czasu 

mieszkańców. 
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9.8. wybrane czynności administracyjne w dziedzinie ochrony środowiska i gospodarki 
odpadami: 

 

1) przyjęto i wprowadzono do systemu teleinformatycznego 150 nowych deklaracji  
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie gminy, dokonano również ponad 250 korekt 
deklaracji.   

2)  w wyniku prowadzonych czynności udzielono 4 dotacji na usuwanie azbestu z obiektów 
mieszkalnych na kwotę 6.888,02 zł, a mieszkańcy usunęli 6,90 ton wyrobów 
azbestowych i zawierających azbest, głównie płyt dachowych falistych, 

3)  zebrano dane, przygotowano i wysłano 18 sprawozdań z różnych dziedzin, głównie 
ochrony środowiska, gospodarki odpadami i gospodarki wodno – kanalizacyjnej, 

4)  w ramach realizacji zadania służącego ochronie powietrza dofinansowano 21 wniosków 
o wymianę starych nieekologicznych źródeł ciepła na nowe. Kwota wypłaconych 
dofinansowań wyniosła łącznie 114.500.00 zł., 

5) obsługa administracyjna cmentarzy komunalnych, tym wydawanie zgód na pochówek – 
38, zgód na ekshumacje – 4, zgód na prace na cmentarzu – 38. Dodatkowo sporządzano 
dokumentację fotograficzną wykonanych na cmentarzu prac, a zdjęciami zasilano 
aplikację Interaktywny Administrator Cmentarzy. Przez cały rok kontrolowano również 
realizację obowiązków przez administratora cmentarzy komunalnych, 
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6) podjęto ok. 16 interwencji związanych z nielegalnym składowaniem odpadów 
komunalnych. Były to interwencje w terenie i interwencje pisemne. Kilka spraw 
przekazano do organów ścigania w celu wykrycia sprawców, 

7) w roku 2023 prowadzono 1 postępowanie o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, wydano trzy decyzje, 

8) sporządzono wniosek o dofinansowanie i sprawowano nadzór nad realizacją zadania 
pn.: „Konserwacja i remont melioracji wodnych szczegółowych na terenie gminy Warta 
Bolesławiecka w roku 2023”. Koszt zadania 18.000,00 zł. Uzyskano pomoc finansową z 
budżetu Województwa Dolnośląskiego w kwocie 8.820,00 zł., 

9) w 2023 roku przyjęto i wprowadzono do systemu teleinformatycznego około 500 
deklaracji dotyczących źródeł ciepła i źródeł spalania paliw i ich korekt, 

10) w ciągu roku zostało przyjętych i obsłużonych około 1100 osób. 

 

9.9. wybrane czynności administracyjne – w zakresie udzielania informacji publicznej 
 
Polityka informacyjna Urzędu Gminy Warta Bolesławiecka ma na celu realizację ustawowej 
zasady jawności życia publicznego i działania organów samorządu terytorialnego oraz prawa 
dostępu do informacji publicznej. 
Polityka informacyjna realizowana jest poprzez: 

1) udzielanie informacji na wnioski składane w sprawie udostępnienia informacji 
publicznej, udzielanie informacji przedstawicielom środków masowego przekazu 
(wywiady), 

2) publikowanie materiałów informacyjnych i promocyjnych w środkach masowego 
przekazu, 

3) zebrania wiejskie i tablice ogłoszeń, 
4) prowadzenie urzędowego publikatora teleinformatycznego – Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Warta Bolesławiecka, 
5) prowadzenie strony internetowej Urzędu Gminy Warta Bolesławiecka. 

  
 W roku 2023 pracownicy udzielili odpowiedzi na  72 wnioski o udostępnienie informacji 
publicznej. 

W roku 2023 na stronie www.wartaboleslawiecka.pl zamieszczonych zostało 217 informacji, 
których liczba odsłon wyniosła 872 917. 

Urząd Gminy Warta Bolesławiecka prowadzi również obowiązkowy Biuletyn Informacji 
Publicznej, dostępny pod adresem: https//:bip.wartaboleslawiecka.pl. Strona ma charakter 
urzędowego publikatora teleinformatycznego i jest źródłem wiarygodnej informacji o sprawach 
publicznych. Głównym celem jest powszechne udostępnianie informacji publicznej. W roku 
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2023 zostało opublikowanych 352 informacji i 1577 pliki dokumentów, których liczba odsłon 
wyniosła 15604. 

9.10. Czynności administracyjne – zamówienia publiczne 
 

W roku 2023 dokonano zmiany Regulaminu udzielania zamówień publicznych (Zarządzenie nr 
SOG.Z.69.2023 Wójta Gminy Warta Bolesławiecka z dnia 29 sierpnia 2023 roku) określając 
nowe tryby udzielania zamówień, których wartość szacunkowa jest mniejsza niż kwota 130 tys. 
zł netto.  
TABELA NR 41. LICZBA POSTĘPOWAŃ W ROKU 2023 

  liczba spraw 
zapytania ofertowe do 130.000,00 zł 11 
postępowania krajowe 7 
postępowania unijne 3 
ZAPYTANIA OFERTOWE DO 130.000,00 ZŁ liczba spraw 
liczba spraw 11 
liczba przeprowadzonych postępowań, w tym: 11 
           postępowanie przeprowadzone 1 8 
           postępowanie przeprowadzone 2 razy 3 
sprawy zakończone wyborem Wykonawcy 8 

Łączna wartość udzielonych zamówień w ramach zapytań ofertowych do 130.000,00 zł – 563 
933,85 zł 

POSTĘPOWANIA KRAJOWE liczba spraw 
liczba spraw 7 
liczba przeprowadzonych postępowań, w tym: 8 
           postępowanie przeprowadzone 1 6 
           postępowanie przeprowadzone 2 razy 1 
sprawy zakończone wyborem Wykonawcy 6 

Łączna wartość udzielonych zamówień w ramach postępowań krajowych 11.171.533,68 zł 
POSTĘPOWANIA UNIJNE liczba spraw 
liczba spraw 3 
liczba przeprowadzonych postępowań, w tym: 3 
           postępowanie przeprowadzone 1 3 
sprawy zakończone wyborem Wykonawcy 3 

Łączna wartość udzielonych zamówień w ramach postępowań unijnych 3.996.493,20 zł 
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9.10. Czynności administracyjne – podsumowanie danych z rejestrów centralnych 
 

Każdy z pracowników Urzędu rejestruje niektóre z wydawanych dokumentów w rejestrach 
prowadzonych centralnie, i tak: 

1) na wnioski mieszkańców wydanych zostało łącznie 114 zaświadczeń potwierdzających 
stany prawne spraw, 

2)  wójt gminy zawarł 263 umowy (w kategorii różne) oraz  78 umów zleceń, 
3) pracownicy Urzędu przyjęli do rozliczenia 2110 faktur, które zostały zarejestrowane w 

Rejestrze faktur, 
4) do Urzędu wpłynęło także 10114 pism zarejestrowanych w Rejestrze korespondencji 

przychodzącej, co daje średnio około 440 pism na każdego pracownika 
administracyjnego. 
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IV. WSPÓŁDZIAŁANIE Z 
SAMORZĄDAMI I INNYMI 

PODMIOTAMI W REALIZACJI ZADAŃ 
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1. Związek Gmin „Kwisa”  
 

Gmina Warta Bolesławiecka jest członkiem Związku Gmin „Kwisa” od 25 października 2012r, 
który został utworzony 7 lutego 1992 r. 
Siedzibą Związku jest miasto Lubań. Obecnie w skład Związku wchodzi 15 jednostek samorządu 
terytorialnego : 2 miasta - Lubań i Bolesławiec, 8 jednostek miejsko-gminnych – Leśna, Gryfów, 
Lubomierz, Mirsk, Olszyna, Nowogrodziec, Lwówek Śląski i Wleń, 5 gmin wiejskich – Siekierczyn, 
Lubań, Osiecznica, Warta Bolesławiecka i Bolesławiec 
Głównymi celami ZG „Kwisa” są wspólne działania zrzeszonych gmin służące ochronie 
środowiska Kwisy i Bobru, prowadzenie schroniska dla zwierząt małych oraz organizowanie 
wspólnych imprez w zakresie rekreacji, sportu, kultury fizycznej i turystyki. Działalność związku 
finansowana jest ze składek gmin – członków związku, oraz dotacji celowych pozyskiwanych z 
różnych źródeł. Związek prowadzi schroniska dla bezdomnych psów i kotów, w którym 
docelowo może przebywać nawet 500 czworonogów, które utworzył 30.09.2014 roku. 
Inicjatorami utworzenia schroniska było 13 gmin Związku Gmin Kwisa, w tym również nasza 
gmina. 
 
Schronisko Związku Gmin „Kwisa” dla Bezdomnych Małych Zwierząt w Przylasku w gminie 
Platerówka to kompleks obejmujący przede wszystkim budynek wielofunkcyjny z 
pomieszczeniem kuchennym, zapleczem i biurami, częścią sanitarną dla personelu i 
pomieszczeniem wydawania zwierząt do adopcji oraz pawilon z kojcami ogrzewanymi dla psów 
chorych i zwierząt po zabiegach, kilka długich rzędów kojców dla psów i jeden podwójny dla 
kotów wraz z budami, oraz kojce kwarantanny i obiekty magazynowe. 
W związku z prowadzoną działalnością Związku w 2023 roku, gmina Warta Bolesławiecka 
poniosła wydatki w łącznej kwocie 78.301,20zł, z czego kwota 10.213,20zł stanowiła roczną 
składkę członkowską przeznaczoną na funkcjonowanie Związku, natomiast kwota 68.088,00zł 
stanowiła zryczałtowaną opłatę roczną przeznaczoną na prowadzenie schroniska dla zwierząt. 
W ubiegłym roku z terenu naszej gminy odłowiono i przyjęto do schroniska 7 psów i 3 koty. 
Odłowione koty wolnożyjące po sterylizacji lub kastracji wypuszczono w miejsce ich bytowania. 
 

2. Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Izerskie” 
 

Gmina Warta Bolesławiecka Uchwałą Nr XX/137/08 Rady Gminy w Warcie Bolesławieckiej z dnia 
12 listopada 2008 r. przystąpiła do Stowarzyszenia jako członek zwyczajny. Stowarzyszenie 
skupia 19 członków sektora publicznego, w tym 18 gmin. Celem przystąpienia gminy do Lokalnej 
Grupy Działania jest możliwość ubiegania się i pozyskiwania unijnych środków finansowych na 
realizację projektów na rzecz zrównoważonego rozwoju gminy Warta Bolesławiecka. W roku 
2023 Gmina pozostawała w stałym kontakcie ze Stowarzyszeniem otrzymując informację o 
aktualnych naborach wniosków głównie dla przedsiębiorców zakładających i rozwijających 
działalności gospodarcze.  
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W roku 2023 dzięki wspólnej pracy członków Lokalnej Grupy Działania zakończył się proces 
przygotowania Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023 – 2027, a Stowarzyszenie podpisało 
umowę o warunkach i sposobie realizacji nowej strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność dla LGD Partnerstwo Izerskie w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 
Rolnej na lata 2023-2027. Środki pozyskane z wdrażania LSR w wysokości 3 750 000 euro 
zostaną przeznaczone dla mieszkańców obszaru Partnerstwa Izerskiego, którzy będą mogli 
zakładać i rozwijać działalność gospodarczą. Dla organizacji pozarządowych planowane są liczne 
projekty grantowe, infrastrukturalne, których uruchomienie ma mieć miejsce w roku 2024. 
 
W czerwcu 2023r. Ochotnicza Straż Pożarna w Warcie Bolesławieckiej, przy współpracy z 
Urzędem Gminy złożyła wniosek o płatność dla zadania „Budowa placu zabaw w Warcie 
Bolesławieckiej” w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Po pozytywnej weryfikacji dokumentów zakończonej 
kontrolą Urzędu Marszałkowskiego OSP otrzymało pozostałe środki kończąc tym samym 
realizację inwestycji. Całkowita wartość zadania wyniosła 105 756, 89 zł, a pozyskane 
dofinansowanie to wartość 91 000,00 zł 

 

3. Współpraca z samorządami: powiatowym i wojewódzkim, w realizacji 
zadań: 

 
3.1. Współpraca ze Starostem Powiatowym w Bolesławcu 

 udzielenie Powiatowi Bolesławieckiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 
realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 2286D relacji Kraśnik Górny - 
Szczytnica” w kwocie 28.487,57 zł. 

3.2. Wsparcie z budżetu Województwa Dolnośląskiego 
 
 budowa drogi wewnętrznej transportu rolniczego na dz. nr 772/3, 773 w miejscowości 

Warta Bolesławiecka – etap I – zadanie pod nazwą „WARTA BOLESŁAWIECKA droga 
dojazdowa do gruntów rolnych” – wartość inwestycji - 405.049,27 zł.; współfinansowanie ze 
środków  budżetu województwa  w kwocie 144.000,00 zł, 

 budowa drogi wewnętrznej transportu rolniczego na dz. nr 630, 735, 687/54, 733 w 
miejscowości Tomaszów Bolesławiecki – etap I – zadanie pod nazwą „TOMASZÓW 
BOLESŁAWIECKI droga dojazdowa do gruntów rolnych” – wartość inwestycji - 319.179,65 
zł.; współfinansowanie ze środków  budżetu województwa w kwocie 46.000,00 zł, 

 udzielenie dla Województwa Dolnośląskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
na realizację zadania „Budowa sygnalizacji świetlnej wzbudzonej na przejściu dla pieszych 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 382 w miejscowości Iwiny” w kwocie 62 730,00 zł. 
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3.3. Współfinansowanie zadań ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 

 
 budowa, przebudowa i remont dróg wewnętrznych, osiedlowych, w tym: 

1) Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 408/76 i 408/78 w miejscowości 
Szczytnica; 

2) Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 195/1 w miejscowości Lubków; 
3) Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 600 oraz 604 w miejscowości Tomaszów 

Bolesławiecki; 
4) Budowa drogi wewnętrznej na dz. nr 325, 356/9 i 339/1 w miejscowości 

Raciborowice Górne; 
5) Remont dróg wewnętrznych na dz. nr 304/54, 304/139 oraz 304/264 w 

miejscowości Iwiny. 
Wartość inwestycji 1.891.527,27 zł; dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 1.853.696,72zł. 

 Budowa i rozbudowa placów zabaw na terenie gminy Warta Bolesławiecka – wartość 
inwestycji 721.899,30; dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 707.461,31zł. 

 Budowa budynku do składowania komunalnego osadu ściekowego na terenie 
komunalnej oczyszczalni ścieków w Tomaszowie Bolesławieckim – wartość inwestycji 
1.937.736,10 zł; dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych w kwocie 1.840.849,29 zł. 

 budowa, przebudowa i remont dróg wewnętrznych; poniesiono koszty wykonania 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej, zakupu tablic informacyjnych o 
dofinansowaniu zadania oraz zaliczki na wykonanie robót – na łączną kwotę 35.161,99 
zł. Rozpoczęto roboty budowlane. Planowany termin wykonania zadania - maj 2024 r. 

 Zakup i dostawa autobusów dla Gminy Warta Bolesławiecka na potrzeby dowozu 
uczniów do szkół; przeprowadzono postępowanie u udzielenie zamówienia publicznego 
oraz zawarto umowy na dostawę autobusów. Planowany termin wykonania zadania - 
czerwiec 2024 r. 

 Rozbudowa oczyszczalni ścieków komunalnych w Tomaszowie Bolesławieckim; 
przeprowadzono postepowanie o udzielenie zamówienia publicznego oraz zawarto 
umowy na realizację zadania w formule zaprojektuj i wybuduj oraz na sprawowanie 
nadzoru inwestorskiego. Planowany termin wykonania zadania – maj 2025r. 
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3.4. Współfinansowanie zadań ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 Modernizacja źródła ogrzewania polegająca na wymianie grzejników elektrycznych na 

źródło o wyższej sprawności wytwarzania ciepła (klimatyzatory) w remizie OSP w 

Raciborowicach Górnych – wartość inwestycji 23.985,00 zł; w tym dofinansowanie ze 

środków WFOŚiGW w kwocie 14.391,00 zł. 

4. Wsparcie finansowe dla działań innych podmiotów. 
 

1) W ramach współpracy z samorządami  Gmina Warta Bolesławiecka w 2023 roku udzieliła 
czterech dotacji. Podmiot, cel oraz wysokość udzielonej dotacji obrazuje poniższa tabela: 

TABELA NR 42. DOTACJE NA OCHRONĘ ZDROWIA W 2023 ROKU 

L.p. Podmiot,  
któremu udzielono dotacji Cel dotacji Wysokość 

dotacji 

1. Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Bolesławcu 

Rozbudowa Pracowni Diagnostyki Obrazowej 
poprzez zakup angiografu oraz drugiego 
rezonansu magnetycznego do Pracowni 
radiologii zabiegowej Szpitala św. Łukasza w 
Bolesławcu 

200.000 zł 

2. Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i 
Psychicznie Chorych w   Bolesławcu 

Utworzenie Powiatowego Punktu Poboru Krwi 25.000 zł 

3. Gmina Miejska Bolesławiec Zapewnienie schronienia bezdomnym 
mężczyznom z terenu Gminy Warta 
Bolesławiecka 

64.998,36 zł 

4. Gmina Chojnów Modernizacja instalacji elektrycznej Kościoła 
Parafialnego p.w. Matki Bożej Różańcowej w 
Okmianach 

25.0  

 

2) wspieranie działalności jednostek ochotniczych straży pożarnych: 
 
Jednym z zadań własnych gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym 
porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli oraz ochrona przeciwpożarowa i 
przeciwpowodziowa. 
Na terenie Gminy Warta Bolesławiecka zadanie to realizowane jest przy pomocy 4 jednostek 
ochotniczych straży pożarnych. Jednostki OSP zrzeszały w swoich szeregach w 2022 roku łącznie 
ponad 100 druhen i druhów. Wszystkie jednostki OSP posiadają podstawowy sprzęt gaśniczy, 
wyposażenie, umundurowanie oraz wyszkolenie. OSP w Warcie Bolesławieckiej należy 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 
Wszystkie pojazdy i sprzęt poddawane są przeglądom i bieżącej konserwacji. 
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TABELA 43: SAMOCHODY POZOSTAJĄCE W WYPOSAŻENIU JEDNOSTEK OSP 
 OSP Typ pojazdu Marka, rok produkcji 

 
Warta Bolesławiecka 

średni samochód ratowniczo-
gaśniczy 

Mercedes-Jelcz 
r. prod. 2002 

średni samochód ratowniczo-
gaśniczy 

VOLVO SL 
r. prod. 2019 

samochód osobowy specjalny Suzuki Grand Vitara, 
r. prod. 2007 

quad Segway, 
r. prod.2022 

Jurków średni samochód ratowniczo-
gaśniczy 

Mercedes 1113B, 
r. prod. 1976 

Raciborowice średni samochód ratowniczo-
gaśniczy 

Mercedes ATEGO 
r. prod. 2014 

Tomaszów 
Bolesławiecki 

średni samochód ratowniczo-
gaśniczy 

IVECO EUROCARGO 
r. prod. podwozie 2006, zabudowa 

2014 
Źródło: oprac. własne 
 
TABELA 44:  ZADYSPONOWANIE JEDNOSTEK OSP DO ZDARZEŃ WG RODZAJÓW W 2023 ROKU 

OSP Pożary 
Miejscowe 
zagrożenia 

Alarmy 
fałszywe 

Ćwiczeni
a 

Wyjazdy 
gospodarcz
e 

Razem 

Warta 
Bolesławiecka 

48 55 6 2 2 113 

Jurków 2 0 0 0 0 2 
Raciborowice 
Górne 

15 16 1 0 0 32 

Tomaszów 
Bolesławiecki 

17 15 4 0 0 36 

   Źródło: oprac. własne  
 
Wójt Gminy Warta Bolesławiecka w związku z wejściem w życie nowych przepisów 
wprowadzonych ustawą z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, zawarł ze 
wszystkimi jednostkami OSP z terenu gminy umowy, w sprawie określenia realizowanych przez 
nie zadań. Ponadto nowa ustawa zmieniła zasady naliczania ekwiwalentu za akcje i działania 
ratownicze – za każdą rozpoczętą godzinę akcji lub działania ratowniczego, zamiast 
stosowanego wcześniej naliczania minutowego.  W roku 2023 uchwałą Rady Gminy 
podniesiono wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP za udział w 
działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej z 23 zł do 30 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału. 
Ekwiwalent pieniężny za udział w szkoleniach i ćwiczeniach wzrósł z odpowiednio 5 zł i 8 zł do 
15 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału. Zmiana ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o 
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ochotniczych strażach pożarnych umożliwiła Radzie Gminy  uchwalenie ekwiwalentu dla 
kandydatów na strażaków ratowników OSP, uczestniczących w szkoleniu podstawowym. 
Ponadto ustalono ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników OSP, wykonujących inne 
działania niż wymienione powyżej, w tym min. z tytułu uczestnictwa w zabezpieczeniu imprez 
organizowanych na terenie Gminy Warta Bolesławiecka poprzez udział w ochronie ludności, 
wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, czy też wspieranie gminy w realizacji pomocy 
na rzecz społeczności lokalnej. 
 
Dzięki obowiązującym od 2022 roku przepisom, emerytowani  druhowie Ochotniczych Straży 
Pożarnych uzyskali możliwość ubiegania się o świadczenie ratownicze z tytułu wysługi lat w 
OSP. Wójt Gminy w roku 2022 zweryfikował oświadczenia świadków potwierdzających 
bezpośredni udział w działaniach ratowniczych  24 strażaków ochotników ubiegających się o 
świadczenie ratownicze u właściwego komendanta państwowej straży pożarnej. W roku 2023 
w w/w zakresie wpłynęły do urzędu gminy i zostały rozpatrzone 2 wnioski strażaków 
ochotników. 
Gmina Warta Bolesławiecka ponosiła koszty utrzymania Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym 
wypłaty ekwiwalentów za akcje i działania ratownicze, za udział w szkoleniach, zakup paliwa do 
samochodów, sprzętu, części zamiennych, przeglądy samochodów i sprzętu, badania lekarskie, 
płace konserwatorów sprzętu i za energię, zakupy sprzętu i umundurowania.  Wysokość 
wydatków ponoszonych na utrzymanie jednostek OSP zależy w sporej mierze od  ilości akcji 
ratowniczych w ciągu roku i związanych z nimi kosztów min. eksploatacji pojazdów i sprzętu 
oraz ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych. Ze względu na systematyczne 
doposażanie jednostek w niezbędny sprzęt i wyposażenie ze środków własnych, w tym w 
ramach funduszu sołeckiego, a także środków pozyskiwanych ze źródeł zewnętrznych, poziom 
usprzętowienia poszczególnych OSP uległ w ostatnich latach widocznej poprawie i 
unowocześnieniu. 
W roku 2023 Gmina Warta Bolesławiecka pozyskała środki finansowe na zakup wyposażenia i 
sprzętu ratownictwa dla OSP w Warcie Bolesławieckiej z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości. W ramach zadania zakupione 
zostały: wąż tłoczny W 42/20 – 5 szt, wąż tłoczny W 25 – 5 szt, pływak smoka ssawnego, smok 
ssawny 75 skośny, wysokociśnieniowa lanca kominowa, pilarka MS 362, pilarka łańcuchowa 
Stihl MS201 T-C, latarka kątowa ładowalna, aparat powietrzny M1 noszak bez butli, maska do 
aparatu G1 Auer. Koszt realizacji przedsięwzięcia wyniósł 22 307,06 złotych, z czego 20 000,00zł 
stanowi dofinansowanie z Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister 
Sprawiedliwości. 
Przy wsparciu środków finansowych z WFOŚiGW we Wrocławiu w kwocie 14.391,00zł, tj. 60% 
wartości przedsięwzięcia, udało się zrealizować  zadanie inwestycyjne pn. Modernizacja źródła 
ogrzewania polegająca na wymianie grzejników elektrycznych na źródło o wyższej sprawności 
wytwarzania ciepła (klimatyzatory) w remizie OSP w Raciborowicach. 
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W 2023 roku Gmina Warta Bolesławiecka przekazała także dotacje celowe z przeznaczeniem 
na dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia: dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Raciborowicach w kwocie 2700,00 zł; dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Tomaszowie 
Bolesławieckim w kwocie 2.230,00 zł oraz dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Warcie 
Bolesławieckiej w kwocie 2910,00 zł, oraz dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Jurkowie w kwocie 
2.250,00zł. 
Jednostka OSP w Tomaszowie Bolesławieckim dzięki środkom otrzymanym z Gminy  
dofinansowała zakup ubrań specjalnych i hełmów za łączną kwotę 22.230,00 zł. OSP w Warcie 
Bolesławieckiej dofinansowała zakup sprzętu i wyposażenia,  za łączną kwotę 29.021,00zł. OSP 
w Raciborowicach wykorzystała dotację na dofinansowanie min. ubrań specjalnych, rękawic 
ochronnych, butów strażackich, latarki, detektorów prądu i gazów, węży strażackich za łączną 
kwotę 27.700,00 zł oraz ubrań specjalnych, rękawic i kominiarek dla OSP w Jurkowie na łączną 
kwotę 22.250,00zł 
Przekazane przez Gminę dotacje pozwoliły jednostkom OSP na zabezpieczenie wkładu 
własnego przy wnioskowaniu o środki zewnętrzne z Komendy Głównej PSP, WFOŚiGW we 
Wrocławiu i FUSR w łącznej kwocie 91.094,00zł. 
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5. Zestawienie danych dotyczących pozyskania lub realizacji zadań ze środków zewnętrznych w 2023 roku 
 

l.p. nazwa naboru organ zarządzający nazwa inwestycji 
 pozyskane 
środki w zł 

 całkowita kwota 
inwestycji w zł  

% udział 
gminy w 
zadaniu 

środki uwagi 

1 
Utrzymanie urządzeń melioracji 
wodnych będących własnością gminy 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Dolnośląskiego 

Konserwacja i remont 
melioracji wodnych 
szczegółowych na 

terenie gminy Warta 
Bolesławiecka w roku 

2023 

              8 820,00  
                            

18 000,00 
51,00% 

Budżet 
Województwa 
Dolnośląskiego 

inwestycja 
rozliczona 

2 Odnowa Dolnośląskiej Wsi 
Urząd Marszałkowski 

Województwa 
Dolnośląskiego 

Budowa 
sprawnościowego placu 
zabaw w 
Raciborowicach Górnych  

            33 590,00                             
67 191,60 

50,01% 
Budżet 

Województwa 
Dolnośląskiego 

inwestycja 
rozliczona 

3 
Dolnośląskie Rowerowe Parki 
Umiejętności 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Dolnośląskiego 

Dolnośląski Rowerowy 
Park Umiejętności w 
Raciborowicach Dolnych 

         235 539,00  
                         

706 618,90  
66,67% 

Budżet 
Województwa 
Dolnośląskiego 

W 2023 przyznano 
dotację celową. 
Planowany termin 
wykonania zadania 
rok 2025 

4 
Dotacja celowa na 
wykonanie zadań 
rekultywacyjnych 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Dolnośląskiego 

WARTA 
BOLESŁAWIECKA droga 
dojazdowa do gruntów 
rolnych 

          144 000,00                           
405 049,27  

64,45% 
Budżet 

Województwa 
Dolnośląskiego 

inwestycja 
rozliczona 

5 
Dotacja celowa na 
wykonanie zadań 
rekultywacyjnych 

Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Dolnośląskiego 

TOMASZÓW 
BOLESŁAWIECKI droga 
dojazdowa do gruntów 
rolnych 

           46 000,00  
                         

319 179,65  85,59% 
Budżet 

Województwa 
Dolnośląskiego 

inwestycja 
rozliczona 

6 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Pogram 
Inwestycji Strategicznych 

BGK 

Budowa, przebudowa i 
remont dróg 
wewnętrznych, 
osiedlowych 

       1 853 696,72      1 891 527,27  2,00% 
budżet 

państwa 
inwestycja 
rozliczona 



|  RAPORT O STANIE  GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA ZA 2023 ROK |    

 
 

Strona 103 z 143 

 
 

7 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Pogram 
Inwestycji Strategicznych 

BGK 

Budowa i rozbudowa 
placów zabaw na terenie 
gminy Warta 
Bolesławiecka  

707 461,31 
                         

721 899,30  
2,00% 

budżet 
państwa 

inwestycja 
rozliczona 

8 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Pogram 
Inwestycji Strategicznych 

BGK 

Budowa budynku do 
składowania 
komunalnego osadu 
ściekowego na terenie 
komunalnej oczyszczalni 
ścieków w Tomaszowie 
Bolesławieckim  

      1 840 849,29       1 937 736,10  5,00% 
budżet 

państwa 
inwestycja 
rozliczona 

9 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Pogram 
Inwestycji Strategicznych 

BGK 

Zakup i dostawa 
autobusów dla Gminy 
Warta Bolesławiecka na 
potrzeby dowozu 
uczniów do szkół 

      1 674 300,60       1 708 470,00  2,00% 
budżet 

państwa 

W 2023 
przeprowadzono 
postępowanie o 
udzielenie 
zamówienia 
publicznego i w 
grudniu podpisano 
umowy. Planowany 
termin wykonania 
zadania czerwiec 
2024. 
Dofinansowanie po 
realizacji zadania 

10 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Pogram 
Inwestycji Strategicznych BGK 

Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków komunalnych w 
Tomaszowie 
Bolesławieckim 

       5 814 011,97       6 120 012,60  5,00% 
budżet 

państwa 

W 2023 
przeprowadzono 
postępowanie o 
udzielenie 
zamówienia 
publicznego oraz 
zawarto umowy na 
realizację zadania 
w formule 
zaprojektuj i 
wybuduj oraz na 
sprawowanie 
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nadzoru 
inwestorskiego. 
Planowany termin 
wykonania zadania 
maj 2025. 
Dofinansowanie po 
realizacji zadania 

11 Rządowy Fundusz Polski Ład: Pogram 
Inwestycji Strategicznych 

BGK 

Budowa, przebudowa i 
remont dróg 
wewnętrznych na 
terenie Gminy Warta 
Bolesławiecka  

713 086,56                          
727 639,35  

2,00% budżet 
państwa 

W 2023 
przeprowadzono 
postępowanie o 
udzielenie 
zamówienia 
publicznego oraz 
zawarto umowy na 
realizację zadania. 
Planowany termin 
wykonania zadania 
maj 2024. 
Dofinansowanie po 
realizacji zadania 

12 Rządowy Fundusz Polski Ład: Pogram 
Inwestycji Strategicznych 

BGK Budowa, przebudowa i 
remont dróg 
wewnętrznych i 
gminnych na terenie 
Gminy Warta 
Bolesławiecka  

6 498 000,00      6 840 000,00  5,00% budżet 
państwa 

W 2023 ogłoszono 
postępowanie o 
udzielenie 
zamówienia 
publicznego. 
Planowany termin 
wykonania zadania 
lipiec 2024. 
Dofinansowanie po 
realizacji zadania 
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13 Rządowy Fundusz Polski Ład: Pogram 
Inwestycji Strategicznych 

BGK 

Częściowa modernizacja 
stacji uzdatniania wody 
w gminie Warta 
Bolesławiecka  

         665 000,00                          
700 000,00  

5,00% budżet 
państwa 

W 2023 otrzymano 
promesę wstępną 
dofinansowania 
inwestycji oraz 
rozpoczęto 
przygotowywanie 
dokumentacji 
projektowej. 
Realizacja 
inwestycji 
zaplanowana w 
roku 2024. 
Dofinansowanie po 
realizacji zadania 

14 Rządowy Fundusz Polski Ład: Pogram 
Inwestycji Strategicznych 

BGK 
Montaż i budowa 
instalacji 
fotowoltaicznych w 
obiektach infrastruktury 
wodociągowo 
kanalizacyjnej w Gminie 
Warta Bolesławiecka  

      1 226 450,00       1 291 000,00  5,00% budżet 
państwa 

W 2023 otrzymano 
promesę wstępną 
dofinansowania 
inwestycji oraz 
rozpoczęto 
przygotowywanie 
dokumentacji 
projektowej. 
Realizacja 
inwestycji 
zaplanowana w 
roku 2024. 
Dofinansowanie po 
realizacji zadania 

15 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Pogram 
Inwestycji Strategicznych 

BGK 
Przebudowa polegająca 
na wymianie opraw 
oświetlenia drogowego 
na energooszczędne 
oprawy typu LED w 
miejscowości Iwiny  

         191 520,00  
                         

239 400,00  
20,00% 

budżet 
państwa 

W 2023 otrzymano 
promesę wstępną 
dofinansowania 
inwestycji oraz 
rozpoczęto 
przygotowywanie 
dokumentacji 
projektowej. 
Realizacja 
inwestycji 
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zaplanowana w 
roku 2024. 
Dofinansowanie po 
realizacji zadania 

16 
Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków BGK Prace konserwatorsko- 

restauratorskie przy 
XVIII- wiecznym ołtarzu 
głównym w kościele 
parafialnym pw. św. 
Michała Archanioła w 
Raciborowicach Górnych  

         177 728,88  
                         

181 356,00  2,00% 
budżet 

państwa 

W 2023 otrzymano 
promesę wstępną 
dofinansowania 
inwestycji oraz 
rozpoczęto 
przygotowywanie 
dokumentacji 
projektowej. 
Realizacja 
inwestycji 
zaplanowana w 
roku 2024. 
Dofinansowanie po 
realizacji zadania 

17 
Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków BGK 

Remont elewacji 
kościoła pw. św. Marcina 
w Iwinach  

         291 929,26  
                         

297 887,00  2,00% 
budżet 

państwa 

W 2023 otrzymano 
promesę wstępną 
dofinansowania 
inwestycji oraz 
rozpoczęto 
przygotowywanie 
dokumentacji 
projektowej. 
Realizacja 
inwestycji 
zaplanowana w 
roku 2024. 
Dofinansowanie po 
realizacji zadania 
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18 
Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków 

BGK 

Remont elewacji 
korpusu i wieży kościoła 
pw. św. Jadwigi w 
Tomaszowie 
Bolesławieckim 

          166 600,00  
                         

170 000,00  
2,00% 

budżet 
państwa 

W 2023 otrzymano 
promesę wstępną 
dofinansowania 
inwestycji oraz 
ogłoszono 
postępowanie o 
udzielenie 
zamówienia 
publicznego. 
Realizacja 
inwestycji 
zaplanowana w 
roku 2024. 
Dofinansowanie po 
realizacji zadania 

19 
Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków 

BGK 

Wymiana więźby 
dachowej oraz pokrycia 
dachu Domu 
Parafialnego w Warcie 
Bolesławieckiej nr 35  

          379 851,73  
                         

387 603,81  
2,00% 

budżet 
państwa 

W 2023 otrzymano 
promesę wstępną 
dofinansowania 
inwestycji oraz 
rozpoczęto 
przygotowywanie 
dokumentacji 
projektowej. 
Realizacja 
inwestycji 
zaplanowana w 
roku 2024. 
Dofinansowanie po 
realizacji zadania 

20 
Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków 

BGK 

Wymiana okien i 
głównych drzwi 
bocznych kościoła i 
zakrystii w kościele pw. 
św. Antoniego w 
Tomaszowie 
Bolesławieckim  

         306 393,72  
                         

312 646,65  
2,00% 

budżet 
państwa 

W 2023 otrzymano 
promesę wstępną 
dofinansowania 
inwestycji oraz 
rozpoczęto 
przygotowywanie 
dokumentacji 
projektowej. 
Realizacja 
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inwestycji 
zaplanowana w 
roku 2024. 
Dofinansowanie po 
realizacji zadania 

21 Modernizacja kompleksu sportowego 
„Moje Boisko – Orlik 2012”  

Ministerstwo Sportu Modernizacja 
kompleksu sportowego 
„Moje Boisko – Orlik 
2012” przy Szkole 
Podstawowej w Warcie 
Bolesławieckiej  

         200 300,00                           
430 637,29  

53,49% 

Fundusz 
Rozwoju 
Kultury 

Fizycznej 

W 2023 
pozytywnie 
zaopiniowano 
wniosek, zadanie 
zostało 
zrealizowane. 
Podpisanie umowy 
o dofinansowaniu i 
wypłata środków 
zaplanowane na 
rok 2024. 

22 
Fundusze Europejskie dla Dolnego 
Śląska 2021-2027 

Zarząd Województwa 
Dolnośląskiego 

Budowa Systemu 
Informacji Przestrzennej 
w północno-zachodniej 
części województwa 
dolnośląskiego - II etap 

           277 513,4  
                         

396 447,84  
30,00% 

środki Unii 
Europejskiej 

W 2023 przyznano 
dofinansowanie. 
Planowany termin 
wykonania zadania 
rok 2025 

SUMA     23 452 642,53      25 870 302,63        

 

W roku 2023 Ministerstwo Zdrowia pozytywnie zaopiniowało wniosek Gminy Warta Bolesławiecka o dofinansowanie w ramach programu  polityki 
zdrowotnej realizowanego przez gminy w obszarze edukacji w zakresie osteoporozy i wczesnego wykrywania osteoporozy w ramach Subfunduszu 
rozwoju profilaktyki, wyodrębnionego w ramach Funduszu Medycznego. Koszt realizacji projektu 560.817,00 zł, wnioskowane dofinansowanie 
448.653,00 zł. Po otrzymaniu projektu umowy zrezygnowano z realizacji zadania z uwagi na niekorzystne zapisy umowne. 

Gmina Warta Bolesławiecka w grudniu 2023 roku złożyła wniosek w programie Cyberbezpieczny samorząd w ramach Funduszy Europejskich na 

Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu 
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cyberbezpieczeństwa. Koszt realizacji projektu 730.979,00 zł, wnioskowane dofinansowanie 552.691,84 zł. Po wstępnej weryfikacji wniosku pn. 

„Bezpieczni w cyberprzestrzeni” Gmina czeka na podpisanie umowy. Realizacja zadania nastąpi w terminie 2 lat od podpisania umowy. 

W roku 2023 Gmina Warta Bolesławiecka złożyła wniosek rozliczający w konkursie „Cyfrowa Gmina” w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT- EU działania 5.1 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. Umowa o dofinansowanie została podpisana w roku 2022, a realizacja 

zadania przypadała na lata 2022 – 2023. Wysokość przyznanego grantu 253.780.00 zł, wysokość rozliczonego grantu 209590.95 zł. Różnica z 

wysokości 44.189.05 zł została zwrócona na konto operatora. 
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V. PODSUMOWANIE I OCENA 
PRIORYTETÓW NA ROK 2024 ORAZ 
KOLEJNE LATA 

 
Raport o stanie gminy za 2023 rok zawiera szereg informacji, które Wójt Gminy oraz pracownicy 
Urzędu Gminy Warta Bolesławiecka uznali za ważne i niezbędne dla kompletności treści 
dokumentu.  
 
Mam świadomość, że mogą pojawić się w kolejnych latach nowe dziedziny, które będą 
omówione w Raporcie, jednak wszystkie będą związane z realizacją zadań gminy przez Urząd 
Gminy jako jednostkę wspierającą wykonywanie zadań  Wójta Gminy Warta Bolesławiecka, jako 
organu wykonawczego gminy. Od 1 lipca 2023 roku przestał obowiązywać w Polsce stan 
zagrożenia epidemicznego, więc nie było już problemów z realizacją zaplanowanych zadań. 
 
Oceną kompletności danych zawartych w dokumencie za 2023 rok we wszystkich obszarach 
działalności gminy będzie zapewne brak uwag do przedstawionego Szanownej Radzie  Raportu 
o stanie Gminy Warta Bolesławiecka za 2023 rok.    
 
W ocenie Wójta Gminy – pomimo nie zawsze łatwych warunków minionego roku - wszystkie 
możliwe do zrealizowania zadania były wykonane w sposób rzetelny, prawidłowy i zgodny z 
rachunkiem ekonomicznym, zaspokajając różnorodne oczekiwania społeczności lokalnej, co 
potwierdza również dokument stanowiący sprawozdanie finansowe z działalności gminy i jej 
organu wykonawczego za 2023 rok. 
 
W roku 2024 i kolejnych gmina będzie prowadziła działania w celu realizacji kolejno 
zaplanowanych zadań, w tym w szczególności: 
 
 Rozbudowa oświetlenia drogowego dla wybranych miejscowości gminy Warta 

Bolesławiecka 2023-2024 w miejscowościach: Warta Bolesławiecka, Tomaszów 
Bolesławiecki, Szczytnica, Iwiny Osiedle.  

Szacowana wartość projektu: 708.771,19 zł w tym: Warta Bolesławiecka 147.296,74 zł, 
Tomaszów Bolesławiecki 96.014,60 zł, Szczytnica 342.122,58 zł., Iwiny Osiedle 123.347,27 
zł, 
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Koszt dokumentacji projektowo-kosztorysowej: 25.000,00 zł. Przygotowanie zadania 
nastąpiło od 2023. Planowane prace w całości będą realizowane w 2024 roku.  

 Przebudowa polegająca na wymianie opraw oświetlenia drogowego na energooszczędne 
oprawy typu LED w miejscowościach Iwiny. 

Szacowana wartość projektu: 239.400,00 zł. Przygotowanie zadania nastąpiło od 2021. 
Planowane prace w całości będą zrealizowane w 2024 roku; 

Planowana inwestycja obejmuje wymianę 126 szt. opraw drogowych ze źródłem sodowym 
100 i 150 W na energooszczędne oprawy drogowe typu LED o mocy 48W z pięciostopniową 
redukcją mocy w godzinach nocnych w miejscowości Iwiny. Przedsięwzięcie zminimalizuje 
emisję zanieczyszczeń. Zakładane rezultaty przyczynią się do większego bezpieczeństwa 
mieszkańców i uczestników ruchu drogowego oraz funkcjonalności i estetyki dróg.  

Istniejące oświetlenie drogowe wykonane zostało w 2013 roku. Zamontowane oprawy ze 
źródłem sodowym o mocy 100W i 150W generują w skali roku duże zużycie energii 
elektrycznej. Ponadto są o wiele bardziej awaryjne od opraw typu LED. Dzięki zastosowaniu 
nowoczesnych opraw drogowych typu LED zostanie uzyskana redukcja mocy na sieci 
oświetlenia drogowego oraz oszczędność energii elektrycznej na poziomie, co najmniej 60%, 
przy zachowaniu lepszych parametrów świetlnych. 

Dzięki realizacji zadania nastąpi poprawa jakości oświetlenia drogowego, a także zwiększy 
się bezpieczeństwo i komfort mieszkańców.  

W procesie przygotowawczym gmina złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, dziewiątej edycji naboru 
wniosków o dofinansowanie „Rozświetlamy Polskę”. 

 Wykonanie instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej na terenie 
Gminy Warta Bolesławiecka 

Koszt sporządzenia dokumentacji projektowej: 34.500,00 zł 

Szacowana wartość projektu: 581.047,13 zł.  

Przygotowanie zadania nastąpiło w 2023. Planowane prace w całości będą zrealizowane w 
najbliższych latach. 

Realizacja obejmuje wykonanie instalacji fotowoltaicznych w pięciu obiektach gminnych.    
Projekt obejmuje wszystkie roboty niezbędne do wykonania instalacji fotowoltaicznej wraz 
z niezbędnym oprzyrządowaniem okablowaniem oraz z możliwością monitoringu pracy 
instalacji przez sieć Internet. 
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Uzyskana energia elektryczna zużywana będzie przede wszystkim na potrzeby własne 
obiektów, a ewentualny nadmiar energii elektrycznej oddawany będzie do sieci 
energetycznej. Obecnie zapotrzebowanie energetyczne budynków pokrywane jest w całości 
z zewnętrznej sieci energetycznej.  
Energia elektryczna wytworzona przez zaprojektowany system przewidziana jest do zasilania 
istniejących obiektów i zredukowania ich zużycia, tym samym zredukowania kosztów zakupu 
od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.  
Rozmieszczenie paneli fotowoltaicznych na dachach budynków uwzględniają uzyskanie jak 
najwyższej efektywności instalacji (możliwego poziomu produkcji energii przez instalację w 
ciągu roku przy uwzględnieniu wskazanych parametrów technicznych instalacji, lokalizacji 
budynku, jego otoczenia, kąta i usytuowania dachu budynku). Przedsięwzięcie w znacznym 
stopniu przyczyni się do redukcji emisji dwutlenku węgla wytwarzanego przez budynki.  

 Realizacja projektu Cyberbezpieczny samorząd w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój 
Cyfrowy 2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – 
Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa. 

Gmina Warta Bolesławiecka nadal oczekuje na podpisanie umowy w ramach wymienionego 
projektu. Gdy to nastąpi w ciągu dwóch lat na realizację zadań zaplanowanych w złożonym 
wniosku wydamy środki w kwocie 730.979,00 zł, z której w ramach dofinansowania 
otrzymamy kwotę 552.691,84 zł.  Wszystkie zadania ujęte we wniosku mają na celu 
zapewnienie ochrony systemów informatycznych w Urzędzie Gminy i jednostkach 
organizacyjnych gminy. 
 
Oczywiście – nadal będą prowadzone te inwestycje,  które mają charakter powtarzalny – 
dotyczy to głównie remontów dróg. Nie zapominamy również o planach dotyczących 
rozbudowy ścieżki rowerowej. Ciągle badamy możliwości i zastanawiamy się nad najlepszym 
przebiegiem nowych tras.  
 
Rozważamy również działania na rzecz poprawy bazy opieki zdrowotnej w Warcie 
Bolesławieckiej, jako zadanie długofalowe do realizacji w nowej kadencji samorządu. 
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VI. Wykaz uchwał Rady Gminy Warta 
Bolesławiecka przyjętych w 2023 
roku 
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WYKAZ UCHWAŁ RADY GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA za 2023 rok 

Poz. Numer uchwały Data uchwalenia Tytuł uchwały Data wejścia w życie 

Ogłoszenia w 
Dz.Urz. Woj. Doln. 

Zmiany/uchylenia/in
ne 

INFORMACJA 

o sposobie wykonania zapisów 
uchwały 

 

1. 

 

XLIII/416/23 

 

9.01.2023r. 

 

W sprawie zmiany budżetu gminy Warta Bolesławiecka 
na 2023 rok 

 

9.01.2023r 

  Wprowadzono aktualizację 
planów finansowych i przesłano 

do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Legnicy 

 

2. 

 

XLIII/417/23 

 

9.01.2023r. 

 

W sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 
przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

28.01.2023r. 

 

Dz.Urz.Woj.Doln. z 
13.01.2023r.  

poz. 293 

  

 

3. 

 

XLIII/418/23 

 

9.01.2023r. 

 

W sprawie skargi na Przewodniczącego Rady Gminy 
Warta Bolesławiecka 

 

9.01.2023r 

  Skarga pozostawiona bez 
rozpatrzenia  z powodu braku 

podstaw prawnych do jej 
rozpatrzenia przez Radę Gminy 

 

4. 

 

XLIV/419/23 

 

7.02.2023r. 

O zmianie uchwały w sprawie wysokości i zasad 
pobierania diet przez radnych Rady Gminy Warta 

Bolesławiecka oraz sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych 

 

1.03.2023r. 

 Zm. do uchwały nr 
XXX/317/21 z 

9.11.2021r. 

 

Realizowana na bieżąco 

 

5. 

 

XLIV/420/23 

 

7.02.2023r. 

 

W sprawie dopłat do cen zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

 

1.01.2023r. 

 Za okres od 
1.01.2023 do 
31.12.2023r. 

Zrealizowana. Dopłata miała na 
celu zmniejszenia skutków 

wprowadzenia taryfy na dostawę 
wody i odbiór ścieków 

zatwierdzonej przez PGW Wody 
Polskie. Dopłata dla gospodarstw 

domowych wynosiła 0,27 zł 
brutto do 1 m3 pobranej wody i 
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1,08 zł brutto do 1 m3 
odprowadzonych ścieków. 

 

6. 

 

XLIV/421/23 

 

7.02.2023r. 

 

O zmianie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
stawki tej opłaty na terenie Gminy Warta Bolesławiecka 

 

1.07.2023r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. 
z.2023r.  

poz. 1180 

Zm. do uchwały nr 
XVIII/151/20 z 
21.05.2020r. 

W trakcie realizacji. W związku ze 
wzrostem kosztów odbioru i 
zagospodarowania odpadów 

uchwałą wprowadzono nową, 
wyższą stawkę za 

gospodarowanie odpadami, która 
obowiązuje do dziś. 

 

7. 

 

XLIV/422/23 

 

7.02.2023r. 

 

W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
gminy Warta Bolesławiecka 

 

7.02.2023r. 

  

WPF 2023-2026 

Dokonano zmiany WPF i  
przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Legnicy 

 

8. 

 

XLIV/423/23 

 

7.02.2023r. 

 

W sprawie zmiany budżetu gminy Warta Bolesławiecka 
na 2023 rok 

 

7.02.2023r. 

 

 

  Wprowadzono aktualizację 
planów finansowych i przesłano 

do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Legnicy 

 

9. 

 

XLIV/424/23 

 

7.02.2023r. 

 

W sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Województwa Dolnośląskiego 

 

7.02.2023r. 

 Dotacja 50 tys.zł Zrealizowano. W dniu 07.08.2023 
r. rozliczono dotację celową na 

opracowanie dokumentacji 
projektowej dla zadania” Budowa 
sygnalizacji świetlnej wzbudzonej 
na przejściu dla pieszych w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 382 w m. 

Iwiny” 

 

10. 

 

XLIV/425/23 

 

7.02.2023r. 

 

W sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Bolesławieckiego 

 

7.02.2023r. 

  

Dotacja 50 tys.zł 

Została udzielona pomoc 
finansowa dla Powiatu 

Bolesławieckiego na zadanie pn 
Przebudowa drogi powiatowej nr 

2286D relacji Kraśnik Górny – 
Szczytnica o dł. 712mb 
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11. 

 

XLIV/426/23 

 

7.02.2023r. 

W sprawie zmiany „Wieloletniego Programu Współpracy 
Gminy Warta Bolesławiecka z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2018-2025”  

 

7.02.2023r. 

  

Zm. do uchwały nr 
XXXI/240/17 z 
28.11.2017r. 

Dokonano zmiany wysokości 
środków przewidzianych na 

realizację zadań w 2023 roku 

 

12. 

 

XLIV/427/23 

 

7.02.2023r. 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy najmu na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

7.02.2023r. 

 Lokal użytkowy -
ośrodek zdrowia w 

Raciborowicach 

Została zawarta umowa najmu. 

 

13. 

 

XLIV/428/23 

 

7.02.2023r. 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy najmu na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

 

7.02.2023r. 

 Lokal użytkowy -
ośrodek zdrowia w 
Tomaszowie Bol. 

Została zawarta umowa najmu. 

 

14. 

 

XLIV/429/23 

 

7.02.2023r. 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

7.02.2023r. 

 Część dz. nr 304/12 
obręb Iwiny 

Została zawarta umowa 
dzierżawy . 

 

15. 

 

XLIV/430/23 

 

7.02.2023r. 

 

W sprawie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Warta Bolesławiecka na 2023 rok 

 

7.02.2023r. 

   

Plan pracy zrealizowany w całości 

 

16. 

 

XLIV/431/23 

 

7.02.2023r. 

 

W sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

7.02.2023r. 

 Skarga uznana za 
bezzasadną 

Postępowanie skargowe 
zakończone 

 

17. 

 

XLV/432/23 

 

16.03.2023r. 

 

W sprawie przyjęcia Programu polityki zdrowotnej w 
obszarze edukacji w zakresie osteoporozy i wczesnego 

wykrywania osteoporozy w gminie Warta Bolesławiecka 
na lata 2023-2025 

 

16.03.2023r. 

  

 

 

Uchwała utraciła moc – została 
zastąpiona uchwałą nr LII/563/23 
z dnia 31.10.2023 roku – poz.148 

Rejestru uchwał 

 

18. 

 

XLV/433/23 

 

16.03.2023r. 

  

16.03.2023r. 

  

 

W trakcie realizacji. W związku ze 
zmianą obowiązujących 

przepisów w zakresie gospodarki 
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W sprawie pokrycia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych Gminy Warta 

Bolesławiecka 

 odpadami uchwałąwprowadzono 
możliwość pokrycia kosztów 
gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów 

własnych Gminy Warta 
Bolesławiecka w związku z 
brakiem bilansowania się 
systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. 

 

19. 

 

XLV/434/23 

 

16.03.2023r. 

W sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
gminy Warta Bolesławiecka 

 

16.03.2023r. 

  Dokonano zmiany WPF i  
przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Legnicy 

 

20. 

 

XLV/435/23 

 

16.03.2023r. 

W sprawie zmiany budżetu gminy Warta Bolesławiecka 
na 2023 rok 

 

16.03.2023r. 

  

 

 

Wprowadzono aktualizację 
planów finansowych i przesłano 

do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Legnicy 

 

21. 

 

XLV/436/23 

 

16.03.2023r. 

 

W sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. św. Jadwigi Śląskiej w 

Tomaszowie Bolesławieckim na prace konserwatorskie, 
restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków 

 

16.03.2023r. 

  

Dotacja w wysokości 
12.300zł 

 

Zrealizowano zgodnie z zawartą 
w dniu 23 marca 2023 roku 

umową 

 

22. 

 

XLV/437/23 

 

16.03.2023r. 

 

W sprawie programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.04.2023r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. 
z.2023r.  

poz. 1995 

 Realizowano poprzez schronisko 
dla zwierząt i gabinet wet, łączny 

koszt zadania 81.596,24pln, w 
tym schronisko 66.088,00-pln 

usługi wet. 13.449,50,-pln, zakup 
karmy-58,74 

 

23. 

 

XLV/438/23 

 

16.03.2023r. 

 

W sprawie zmiany regulaminu przyznawania dodatków 
oraz innych składników wynagrodzenia nauczycielom 

 

6.04.2023r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. 
z.2023r.  

poz. 1996 

Zm. do uchwały nr 
IV/23/19 z 
31.01.2019 

Przekazano do realizacji 
Dyrektorom szkół 
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24. 

 

XLV/439/23 

 

16.03.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

16.03.2023r. 

 Dot. Dzierżawy 
cz.dz. nr 304/100, 
cz.dz. nr 304/247 i 
cz. Dz. Nr 304/6 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

25. 

 

XLV/440/23 

 

16.03.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

16.03.2023r. 

 Dot. Dzierżawy 
cz.dz. nr 304/6 i 

cz.dz. nr 304/12 w 
Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

26. 

 

XLV/441/23 

 

16.03.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

16.03.2023r. 

  

Dot. Dzierżawy 
cz.dz. nr 304/6 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

27. 

 

XLV/442/23 

 

16.03.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

16.03.2023r. 

 Dot. Dzierżawy 
cz.dz. nr 304/6 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

28. 

 

XLV/443/23 

 

16.03.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

16.03.2023r. 

 Dot. Dzierżawy 
cz.dz. nr 304/30 i 

cz.dz. nr 304/12 w 
Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

29. 

 

XLV/444/23 

 

16.03.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

16.03.2023r. 

 Dot. Dzierżawy 
cz.dz. nr 204/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

30. 

 

XLV/445/23 

 

16.03.2023r. 

  

16.03.2023r. 

 Dot. Dzierżawy 
cz.dz. nr 220/22 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 



|  RAPORT O STANIE  GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA ZA 2023 ROK |    

 
 

Strona 120 z 143 

 
 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

31. 

 

XLV/446/23 

 

16.03.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

16.03.2023r. 

 Dot. Dzierżawy 
cz.dz. nr 285/2 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

32. 

 

XLV/447/23 

 

16.03.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

16.03.2023r. 

 Dot. Dzierżawy 
cz.dz. nr 304/279 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

33. 

 

XLV/448/23 

 

16.03.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

16.03.2023r. 

 Dot. Dzierżawy.dz. 
nr 304/20 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

34. 

 

XLV/449/23 

 

16.03.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

16.03.2023r. 

 Dot. Dzierżawy dz. 
nr 304/32 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

35. 

 

XLV/450/23 

 

16.03.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

16.03.2023r. 

 Dot. Dzierżawy 
cz.dz. nr 831/1 w 

Raciborowicach Gór. 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

36. 

 

XLV/451/23 

 

16.03.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

16.03.2023r. 

 Dot. Dzierżawy 
cz.dz. nr 304/12 i dz. 

Nr 304/49 w 
Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 
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37. 

 

XLV/452/23 

 

16.03.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

16.03.2023r. 

 Dot. Dzierżawy 
cz.dz. nr 304/279 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

38. 

 

XLVI/453/23 

 

21.04.2023r. 

 

W sprawie przekazania skargi w części dotyczącej działań 
Starosty Bolesławieckiego 

 

21.04.2023r. 

  Uchwała zrealizowana 

 

39. 

 

XLVI/454/23 

 

21.04.2023r. 

 

W sprawie wyznaczenia nowego terminu rozpatrzenia 
skargi na działalność Wójta Gminy 

 

 

21.04.2023r. 

   

Uchwała zrealizowana 

 

40. 

 

XLVII/455/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Warta 
Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Rada Gminy 
udzieliła wotum 

zaufania Wójtowi 
Gminy 

 

Procedura udzielenia wotum 
zaufania Wójtowi Gminy 

zakończona 

 

41. 

 

XLVII/456/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego gminy Warta Bolesławiecka za rok 2022 
oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 

2022 

 

18.05.2023r. 

   

Sprawozdania rozpatrzone 
pozytywnie 

 

42. 

 

XLVII/457/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Warta 
Bolesławiecka absolutorium z wykonania budżetu Gminy 

za rok 2022 

 

18.05.2023r. 

   

Procedura absolutoryjna 
zakończona udzieleniem 

absolutorium Wójtowi Gminy 

 

43. 

 

XLVII/458/23 

 

18.05.2023r. 

  

18.05.2023r. 
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W sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Warcie 

Bolesławieckiej za rok 2022 

Sprawozdanie rozpatrzone 
pozytywnie 

 

44. 

 

XLVII/459/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej 
w Gminie Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

  Ocena zasobów pomocy 
społecznej zatwierdzona 

pozytywnie 

 

45. 

 

XLVII/460/23 

 

18.05.2023r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia 
Międzygminnego pomiędzy Gminą Warta Bolesławiecka, 

a Gminami i Powiatami tworzącymi Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne Zachodniego Obszaru Integracji 
(ZIT ZOI), wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku 

oraz opracowania dokumentu strategicznego 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego 

Obszaru Integracji na lata 2021 – 2027, zwanym Strategią 
Rozwoju ZIT ZOI 

 

18.05.2023r. 

  W tracie realizacji. Zgodnie z 
podpisanym porozumieniem 

Gminy i Powiaty tworzące 
Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne Zachodniego 

Obszaru Integracji wspólnie dążą 
do pozyskania środków na 

wskazane w Strategii inwestycje. 

 

46. 

 

XLVII/461/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie zmiany budżetu gminy Warta Bolesławiecka 
na 2023 rok 

 

18.05.2023r. 

  Wprowadzono aktualizację 
planów finansowych i przesłano 

do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Legnicy 

 

47. 

 

XLVII/462/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Bolesławieckiego 

 

18.05.2023r. 

  Zrealizowano. W dniu 05.09.2023 
r. rozliczono dotację celową na 

zadanie pn. Zakup  i montaż 
dwóch radarowych wyświetlaczy 

prędkości w celu poprawy 
bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na drogach 

powiatowych na terenie Gminy 
Warta Bolesławiecka 

 

48. 

 

XLVII/463/23 

 

18.05.2023r. 

  

18.05.2023r. 

  

Stanowisko 
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W sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie obrony 
dobrego imienia Świętego Jana Pawła II 

Stanowisko przyjęte przez Radę 
Gminy jednogłosnie 

 

49. 

 

XLVII/464/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy dz. 
Nr 192/6 w Warcie 

Bol. 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

50. 

 

XLVII/465/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy cz. 
dz. Nr 55/4 w 

Jurkowie 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

51. 

 

XLVII/466/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy cz. 
dz. Nr 304/6 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

52. 

 

XLVII/467/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy cz. 
dz. Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

53. 

 

XLVII/468/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy cz. 
dz. Nr 304/12 i 

cz.dz. nr 304/211w 
Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

54. 

 

XLVII/469/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy cz. 
dz. Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 
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55. 

 

XLVII/470/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy cz. 
dz. Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

56. 

 

XLVII/471/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy cz. 
dz. Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

57. 

 

XLVII/472/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy cz. 
dz. Nr 304/12 i dz. 

Nr 304/187 w 
Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

58. 

 

XLVII/473/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy cz. 
dz. Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

59. 

 

XLVII/474/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy cz. 
dz. Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

60. 

 

XLVII/475/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy cz. 
dz. Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

61. 

 

XLVII/476/23 

 

18.05.2023r. 

  

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy cz. 
dz. Nr 304/12 i dz. 

Nr 304/37w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 
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W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

62. 

 

XLVII/477/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy  dz. 
Nr 304/21 i cz.dz. nr 

304/30 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

63. 

 

XLVII/478/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy  dz. 
Nr 304/24 i cz.dz. nr 

304/30 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

64. 

 

XLVII/479/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy  dz. 
Nr 304/46 i cz.dz. nr 
304/209 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

65. 

 

XLVII/480/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy  dz. 
Nr 304/65 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

66. 

 

XLVII/481/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy cz. 
dz. Nr 304/209 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

67. 

 

XLVII/482/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy  cz. 
dz. Nr 304/320 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 
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68. 

 

XLVII/483/23 

 

18.05.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

18.05.2023r. 

 Dot. Dzierżawy  cz. 
dz. Nr 220/18 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

69. 

 

XLVIII/484/23 

 

6.06.2023r. 

W sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Warta 

Bolesławiecka w granicach ewidencyjnych obrębów: 
Raciborowice Dolne, Raciborowice Górne, Jurków 

 

4.07.2023r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z. 
19.06.2023r.  

poz. 3827 

 Zrealizowana 

 

70. 

 

XLVIII/485/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

  Dokonano zmiany WPF i  
przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Legnicy 

 

71. 

 

XLVIII/486/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie zmiany budżetu gminy Warta Bolesławiecka 
na 2023 rok 

 

6.06.2023r. 

   

 

72. 

 

XLVIII/487/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa dz. Nr 
441/4 w 

Tomaszowie Bol. 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

73. 

 

XLVIII/488/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 220/22 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

74. 

 

XLVIII/489/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/6 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 
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75. 

 

XLVIII/490/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/6 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

76. 

 

XLVIII/491/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/6, części dz. 
Nr 304/98 oraz dz. 
Nr 304/99 i dz. Nr 

304/247 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

77. 

 

XLVIII/492/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/6 i części dz. 

Nr 304/235 w 
Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

78. 

 

XLVIII/493/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/6 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

79. 

 

XLVIII/494/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/6 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

80. 

 

XLVIII/495/23 

 

6.06.2023r. 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/6 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

81. 

 

XLVIII/496/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 
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82. 

 

XLVIII/497/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

83. 

 

XLVIII/498/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

84. 

 

XLVIII/499/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/30 i części 
dz. Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

85. 

 

XLVIII/500/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

86. 

 

XLVIII/501/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

87. 

 

XLVIII/502/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa 2 
ogrodów z części dz. 

Nr 304/12 w 
Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

88. 

 

XLVIII/503/23 

 

6.06.2023r. 

  

6.06.2023r. 

 Dzierżawa 2 
ogrodów z części dz. 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 



|  RAPORT O STANIE  GMINY WARTA BOLESŁAWIECKA ZA 2023 ROK |    

 
 

Strona 129 z 143 

 
 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

Nr 304/12 w 
Iwinach 

 

89. 

 

XLVIII/504/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa  części dz. 
Nr 304/12 i dz. Nr 
304/83w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

90. 

 

XLVIII/505/23 

 

6.06.2023r. 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa 2 
ogrodów z części dz. 

Nr 304/12 w 
Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

91. 

 

XLVIII/506/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa dz. Nr 
304/70 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

92. 

 

XLVIII/507/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/209 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

93. 

 

XLVIII/508/23 

 

6.06.2023r. 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 314/4 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

94. 

 

XLVIII/509/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 6 kwietnia 2023r. na 
Wójta Gminy Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

 Rada Gminy uznała 
skargę za 

bezzasadną 

Postępowanie skargowe 

zakończone 

 

 

95. 

 

XLVIII/510/23 

 

6.06.2023r. 

  

6.06.2023r. 

 Rada Gminy uznała 
skargę za 

bezzasadną 

Postępowanie skargowe 
zakończone 
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W sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy z dnia 16 
maja 2023r. 

 

96. 

 

XLVIII/511/23 

 

6.06.2023r. 

 

W sprawie zajęcia stanowiska w zakresie możliwości 
lokalizacji elektrowni wiatrowych na terenie Gminy 

Warta Bolesławiecka 

 

6.06.2023r. 

  Zadanie realizowane będzie po 
podjęciu przez Radę Gminy 

Warta Bolesławiecka uchwały o 
przystąpieniu do zmiany mpzp 

zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa 

 

97. 

 

XLIX/512/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.06.2023r. 

  Dokonano zmiany WPF i  
przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Legnicy 

 

98. 

 

XLIX/513/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie zmiany budżetu gminy Warta Bolesławiecka 
na 2023 rok 

 

27.06.2023r. 

  Wprowadzono aktualizację 
planów finansowych i przesłano 

do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Legnicy 

 

99. 

 

XLIX/514/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Chojnów 

 

27.06.2023r. 

  Zrealizowano, zgodnie z zawartą 
w dniu 02 sierpnia 2023 roku 

umową 

 

100. 

 

XLIX/515/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Bolesławieckiego 

 

27.06.2023r. 

  Zrealizowano, zgodnie z zawartą 
w dniu 3 lipca  2023 roku umową 

 

101. 

 

XLIX/516/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w 
ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 

21.07.2023r. 

 

Dz.Urz.Woj.Doln. z. 
6.07.2023r.  
poz. 4103 

 Podjęto uchwałę niezbędną do 
realizacji zadań ochrony 

zabytków w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

Realizacja zadań została 
przeniesiona na 2024 rok. 

   O zmianie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

   W trakcie realizacji. Zmiana 
wprowadzona w związku ze 
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102. XLIX/517/23 27.06.2023r. którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych 

21.07.2023r. Dz.Urz.Woj.Doln. z. 
6.07.2023r.  
poz. 4104 

Zm. Do uchwały nr 
XVIII/152/20 z 
21.05.2020r. 

zmianą cennika usług 
świadczonych przez ZGK w 

Lubkowie Sp. z o.o. i 
koniecznością zachowania 

spójności pomiędzy uchwałą i 
cennikiem. 

 

103. 

 

XLIX/518/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości opłat 
za usługi świadczone przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Lubkowie Sp. z o.o. 

 

21.07.2023r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z. 
6.07.2023r.  
poz. 4105 

 

Uchyla uchwałę nr 
XXVII/291/21 z 
22.06. 2021r. 

Zrealizowana. Po uchyleniu 
uchwały cennik usług ustalany 

jest bezpośrednio przez Prezesa 
Zarządu ZGK w Lubkowie Sp. z 

o.o. 

 

104. 

 

XLIX/519/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania 
kandydatów na ławników do sądów powszechnych oraz 

zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji 
informacji o kandydatach na ławników 

 

27.06.2023r. 

   

Niezrealizowana z powodu braku 
zgłoszeń kandydatów na 

ławników 

 

105. 

 

XLIX/520/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie przystąpienia Gminy Warta Bolesławiecka do 
partnerstwa na rzecz realizacji Projektu pn. „Budowa 

Systemu Informacji Przestrzennej w północno-zachodniej 
części województwa dolnośląskiego – II ETAP” 

 

27.06.2023r. 

  W trakcie realizacji 

 

106. 

 

XLIX/521/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/6 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

107. 

 

XLIX/522/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/6 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 
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108. 

 

 

XLIX/523/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/6 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

109. 

 

XLIX/524/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/12 i części 
dz. Nr 304/30 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

110. 

 

XLIX/525/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

111. 

 

XLIX/526/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.06.2023r. 

  

Dzierżawa części dz. 
Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

112. 

 

XLIX/527/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/320 i części 

dz. Nr 304/12 w 
Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

113. 

 

XLIX/528/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/30 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

114. 

 

XLIX/529/23 

 

27.06.2023r. 

  

27.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/12 i części 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 
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W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

dz. Nr 304/30 w 
Iwinach 

 

115. 

 

XLIX/530/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/82 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

116. 

 

XLIX/531/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 220/22 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

117. 

 

XLIX/532/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 220/22 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

118. 

 

XLIX/533/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 285/2 na cele 

rolne i pod 
pomieszczeniem 
gospodarczym w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

119. 

 

XLIX/534/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 285/2 na cele 

rolne i pod 
pomieszczeniem 
gospodarczym w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

120. 

 

XLIX/535/23 

 

27.06.2023r. 

  

27.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 285/2 na cele 

rolne i pod 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 
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W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

pomieszczeniem 
gospodarczym w 

Iwinach 

 

121. 

 

XLIX/536/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 285/2 na cele 

rolne i pod 
pomieszczeniem 
gospodarczym w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

122. 

 

XLIX/537/23 

 

27.06.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.06.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 285/2 na cele 

rolne i pod 
pomieszczeniem 
gospodarczym w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

123. 

 

L/538/23 

 

14.09.2023r. 

 

W sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
gminy Warta Bolesławiecka 

 

14.09.2023r. 

  Dokonano zmiany WPF i  
przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Legnicy 

 

124. 

 

L/539/23 

 

14.09.2023r. 

 

W sprawie zmiany budżetu gminy Warta Bolesławiecka 
na 2023 rok 

 

14.09.2023r. 

  Wprowadzono aktualizację 
planów finansowych i przesłano 

do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Legnicy 

 

125. 

 

L/540/23 

 

14.09.2023r. 

 

W sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Województwa Dolnośląskiego 

 

14.09.2023r. 

 Dotacja w kwocie 75 
tys.zł na realizację 
zadania „Budowa 

sygnalizacji 
świetlnej 

wzbudzonej na 
przejściu dla 

pieszych w ciągu 
drogi wojewódzkiej 

w Iwinach 

Zrealizowano. W dniu 30.04.2023 
rozliczono dotacje celową na 
zadanie „ Budowa sygnalizacji 

świetlnej wzbudzonej na 
przejściu dla pieszych w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 382 w m. 
Iwiny” 
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126. 

 

L/541/23 

 

14.09.2023r. 

 

W sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na 2024 rok 

 

1.01.2024r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z. 
20.09.2023r.  

poz. 5222 

 

Dot. Roku 2024 

Uchwała zrealizowana i przesłana 
do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Legnicy 

 

127. 

 

L/542/23 

 

14.09.2023r. 

 

W sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych w 

Gminie Warta Bolesławiecka na lata 2023-2026 

 

14.09.2023r. 

  

Uchyla uchwałę nr 
XXIV/232/21 z 

9.02.2021r. 

W trakcie realizacji. Plan zawiera 
wykaz inwestycji planowanych do 
realizacji przez ZGK w Lubkowie 
Sp. z o.o. w latach 2023 - 2026 

 

128. 

 

L/543/23 

 

14.09.2023r. 

 

W sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Warcie Bolesławieckiej 

 

5.10.2023r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z. 
20.09.2023r.  

poz. 5223 

  

Zrealizowana 

 

129. 

 

L/544/23 

 

14.09.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

14.09.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/6 i dz. Nr 

304/86 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

130. 

 

L/545/23 

 

14.09.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

14.09.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/6 i dz. Nr 

304/91 w Iwinach 

 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

131. 

 

L/546/23 

 

14.09.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

14.09.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/6 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

132. 

 

L/547/23 

 

14.09.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

14.09.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/6 i dz. Nr 

304/104 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 
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133. 

 

L/548/23 

 

14.09.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

14.09.2023r. 

 Dzierżawa  dz. Nr 
304/250 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

134. 

 

L/549/23 

 

14.09.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

14.09.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/279 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

135. 

 

L/550/23 

 

14.09.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

14.09.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 314/4 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

136. 

 

LI/551/23 

 

27.09.2023r. 

 

W sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.09.2023r. 

  

WPF 2023-2026 

Dokonano zmiany WPF i  
przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Legnicy 

 

137. 

 

LI/552/23 

 

27.09.2023r. 

 

W sprawie zmiany budżetu gminy Warta Bolesławiecka 
na 2023 rok 

 

27.09.2023r. 

  

Budżet 2023 

Wprowadzono aktualizację 
planów finansowych i przesłano 

do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Legnicy 

 

138. 

 

LI/553/23 

 

27.09.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy najmu na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.09.2023r. 

 Najem lokalu 
użytkowego w 

Iwinach 

Została zawarta umowa najmu z 
osobą fizyczną 

 

139. 

 

LI/554/23 

 

27.09.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.09.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 67/8 w Lubkowie 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 
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140. 

 

LI/555/23 

 

27.09.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.09.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/6 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

141. 

 

LI/556/23 

 

27.09.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.09.2023r.. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

142. 

 

LI/557/23 

 

27.09.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

27.09.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/30 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

143. 

 

LII/558/23 

 

31.10.2023r. 

 

W sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Warta 

Bolesławiecka w granicach ewidencyjnych obrębów: 
Iwiny, Lubków 

 Dz.Urz.Woj.Doln. z. 
15.11.2023r.  

poz. 6162 

 Zrealizowano zgodnie z ustawa    
o planowaniu i 

zagospodarowaniu 
przestrzennym 

 

144. 

 

LII/559/23 

 

31.10.2023r. 

 

O zmianie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu 
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 

gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków 

  

Dz.Urz.Woj.Doln. z. 
15.11.2023r.  

poz.6163 

Zm. do uchwały Nr 
XLIX/516/23 z dnia 

27.06.2023r. – 
poz.101 Rejestru 

uchwał 

Dokonano zmiany podmiotu 
zobowiązanego do poniesienia 

2% kosztów realizacji zadań. 
Zobowiązanie przejęła Gmina. 

 

145. 

 

LII/560/23 

 

31.10.2023r. 

 

W sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ratowników, kandydatów na strażaków 

  

Dz.Urz.Woj.Doln. z. 
15.11.2023r.  

poz.6164 

 W trakcie realizacji. Ustalono 
nowe stawki ekwiwalentu 

pieniężnego. Uchwała podjęta w 
związku ze zmianą ustawy o 

ochotniczych strażach pożarnych 
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ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
Gminy Warta Bolesławieckiego 

 

146. 

 

LII/561/23 

 

31.10.2023r. 

 

W sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na 2024 rok 

 

1.01.2024r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z. 
15.11.2023r.  

poz.6165 

 Uchwała zrealizowana i przesłana 
do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Legnicy 

 

147. 

 

LII/562/23 

 

31.10.2023r. 

 

W sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego 

 

1.01.2024r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z. 
15.11.2023r.  

poz.6166 

 Uchwała zrealizowana i przesłana 
do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Legnicy 

 

148. 

 

LII/563/23 

 

31.10.2023r. 

 

W sprawie przyjęcia Programu polityki zdrowotnej w 
obszarze edukacji zakresie osteoporozy i wczesnego 

wykrywania osteoporozy w gminie Warta Bolesławiecka 
na lata 2023-2025 

 

31.10.2023r. 

  Odstąpiono od realizacji zadania 
z uwagi na zaproponowane 
Gminie niekorzystne zapisy 
umowy, nie gwarantujące 

zabezpieczenie finansowania 
realizacji zadania ze strony 

budżetu Państwa skutkujące 
dużym ryzykiem przerzucenia na 
Gminę pełnych kosztów realizacji 

zadania 

 

149. 

 

LII/564/23 

 

31.10.2023r. 

 

O zmianie uchwały w sprawie zasad wnoszenia, cofania i 
zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy Warta 

Bolesławiecka 

 Dz.Urz.Woj.Doln. z. 
15.11.2023r.  

poz.6167 

 Uchwała została podjęta w 
związku z przekazaniem 

poniesionych nakładów na 
mieniu Spółki w formie aportu 

 

150. 

 

 

LII/565/23 

 

31.10.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

31.10.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

151. 

 

LII/566/23 

 

31.10.2023r. 

  

31.10.2023r. 

 Dzierżawa części dz. 
Nr 304/12 w 

Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 
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W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

152. 

 

LII/567/23 

 

31.10.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

31.10.2023r. 

 Dzierżawa dz. Nr: 
364/2, 364/3, 
364/4, 364/5, 
364/6, 364/7 i 

364/8 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

153. 

 

LII/568/23 

 

31.10.2023r. 

 

W sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie 
umowy dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność 

Gminy Warta Bolesławiecka 

 

31.10.2023r. 

 Dzierżawa działki nr 
178/1 i 178/5 w 

Szczytnicy 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 

 

154. 

 

LII/569/23 

 

31.10.2023r. 

 

W sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
gminy Warta Bolesławiecka 

 

31.10.2023r. 

  Dokonano zmiany WPF i  
przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Legnicy 

 

155. 

 

LII/570/23 

 

31.10.2023r. 

 

W sprawie zmiany budżetu gminy Warta Bolesławiecka 
na 2023 rok 

 

31.10.2023r. 

  Wprowadzono aktualizację 
planów finansowych i przesłano 

do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Legnicy 

 

156. 

 

LIII/571/23 

 

30.11.2023r. 

 

W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Warta Bolesławiecka na lata 2024-2027 

 

1.01.2024r. 

  Dokonano zmiany WPF i  
przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Legnicy 

 

157. 

 

LIII/572/23 

 

30.11.2023r. 

 

W sprawie uchwalenia budżetu Gminy Warta 
Bolesławiecka na 2024 rok 

 

1.01.2024r. 

Dz.Urz.Woj.Doln. z. 
31.01.2024r.  

poz.786 

 Wprowadzono aktualizację 
planów finansowych i przesłano 

do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Legnicy 

 

158. 

 

LIII/573/23 

 

30.11.2023r. 

 

O zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, 

   Uchwała została podjęta celem 
doprecyzowania zapisów 
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kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy Warta Bolesławiecka 

uchwały nr LII/560/23 z 
31.10.2023r. 

 

159. 

 

LIII/574/23 

 

30.11.2023r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymsko-Katolicka 
p.w. św. Jadwigi w Tomaszowie Bolesławieckim na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 

 

30.11.2023r. 

  W trakcie realizacji. Podjęto 
uchwałę przyznającą dotację 

Parafii. Realizacja zadania została 
przeniesiona na 2024 rok. 

 

160. 

 

LIII/575/23 

 

30.11.2023r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego w zakresie przejęcia przez Gminę 

Miejską Bolesławiec obowiązku zapewnienia schronienia 
bezdomnym mężczyznom z terenu Gminy Warta 

Bolesławiecka 

 

30.11.2023r. 

  Zrealizowano, zgodnie z 
zawartym w dniu 07 lutego 2023 

roku Porozumieniem. 

 

161. 

 

LIII/576/23 

 

30.11.2023r. 

 

w sprawie szczegółowych warunków sprzedaży 
nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 

wieczystych 

 

30.11.2023r. 

  Uchwała została podjęta w 
związku ze zmianą ustawy ugn i 

przepisami przejściowymi w 
zakresie sprzedaży użytkowania 

wieczystego . Na wniosek 
użytkownika wieczystego może 
nastąpić sprzedaż użytkowania 

wieczystego na podstawie 
przepisów przejściowych.  
Uchwała obowiązuje do 

31.08.2024r.  

 

162. 

 

LIII/577/23 

 

30.11.2023r. 

  

30.11.2023r. 

  Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną. 
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w sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy 
dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność Gminy 

Warta Bolesławiecka 

Dot. dzierżawy 
gruntu części dz. Nr 

304/6 w Iwinach 

 

163. 

 

LIII/578/23 

 

30.11.2023r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy 
dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność Gminy 

Warta Bolesławiecka 

 

30.11.2023r. 

  

Dot. dzierżawy 
gruntu części dz. Nr 

304/6 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną 

 

164. 

 

LIII/579/23 

 

30.11.2023r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy 
dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność Gminy 

Warta Bolesławiecka 

 

30.11.2023r. 

  

Dot. dzierżawy 
gruntu części dz. Nr 
304/12 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną 

 

165. 

 

LIII/580/23 

 

30.11.2023r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy 
dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność Gminy 

Warta Bolesławiecka 

 

30.11.2023r. 

  

Dot. dzierżawy 
gruntu części dz. Nr 

314/4 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną 

 

166. 

 

LIII/581/23 

 

30.11.2023r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy 
dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność Gminy 

Warta Bolesławiecka 

 

30.11.2023r. 

  

Dot. dzierżawy 
gruntu części dz. Nr 
304/71 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną 

 

167. 

 

LIII/582/23 

 

30.11.2023r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy 
dzierżawy na nieruchomość stanowiącą własność Gminy 

Warta Bolesławiecka 

 

30.11.2023r. 

  

Dot. dzierżawy 
gruntu części dz. Nr 
304/12 w Iwinach 

Została zawarta umowa 
dzierżawy z osobą fizyczną 

 

168. 

 

LIII/583/23 

 

30.11.2023r. 

 

W sprawie zmiany budżetu gminy Warta Bolesławiecka 
na 2023 rok 

 

30.11.2023r. 

  Wprowadzono aktualizację 
planów finansowych i przesłano 

do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Legnicy 
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169. 

 

LIII/584/23 

 

30.11.2023r. 

 

W sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Warta Bolesławiecka na lata 2023-2026 

 

30.11.2023r. 

  Dokonano zmiany WPF i  
przesłano do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Legnicy 

 

170. 

 

LIII/585/23 

 

30.11.2023r. 

 

W sprawie zmiany uchwały nr LII/562/23 Rady Gminy 
Warta Bolesławiecka z dnia 31 października 2023r. 

 

1.01.2024r. 

  Zmiany wprowadzone do 
uchwały źródłowej 

 

171. 

 

LIII/586/23 

 

30.11.2023r. 

 

W sprawie dopłat do cen zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

 

1.01.2024r. 

  W trakcie realizacji. Dopłata ma 
na celu zmniejszenia skutków 

wprowadzenia nowej taryfy na 
dostawę wody i odbiór ścieków 
zatwierdzonej przez PGW Wody 
Polskie. Dopłata dla gospodarstw 
domowych wynosi 0,71 zł brutto 
do 1 m3 pobranej wody i 3,34 zł 
brutto do 1 m3 odprowadzanych 

ścieków. 

 

172. 

 

LIV/587/23 

 

 

28.12.2023r. 

 

W sprawie zmiany budżetu gminy Warta Bolesławiecka 
na 2023 rok 

 

28.12.2023r. 

  Wprowadzono aktualizację 
planów finansowych i przesłano 

do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Legnicy 

 

173. 

 

LIV/588/24 

 

28.12.2023r. 

 

W sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez 

Gminę Warta Bolesławiecka oraz ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 

2024 roku 

 

01.01.2024r. 

 Plan 
dofinansowania 

kształcenia 
nauczycieli na 2024 

rok 

Przekazano do realizacji 
Dyrektorom szkół 
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